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ल्‌ & भडितात पूमाटि ।। 


तप्प ॥] 
१००० CE UY 
मी भषडग्ब पाठिमग्ती १० ।। है हट ।। डुथूमर्गटि ।। 
चदन चिठठ *भठ॒ घठठ मडि शत पाडि ठठिठ मिठ ।। ठुय वंग मत॒ ठेव डेध वेडि बति ठ मबडि | | / 9 
बिए ।। असर भवडि भ्रठब्टे धूबण मिडेभि वर्टिने ।। बेटि शिंटू छिंटूगि मात मग्ठगङि |. 
गर्किमै ।। ड्विड्डरू भठीप पठ ठठ पठ ठेडि ठेडि घठ ड्रिल बण्ड ।। ड़ मठघ ठ ववै बढठ |... 
बठभ ठम घठकउ मभडि ।॥१।। डुर्मग धूणाउ हट ।। ठममर्ड भ्बाछ्ले ।। ठममर्ड बव्विपाले ।। |. ँ 
ठभमर्ड गठुपे ।। ठममर्ड 'मठुपे ।।२।। ठममर्ड भडेघे ।। ठममर्ड झलेपे ।। ठममउ सवणे ।। |... 
ठभपर्ड गत्ताष्टे ।।३।॥ ठभपर्ठ भर्तत्ते ।। ठममर्उ गते ।। ठनामर्उ गठमे ।। ठममर्ड गठमे ॥॥8॥॥। |` 
ठभमर्ड शव ।। ठभमर्ड भभपठर्थ ।। ठममर्डं गठान ।। ठममर्ड जप ।।५।। ठममर्डं भत्तीठे ।। 
ठभमर्ड भडीडे ।। ठभमर्ड भ्राघातो ।। ठममर्ड भाते ।।£।। ठममर्उ मठीळे ।। ठममर्ड 'मठाटे ।। 
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“ द्‌ | हि 53. > SC) डर व CNS > Yt hE ५१00700 न शीं ने \ पै छि भने ठभमर्ठ रते ti हर र 
“कमर अहिले ।। ठमभमर्ड भतठापे ।॥॥9॥। ठममर्ड गीतले ।। ठगी गडे ।। ठ्भमड उराठ ।। | § 


५ ठभाउडँ माते ।।६।। ठमामर्उ प टेब ।। ठभ छठि ।। ठममर्ड भडडे ।। ठममर्ड शन्न ॥॥४|| [a 
| ठभमर्ड किक ।। ठममउँ छिडको ।। ठमामर्ड किरेमे ।। ठभमर्ड कडेने ।।१०।। कमि कठि ॥ | ६ 
` | लमान किमे ।। ठममउँ ठिपाडे ।॥ठममर्ड छिपे ।।११।। ठभानडँ किपुडे ।। मिङ भडडे॥। (` | 
९3) सभम आलेबे ।। ठमामर्ड भमेबे ।।१२।। ठभमर्ड ठिउप्ये ।। ठमामर्ड शषण्ये ।। ठभानडँ डरिमाठे 4. 
„ . .। ठाउं छिपे ।।१३।। ठभानडँ वाणे ।। ठममउँ 'मघाचे ।। ठभमर्ड ड्रिघठठो ।। कामँ शमतवो |. 4 

| ।।१४।। ठभमर्ड ूडेते ।। ठममर्ड म नेते ।। ठममर्ड भवतो ।। ठमामर्ड भर्डती ।।१५।। ठाउँ | 
ठे ।। ठुममउँमउ ठमे ।। ठभ ळते ।। ठभमर्ड ठिठपमठे ।।१८।। ठभमर्ड भन्ने ।। | इश 
^ ठाउँ पाडे ॥ ठग गमन ।। ठभानडेमड़ शन्नघे ।।१2।। अले ग्भटोमे ।। ठभमर्ड मेने ।। is 4 
0, रम ठिपामे ।। ठमम ठिघमे ।।१८।। ठभे मठघ वाळे ।। ठभे मठघ छिश्भाले ।। तमे मठघ | £ 


४ ठुपे ॥ ठभे मवघ डुपे ।।१६।। ठभे प्रठ्घ धपे ।। ठभे मठघ घाणे ।। ठभे मतघ वाळे ।। ठमे | | 


र | मवघ पाळे ।।२०।। ठभमडेमड रेटै ।। ठममर्ड भअडेडै ।। ठममर्ड श्न्नठभे ।। ठभमर्ड प्रघठगे > 
7 ।।२१।। ठभे मठघ गछैठे ।। ठभे मठघ ड़िठे ।। तमे मठच र्वतो ।। तमे मठघ डँतो ।॥॥२२॥॥ | 4 
|... ठमे बाल बाले ।। ठममउँमड टिभ्राले ।। ठभानडँ भ्रघतठे ।। ठमामर्ड भHठठे ।।२३।। ठान 
वा, नठाठ ।। ठममर्ड द्विडात॑ ।। ठमे मठघ पँपे ।। ठभेमड गर्घपे ।।२४।। ठमामर्ड ठिमावे ।। ठमामर्ड 
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Pe प ।। स्Hमडे ठतीने ।। ठमामर्उं बकी ।।२प।। ठमामर्ड आडे ।। ठाउं भर्तठे ।। ठमामडॅमड £ “£ 
६५ ठातों ।। ठभमडं पणतो ।।२६।। ठभे मवघ मेधं ।। ठो मतघ यें ।। ठभे मग्घ बठठा ।। ठमे |? 


।।२५।। चाचती हंट ।। जृधूप्तारि ।। शत तैं ।। भ्रठ॒य तैं ।। भन्न हैं ।। अड तैं ।।२४।। 
> मलेष तें ।। अडेप तें ।। कठ तैं ।। शवण हैं ॥॥३०॥। पे तैं ।। शडे तैं ।। मीड तैं ।। 

, भीड तें ।।३१।। डम तें ।। ठिपाठ तैं ।। ड्रिघठत तैं ।। भ्रमठता तैं ।।३२।। ग्भठीछ हैं ।। |: 
मठि तैं ।। भने तैं ।। भनाटि तैं ।।33।। कनठभ तैं ।। भ्रघतठ तैं ।। डड तैं ।। शडङतठ | 


55 तें ।।३8।। भरन तैं ।। अन तैं ।। भाङ तैं ।। $ तैं ।।३५।। भभीव हैं ।। ठढीब तैं।। 


> आर्घघ तैं ।। भर्घय हैं ।।३६।। ठिघड तें ।। शमुइ ठैं ।। बाळ हैं ।। अनार तैं ।।39।। 
: | अरा तैं ।। गना तैं ।। भर्ठैउ तैं ।। भर्यड तैं ।।३।। भरीव तैं ।। ठिमीव हैं ।। ठिलड 
तें ।। भर्मड तैं ।।३।। गठन तैं ।। भनी तैं ।। भडुउ तें ।। भहुउ तैं ।॥॥8०॥। लेब तैं ।। |. 
भते तें ।। भब तै ।। डक तैं ।।8१।। नीड तैं ।। डीड तैं ।। शभरा तैं ।। ताण |, 
हैं ।।8२।। काठ तैं ।। ठिप तैं ।। ठेव ठैं ।। ढिठ टेब तैं ।।88।। ड॒न्नठा धूणाउ हॅट ।। 
को मवघ भे ।। मभमडी ठिपाठे ।। ठभे टेड रेडे ।। मडेपी भडेदडे ।॥88॥॥ रम वा वाळे ।। 
| ळे मवघ थाले ।। ठो मठघ गछेके ।। ठभे मठघ डेरे ।।8५।। गर्ठेगी भठाघे ।। ठिर्मगी 
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पूगे ।। ठे डाठ डे ।। ऊभे भाठ भगे ।।8६।। ठे चंदू संट्रे ।। ठे डाठ डे ।। ठभे गीउ b: 
गीडे ।। ठमे डग्ठ ङे ।89॥। लभे हिँड हिंडे ।। ठमे ठण्ट ठग्टे।। ठमे पाठ पाठे ।। ठमै | 


| | घण्ट घण्टे ।।8९।। अही शठमे ।। मभमडी मठुपे ।। पूर्डगी पूमाचे ।। मभमडी घिइडे ।।8४॥। 
वै घिठाठे ।। वर्लंबी मठुपे ।। ठमे कन ठामे ।। पुर्व पतभ तुपे ।।५०।। ठभे नेग जेगे ।। 


भ्ठ थठन मिंये ।। ठभे ठाम तान्ने ।। मूर्त थठभ घिपे ।।५१।। ठमे मड थाठे ।। ठमे भू 
भग्डे ।। ठभे शतम तिभ्षाडा ।। ठे ळेव माडा ।।पर।। मडेधी गभडठभी ।। गडेगी *भडताडे ।। 
ठभे त्ेग नेठो ।। पुर्व थठभ माडे ।।पड।। ठमे ठिंउ ठागाष्टिके।। द्रव बठमे ।। ठमे पूड भू ।। 
खेडे म यठमे ।।५४।। ठभे तेग ण्ग्डा ।। ठभे ठाण तुये ।। रभे मात मार्त ।। ठमे डुप 
डुषे ।।पप।। ठमे राठ टाळे ।। ठभे भाठ भे ।। ठमे तेग ठेतो ।। ठभमर्ड छिप्रठाठ ।।पर्ट।। 
ठग अंडू भड ।। ठमे डू नडं ।। ठमे टिमट टिमटे ।। तम उंडू उड़े ॥॥५9॥। मचा मॅउिटातंर ।। 
मठर्घ पूकामी ।। भठुपे भतुये ।। मभमड़ळ ठिडामी ।।५८।। मटा मिंप टा ।। घ टा 
प्रिय बठऊा ।। मपे छिठय 'मठर्य ।। र्थं छिथ उठडा ।।५४।। थठभ घठम पठे ।। मर्त पेड 
धार ।। मटा मठघ टा ।। निघ रण्डा टरिमाळ ॥॥€०।। अछेटी आडेटी ।। मठा 
गवाम ।। मममडे थठामी ।। मभमडमड घरमे ।।£१।। उेठा ज्ञेत ।। चग्चती हट ।। नले तें ।। 
सले तैं ।। डीड तैं ।। शडेवें ।।£२।। धूड तैं ।। भन्न तैं ।। भरेम तें ।। भेम तैं ।।&३।। 2 
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डग भूणाउ डट ।। अताण्ये शापे ।। भर्ठटी मठुये ।। ठभे मठघ भाठे ।। मभमडी 
ठिपाठि ।।£8।। ठममर्ड ठिठग्चे ।। ठभमई पूमाचे ।। ठममर्ड वन्ने ।। ठममर्ड शरर्डमे ॥प।। 
ठममर्डे बाले ।। ठान ममधाळे ।। ठे मवघ टेमे ।। ठमे मवघ डेमे ।।€€।। ठमे ठग्न ठम्मे ।। 
ठमे मग्न मग्ने ।। ठे मात माचे ।। ठमे मग्ण भग्ठे ।॥€2। ठमे गीउ गीडे ।। ऊभे सीड थीडे ।। 
ठमे तेच ठेघे ।। ठमे मेध मेघे ।।£८।॥ ठभे मवघ ठेतो ।। ठमे मठ डेगे ।। ठमे मवघ मी ।। 
ठमे मवघ डीड ॥॥€७॥। ठमे मठघ ठिगळ ।। ठमे थठम उठे ।। ऊभे मठच भड ।। ठभे मठघ 
भड ॥॥20 ठभे मठघ टिम ।। ठभे मठघ क्रिम ।। ठभे मवघ ठैठो ।। ठूर्बगी ग्म्ठतो ।।2१।। 
ठे मीड नी ।। ठे घीज घीले ।। अधिसे ममडिने ।। ममामर्ड पूमिने ।॥22।। द्विया मठुपे ।। 
बबी पूकामी ।। मटा मठघ टा ।। तिधि मिर्प ठिडामी ।।23।। सठपट छट ।। उृपुमाटि ।। 
ग्भभूङ बठमे ।। धड यको ।। अछ नेतो ।। *भसॅळ डेतो ।॥।98॥। *सॅल ठग्ने ।। भर्टेल 
मात्ते ।। थळ पगरी ।। अङ वर्म ।।24।। मत्छै टाडा ।। मवर्घं तिक्षाउा ।। मठघं डाठे ।। 
मत्छ भग्ठे ।।2&।। मठर्घ पार्क ।। मठर्घ ड्रार्क ।। मवर्घं डुठाडा ।। मवर्घं झ्वगाडा ।।22।। मठर्स 
डे ।। मवर्घ डेड ।। मवर्घ वाळे ।। मठर्घ पाछे ।।9ए।। ठुभाल छूट ।। उपूमाचि ।। शक्ति 
ठ॒ध गकठारि भर्गउ भन्नेठि धुप भ्राधात ।। मठघ माठ ड्विभाठ सेह मडि टि छिछात ।। मठघ 
| पालव मवघ थाग्छब मवघ वे पछि बाळ ।। मेंडू डॅड घितग्मठी भ्रदपुठ तुथ ठिमाळ ॥॥०॥। 
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ठाण ठभ ठ माउ मावत ठ॒य तता ठ ठेव ।। भरि धुगप शराव पर्गउ नेति मादि श्रमे ।। | | 


~ Yn | 
दर्ज खेम भेत ठ डेम नग्बठ त! ठेघ ठ ठाता ।। नॅड उँउ छिमा डिमा दृष्टि डैलिडि ठग ।।६०॥। |. 


ठि बभ घिठीठ पेपड घा तु ठति त्रि ।। मव्घ भाठ मठघडू भग्ठ मदै भग्ठड डावि [| 
I टेब धवठि #ठेब टठमठ बीठ तथ अठिब ।। घेळ घेल पेछ पेछठ भंड बे डिवि टेब ।।८१।। 
६२) छेड डेड ठ नती मिठ घेर भ्ठ बडेघ ।। ठय ठंग ठ नर्गड थाडि प्र नफष्टी विव मेघ ।। | 
ठाउ भाउ ठ नाउ मग्बठि झठभ भठळ घितीठ ।। चेंद्र घेद्र डितै चड़त उव भण्ठती पठ डीठ ६3 
“4 ।।६२॥। लेब च&टण बे घिघै मगा ज्ञाथती मित नाथ ।। आटि रेड कठाण्टि भवाडि साधि मध 
मित घाथ ।। पतभ तुथ पठीउ भवडि प॒ग्ठ धठघ भ्रधात ।। मवघ धिम तचि6 मर्णवड ताइठ | र 
` | उम्रठतात ।।एड।। वाळ तीठ बळा मन्नगडि वाळ प॒ग्प शेम ।। पठभ याभ म डठम ठण्ड |: 
“> गडुड भाप अडेम ।। मंग ठप्ठा ठ ठग ज्ञावति नाठि पा ठ ठभ ।। गठघ मठ रमट be 
` ` मठ भवडि राष्टिज बभ ।।8।। काधि ठुप भ्रभीव अठ छैमउठि टेब प॒तप भडपउ ।। ताठ | 
` तीम्ठ मवघ ड्ल भादि ठुथ भ्राम्ुठ ।। ग्वा ठीठ भरडा भठाउभ टेब प॒तप भ्रधात ।। मगघ | 
६:5 छ्माष्टिव मवघ थ्याष्टिब मठघ बे थूडिपात ।।६५।। मठघ ठाडा मठघ ठंडा मठघ डे अठडेध ।। 
:„ ) मठघ मामड़ ठ माठठी मिठ ठुप वंग क्रत ठे ।। थठभ घेर पठण्ठ मावणि ठेउ डग्धड ठिउ || 
„| बेटि मिमि धठाठ मड ठ भगदष्टी उण चिडि ।।६&।। भय॒डण्ठ हॅट ।। डृपूमागि ।॥। तठ 


00033 


ठठ हरात ।। जतठिभा पाठ ।। आप्नरठ भर्डगा ।। छग शर्वा ।।६2।। अठडडे पूबाम ।। 
ठिम टिठ अठाम ।। अण घातु ।। मठ मप्त ।।८९।। ठग्माठ ठा ।। डाठाठ डाळ ।। |. 
खेडठ टेट ।। छिपा भताठ ।।ए७।। छिट्राठ शिट ।। घालाठ घाल ।। वव वब ।। वाछाठ i 
. | बग्छ ।।५०।। भठ्डुउ अंग ।। गाडा अर्डठा ।। गाडि भिडि भ्रधात ।। ताठ ठाठ छिरात ।। १ | 

3 भरि वाछि पूठ ॥। ठिठबै ठिवाभ ।। कडि एड धूड ।। भिडि ठाउि थंड ।।४२।। ्भाकिलज | 
बठभ ।। भ्भा्िमज यठभ ।। मठ्घा डठळण ।। भठर्डड घडण ।।८3॥। खाउठी डड ।। 
डइपूमारि ।। तोर्धिटे ।। भर्बटे ।। छेराते ।। भयग्ठे ।।४४।। ठती्ी ।। ववी ।। दिठफे ।। 


ग्मवमे ।॥।५॥॥ इत्तग पुणाउ छूट ।। सेड सेंद्र बठडग ।। चेंडू चेंत्र उठड' ।। सेंड़ चेंद्र ठे ।। 


सँड उँ माठे ।।४&।। सेंड सेंद्र टठडी ।। सेंड़ सेंद्र डठडी ।। चॅउ चेंद्र थाले ।। उँउ चेंद्र 5 


वाळे ।।७०॥। उड़ सेंद्र थामे ।। सेंड चेंद्र डामे ।। उेंड़ सेंद्र भाठणे ।। चेंड़ सेंद्र टाठणे ।।४९।। 
सञग्चती ट ।। ठ झडे ।। ठ भिड़े ।। ठ डव ।। ठ डिडे ।।४४।। ठ बठ ।। ठ बाणे ।। | 
१भन्नठम ।। भमाठे ।।१००।। ठ सिङ्गै ।। ठ भिड़े ।। यते तै ।। पडिड्डै ।।१०१।। पिघीमै ।। | 
भरीत ।। भट्मै ।। श्द्रिति ।।१०२।। डवाहडी छूट ।। डृपूुमाटि ।। बघडे ।। वि खडि | 


खेति ।। दि भाडिन डेनै ।। वि गार्तान्न बकी ।। बि भर्डन डठी ।।१०३।। बि 'माडिन छेदै ।। 5 म | 


| वि भाट मेवै ।। वि मडपुउ घठठे ।। दि घिडुड वठठे ।।१०४।। बि ठग्न थूडा तैं ।। 
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५ 24१५ Nie 2 ; कट 22.22. र मवाउ ब्रिडी तैं ॥ |. 
पन्ना तें ।। बि भेज घतठे ।। वि मठघा भडठंठे ।।१०य।। वि मड रि 4 R छ 


| चि डं छड़ी तें ।। खि घूण मतुपै ।। वि भठडडै क्यै ।।१०६।। वि श्रि असेह चै || hn 

| वि शाधि णेह तै ।। वि चिड घिर्तठि ।। वि टेबे भरपीठि ।।१०।। वि ठेमी ठन्नग्व हे तल हि 
`. | तितबै ।। वि थाव घिश्रैध तैं ।। वि तील ढौघ तैं ।।१०९।। वि भडड्टल वाठाठ तें ।। बि | 
57 माणठ माण तैं ।। वि बातठ बिट तैं ।। बि ठेमी छिर्तं हैं ।।१०४।। वि ठप्तव ठतीभ तैं ।। |. 

| वि वग्ने वठीम तैं ।। वि मवर्ध बली तैं ।। वि मतर एली तैं ।।११०।। वि मठघडू भगठिलै ।। |. 
| वि मठघड़ टाठिले ।। बि मठघडू वाळके ।। वि मठघडू डड़िि ।।१११।। वि मठघडू रेमै ।। | 
वि मतघडू डेमै ।। खि मठघडू ठप्तै ।। खि मठघडू ममी ।।११२।। वि मठघडू ठीठै ।। वि मग्घडू | 
छीठे ।। वि मठघडू नाठे ।। दि मठघड़ डाते ।।११३।। वि मठघड़ रेमै ।। वि मठघडू डेमै ।। ४ 
वि मठघडू वग्छै ।। वि मठघडू पळे ।।११४।। बि मठघडू ठैठा ।। वि मत्घड गैंडा ।। बि १ 
मठघडू डेपी ।। वि मठघडू येथी ।।११५।। दि मठघडू वग्मे ।। बि मठघडू तलै ।। वि मठघडू | | 
मेघे ।। वि मठघडू पेपै ।।११&।। वि मठघडू ड्राके ।। दि मवघडू पले ।। बि मठघडू सेम ।। रि 
बि मठघडू डेमै ।।११०।। वि मठघडू भाठिलै ।। मरै पूपाठिलै ।। बि मठघड़ नायणे ।। वि ८. 
मठघडू घापलै ।।११८।। वि मतघडू डठै ।। वि मठघडू मठे ।। वि मठघड़ छिट्टै ।। वि मठघड़ू £ 
| संत्रे ।।११४।। वि मवर्घं वछीमै ।। बि यत डठीमै ।। वि भणवळ छै ।। बि माणि |] 
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तता उभीमछ उभे ।। तन्नणछ ठिपाठे ।। यठीडछ मीन ।। तम्नाष्टिन जर्वाठि ।।१२३।। 
, | मठिबुछ उतंता तें ।। कडेल तैं डग तैं ।। नीम छिडग्म तैं ।। गठीभछ प्रिठाम तैं ।।१२8।। 
प ठिठवड मठुप तैं ।। ड़िभरबडि घिडुउ हैं ।। पूडुगाडि थूङा हैं ।। मन्नगडि मघा ठै ।।१२०५।। 
ie मैड मठुय तैं ।। अडेटी मठुप तैं ।। मभमरे पत तैं ।। मटा मठघ मान ठैं ।।१२€। | 
षी मभमइछ मछफ तैं ।। मटेडळ वाम तैं ।। ठिघप्य मतुप तैं ।। गाधि तैं शठुप ठै ॥॥१२२०॥ 
` | इ भाषि तुपे ।। श्ठारि मठुपै ।। गरी ठे ।। डूरबंगी ठरिवणे ।।१२ए॥। ड्विघठर्ती 
नदि डिघग्पे ।। भर्ठाने भताण्ये ।। पर्ड मठघ डग्ठो।। म मवघ “ठठातो ।।१२६।। झ्िड॒ताउ मठुप 


दु 
तें ।। शहिन तैं महुउ तैं ।। बि ठठं पूल्म तैं ।। पिघीहेछ धूडप्म तैं ।।१३०।। ठिठबड 
भरता तें ।। ठग तैं ।। मेध ठैं ।। अठेप तें ।।१३३।। डत तैं ।। '्भबठभ तैं ।। मठाछि 
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तैं ।। घिड्ताउ पूडा तैं ।। क्रठडिबड मठुप ठैं ।। भून्नगडि ठप हैं ।।१३२।। चाचती हष ।। 
a तें ।। छट तैं ।। भर्यय तैं ।। भर्घप तैं ।।१३६।। भडतठाउ तैं ।। घिठवउ तैं ।। गर्म तैं ।। 


धं पूडा तैं ।। मटैडै मटा तैं ।। घिड़ताठि मतुप हैं ।। पून्नगडि ठप तैं ।।१३१।। छिठ॒बड मदा 
तें ।। न्ना तैं ।।१३४।। कतै हैं ।। आघ तैं ।। म्भडुङ तैं ।। भघुड हैं ।।१३५।। ठाम 
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| थूवाम तैं ।।१३9।। ठिचिंउ तैं ।। म्रठिउ तें ।। हिय तें ।। शिप हैं ।।१३८।। लेच हैं।। pe 
'डेध तें ।। शदाठ तैं ।। आताप्त तैं ।।१३४।। भड तैं ।। क्रीड तैं ।। भभठीळ तैं ।। ठगि |,» 
तैं ।।१४०।। अठिड तैं ।। म्रढिंउ तैं ।। क्षत्नाउ तैं ।। आन्नग्ट तैं ।।१8१।। उठथट हट ॥। 
इपूमाटि ।। मतर्घं ठंड ।। मठर्घ तीठा ।। मतर्घ पिश्षाडा ।। मवर्घं विक्षाडा ।।१8२।। मत्ध (| 
ण्वड' ।। मठ वठडा ।। मठघं पूर ।। मवर्घं डार्क ।।१४३।। मवर्घं वग्ने ।। मवर्घं पठं ।। |; 
मवघ भ्रताउा ।। मतं बडा ।।१४४।। ठमाडळ छंट ।। डृथूमादि ।। ठे ठठव ठामे ।। मटेई | 
पूवामे ।। भर मठुपे ।। गती घिड्डे ।।१४५।। पूमर् पुम्घे ।। मटा मठघ म्ये ।। ठा | Es 
मठुपे ।। द्घाधि घिड़ठे ।।१४६।। अठेगी ठे ।। ज्विडँगी ड्विबणे ।। ठिर्डगी मठपे ।। मठर्घंगी [ 
'ठुये ।।१४2।। ठ येडे ठ पड़े ।। ठ मड़ै ठ भिडँ ।। ठ ठाडै ठ भाउँ ।। ठ नगै ठ | 
पडे ।॥१४८।। ठिमावै मठीव तैं ।। भिडे अभीव तैं ।। मरै धूडा तैं ।। अत तैं अस तैं fs | 
।।१8६।। डठाडडी हट ।। इपूमाटि ।। बि ज्ञाठठ भतत तें ।। वि ए्मठ सन्नत तै ।। कोमल पा 
मराल तैं ।। मममडळ वाण तैं ।।१५०।। वि माठिघ छिभग्ठ तैं ।। वि वमठल उठता तें || | -- | 
बि वफाछ बवीभ तें ।।बि ठग्न ठठीम तैं ।।१५१।। बि ठेमी छिर्छ तैं ।। वि तान्नव ठति £ 
तैं ।। बवीभ्र बाळ तैं ।। बि ठुमठळ भाळ तैं ।।१५२।। गठीभछ पितान्न तै ।। ठाठीघल 22 
ठिडान्न तैं ।। ण्ठीढछ मिर्बंठ ठैँ ।। ठिठामळ ढिर्बंठ ठैं ।।१५३।। वब पूर तैं ।। मभHमउ़ल 


| ठिडपम हैं ।। आतीन्नल ताठीझ तैं ।। तन्नाष्टिब ठतीभ तैं ।।१५४।। मममडळ ब्रा वैं ।। दि माठिघ £ 55 
, विता तें ।। वि ठठर्व पूकाम तैं ।। घणिमडळ छिदा तैं ।।१पप।। खि मठघछ गर्डठ हैं ।। 2७ | 
उपर ठर्टठ तें ।। उभाभळ उभीन्न हैं ।। मभपउुछ भन्नीन्न हैं ।।१प५४।। थर्व पता छीम तैं ।। 
मभमउछ सीम तैं ।। आरेप्तछ भछ्ठेध तैं ।। क्मेमछ मडेघ हैं ॥॥१५०॥॥ मिमीठळ त्भा तैं ।। | 
हर भभीव॒ुल छिभा तें ।। बतीभुछ बमाळ तैं ।। बि त्नव्भडि म्रभाल तैं ।।१५९।। वि अचछे पूबाम 2 ._ 
> र हैं ।। बि शभिउे मघा तैं ।। वि शत्र मठथ तैं ।। खि मिंडे धिडुउ तैं ।।व्पर्पा। बि गमिडे +. - 
जम हैं || बि भप्उभ सूड तैं ।। वि अले भरत तैं ।। वि भाडे भर्डग हैं ॥॥१&६०॥॥ भपडण्त |: > 
> हंट ।। ड्पूमाठि ।। भि भठि पूठाभ ।। ताठ गठ भट ।। अति घत भ्रर्ठान ।। तति ठठ 
पत ।।१६१।। अठ ताठ पूठाम ।। भि भठ मछ ।। उति ठव गर्पड ।। छत ठठ | 
| 77% आङ ।।१६२।। भ्रठडड ठाम ।। भरि भठि पूबाम ।। ताठ वाठ शूठाभ ।। नर घछ |; 
“ भाम ।।१६३।। अठाहिम मंठा ।। अपमठ भर्डगा ।। डिपभा भअथण्ठ ।। ठाडि भिडि दगु 
`| र्ठ ।।१६४।। मळ घळ ड ।। टिम डिल भरड ।। मळ घल भर्वड ।। छिम डिम धिभेड ५ 
।॥१&पा।। शठडड ठाम ।। पू पठ घठफ ।। माठ घात॒ ।। ऐेबै मरणठ ।।१६६।। कमवा ६5 | 
गाडि ।। बघठी भ्रठारि ।। पछ पंड पघिकाल ।। ताठ घत मवाळ ।।१६2।। पाठ प्यठ थूठम्भ ।। : 
सिउ उठठ ठम ।। भठ्डिन गाउ ।। भिन ठ घाउ ।।१६४।। गठईइ तागउ ।। भठर्वत्त घाउ ।। 
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४ | गठट्ट डंडात ।। श्षठठट अपघात ।।१६६।। भ्राक्ठीठ पकन ।। शि छीठ वठम ।। गढघूठ 
ग्मठंउ ।। ठाडा मर्तउ ।।११०।। तठिघेळमठा हट ।। उपूमाटि || वठकाळण तें ।। गति पाछ्म 
वें ।। पछ सैडठ तैं ।। अणि अंडठ हैं ।।१०१।। जताडेमुठ तैं ।। थठ्मेमृुठ वैं ।। वळि बाठठ 
तें ।। मव्घ छेघण्तठ हैं ।।१०२।। पू बे पठठ तैं ।। मग वे वक्ठ तैं ।। अठ भाठिण तैं ।। 


हं 
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“°| नता माठिण तें ।।१०३।। मतर्घ बत तैं ।। मठर्घ वठ तैं ।। मवघ थण हैं ।। मठघ ठगी |. 
`| हैं ।।१०४।। बतुळग्बठ तैं ।। घिमुंडठ तैं ।। मठघेतठ हैं ।। मगडेशृठ तैं ।।१०५।। घूण्मंडम हु, 
5 हैं ।। पळ थंडम तैं ।। थठ डे थत तैं ।। बतुळबठ तैं १०६ भत्ता मध हैं ।। ख्या f 
| खप सैं ॥। शब्रिड थ्रि तैं ।। गूड भिड तैं ॥॥१००॥॥ भू मूड हैं ।। वठठा ब्विउ तैं ।। |“ 

. | गद्विड ब्विउ तें ।। यठळी पिउ तैं ।।१०९।। भ्रप्निठेप्त॒त हैं ।। थकीत तैं ।। भट्िडा ब्रिउ Rs 
Ef; ह) हैं ।। भिड भिड तैं ॥॥१०७॥। अनघा ब्रिउ तैं ।। भिड हूड हैं ।। ठव ठगटिब हैं ।। पछ षि 
| षाष्टिव तें ।॥॥१ए०॥। धिमृंडठ हैं ।। बतरुळण तैं ।। ठिप ठाष्टव हैं ।। वघ याष्टिव हैं | 
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।।१८१।। बढ उैजम्ठ तैं ।। अति तज्ठ तैं ।। विध उग्धठ तें ।। नध मग्धठ तैं ।।१८२।। मवे 


“| द्विउ तें ।। मग्घा ब्रिउ तैं ।। बठडा बठ तैं ।। उठडा' उति तैं ।।१८३।। घठमाउम तैं ।। मठघ |: 


काडा तैं ।। भाउभ घात तैं ।। मम वे मम तैं ।।१६४।। इनता पूण हँड ।। ऊभे मुक्त पठने Ee 

| छे संदू रंट्रे ।। ठभे ठभे हिंडू छिट्रे । ठभे भैपवाते ठभे उन्न उेमे ।। ठभे धिंट घिरे hy 
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ठभे घीज् घीमे ।।१८५।| ठमे ठामर्म उम मांड ठपे ।। ठमे थवभ ड्ड गाउ मठ्पे ॥ ठग 
नेठा मेणे ठभे तिश्षाठ विम्माठे ।। ठो भड अंडे ठभे घिक्राठ पिम्राठे ।।१८६।। ठभे बघ सये 
ठभे विश्भगठ तिमि ।। ठो डेन डेनने ठभे पाठ थलि ।। ठमे बलव बठडा ठे मांड ठुपे ।। ठमे 
टिंट हिंट्रे भार घिडुडे ।। १८०।। वलैवाठ तुपे भछेवाठ मछैबे ।। ठभे भज गमे तमे घाब 
दे ।। भर्डगी मठ्ये भर्ती नभठे ।। डिडतगी उिवाळे ठगी 'भवामे ।।१८८।। टेब खढवी 
डट ।। भने ।। मळे ।। अडे || पे ।।१८४।। अड || मन्न ।। भ्रठाम ।। वाम ।।१६०।। 
गठन ।। गाडन ।। भध ।। अडय ।।१४१।। भवाळ ।। ढिला ।। मळे ।। डेय 
।।१४२।। ग्भठाH ।। शव ।। श्रगात ।। अडा ।।१३।। मठाचे ।। यूभाघे ।। अन्नेठी ।| 
़भेठी ।।१४४।। ठ ठण्ठो ।। ठ ठो ।। ठ ठये ।। ठ ठेघे ।।१४५।। भ्ठ ।। मडठर्प ।। 
भर्तीले ।। ग्मळेघे ।।१४६।। इग शूणाउ हॅट ।। ठभमउल थूठमे मभमडळ पूळे ।। गगनतल 
शठमे मभमडछ ठिडफे ।। किबा घिडुडे मभमइछ मठुपे ।। ववकभ पूरमी म सवभ घिडुडे 
।।१६2।। मटा मंचिराठंट पड़े पूकामी ।। वठीभछ ठर्ठिटा मभमइछ ठिडामी ।। श्ज्नाष्टिघ घिडुडे 
ग॒न्नाष्टिघ वाळीभे ।। ठठीगी बवीर्भै बठीभछ ठवीमे ।।१४९।| सडू सेंद्र हठडी जेंड़ सेंद्र ड॒ठडे ।। 
पर्णडड मड मठघर' मवघ ज्नगठे ।। बलै पूरुमी सहटि्रालै मठुपे ।। मटा ठा मठो भ्र्डर्ती 
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नघ घीमटां ठाम भ्रटठाठ वघर्ठ ।। 


सेथष्टी ।। 
भ्घ मै बते तान भ्रढठाता ।। नैम वाड भे बता भधप्ताता || घड वाल घीउउ बजे मध्ै ।। |... 
अरप्नतठ घम पूगट डल्ले उप्ते ।।१।। पठ छतो घठ वतै घिधाया ।। बिठर्टु ठ ठिठे उठव मै 5: 
माया ।। पवर रेड ए्टिवठे उघ उष्टे ।। छीठ मर्धटू मण घे डिठ वाष्टे ।।२।। घए चित घमउ उष्टे “ 


डिठ ठफा ।। घिमठ मण्डि घूणना मिठ ठा ।। घाठ घाठ ती टधड धुवातउ ।। बाठ पाठी बळ |: 


वे पछि कातड ।।3।। डेटव हर ।। प्रिमठारव रेड लपे घिश्र्ठ ।। मिट ठाम वठी वत वाळ | | 
पे ।। मडउाठ पते ठथुळाघ उर्व ।। चित ठाम वते परप मे मइ पं ।॥8॥। घिमठेम पर्क मक घूणम टो 
भर्ष ।। अघ पॅप उरी ठपर्थम वर्ष ।। न्न पै ढेठ बघा बहि जाए तदे ।। ष्टिठ घाउठ वे टिब ££ 
~| ठुँघ घडे ।।५।। डिठँ डे वणी घेठीलै घीठ बघा ।। घलि डे $पत्ती घप भॅपि नघा ।। मठेँ इलि र 
| उष्टी ठभ ठे छठीणे ।। म बघे उठ मॅड घठा बठीणे ।॥€।। ठप्धठान डणे ठथुर्घन भर्ळ ।। प्वित | 
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ठाम वक्णे पत डे प्यर्क ।। मेहि बाल मिळणे किय ठग्म त ।। छुक्ष ठग्न ववे अन कन 
विच काल ता ठल्णि नघ बाल घळी ।। प ठिपड बघा रामतख चली ।। चित ठग्न वठे 
४ मप में भवह ।। मिठा भग्ठ पिठात घर्ळ प्र पूर्ड ।॥ए॥। मठा यठभ वघा थूछवी उघ डे ।। प्र भिडे 2 
| पठीप डणे अघ डे ।। छिठ तैक घठिमठ घीच ढितै ।। भूता ठग्न बठी भंग ठेड वतै ।॥॥। छिटें 
डांछि बघा छिठ ठेठ खष्टी ।। भ्रघ ठभ जणा थव घाउ गष्टी ।। वण्डफ नका मठीमै मठर्व ।। | 
उठेँ वैमलछ ठग्म ठिपेम घर्त ।।१०।। ऐपन्नी उठें पाभ डा बमळ ।। म्निठें मीड छ्टी मन ग्न 
बै ।। मघ ठी प्रय प्राष्टि पर्णघति बतिडि ।। पेन ठतेमठ चीठ घतिङ ।।११।। पठि मैठ | 
` पडू ठठेम घर्त ।। भिणे तय छीष्टे भद्र टेम गर्व ।। प्रप्निज्ञा डिठँ याल डष्टी टर॒तिठा ।। मिले | 
मीड छष्टी मम मठ पडा ।।१२।। मेष्टे घाठि म्घँधि उष्टी मघ ठी ।। श्द्येमत चीठ घठिडि उघ 
| ती ।। वाळ जात डळे वमटमण्ठ ठिर्थ ।। मिठ बेबी याभ मडा म धूर्ड ।।१३।। छिठ डे गूण | 
| | मे मठ मडैठ घीछ ।। उघ घैठ ठठेम धिचाठ वीछि ।। उघ वेबष्टी ठावि घिचग्ठ वठी ।। भिठँ | 
| 3 पम मवन्न मेड घठी ।।१४।। डिठेँ घिणग्ण्ड भांग उष्टे ट घर्त ।। मिते डे भडपेम बे शात 0. 
र्व || ममडी ठ ठठेमठ घाउ वीष्टे ।। उघ ठी उठेँ बे घठ टेष्टि टीटे ।।१५।। पठ सेड भ्ररेडठ |€ 
नॅप घते ।। मठेँ मॅप थळे ठिप गथ बते ।। उड माव्घी मिर्णटठ ठग्ठ ठविशे ।। जठ वैडव दे | 
ठठेम उच्चिणि ।।३४६।। पठ ठीछ उष्टे छेएे डीश घर्व ।। चिउ भे म घिछाठ बहु ठ बर्त ।। बजी 
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न ठाटब भँप चतिञ्ज बघा ।। नण छीठ पठेम ठठेम मघा ।।१०।। वि नीडिश टेव झठिव पिरप ।। 

i ५ मड वामन ठतेभृत बीठ मिर्प ।। छिठ तैक घिताठड भँपि घर्ठ ।। मळ लैठ खित्ताष्टि उणं मूह |. 
।।१८।। पिउ भाउ उन्ने टे8 अय शभ ।। गति थू चलिणे नछ ठैठ मर्श ।। भठि ठेटिड वाळ | | 
मिघग्ठ उणं ।। ठिप घैठ पउछेडठ घांप तरण ।।१४।॥। डडवंड प्पट मडि ठाट वुर्शा ।। पठ वाठ ग 
गठी गन्न ठाम प्रम ।। वाति धारू प्र घाळणि डाठ पर् ।। भि माङ टिर्म मठ सँघ उठ ।।२०।। |... 
वित गष्टिम्े म लतो मठ सँघ धळ ।। ठिमठी भप डे उण्वाठ पर्छ ।। भिगठांड बचा क्य राष्टि |. 
लते ।। छिन्न रेप टे8 बत रांड ठातै ।।२१।। मव्डळ घाति ।। बढ़ पूप्ठ ववे डिठ पॅप उठ ।। | | 
छिबर्वड बवा मीग्भ घिपु दिप ।। भव उाउठ॒भग्उ ठि्चॅड थते ।। ठिक पाङ धिग्भाट्टि ठिपापम |` | 
ते ।।२२।। ण्यी हॅट ।। घिठ चँढ इय से उठ भाउ ।। डिळ सेज पाठ डण वते घाउ ।। ४ ै 
भभ बघा ठ उिठ बवीणे धूघीठ ।। प्रठि भठणे घडू उेहै ठेणि छ्वीठ ।।२३।। छठ खाडि मध्तै टिन |. | 
बरे घैठ ।। नळ मठड डप चुणी चळे ठेठ ।। पिग भेण मिठ म बीले ठवक्म ।। उडि डणे ठग्न |. 
भव ठाणे यवन |।२8।। न्घ लणे इथ डिठँ मठ ठिवाठ ।। उघ उने पाङ भठ घत हैरत ।। | | 
ठ डणे ठण्ड भठ तै $ैराम ।। गु पछट माठ बी उत्ती भ्म ।।रप।। जीर ठटी बि घाते भेग : 
डेम ।। बर्त घमे नाष्टि घठि डिक्राठि सेम ।। विठेँ वाम भेठ णठ ठाम माम ।। छिन्न भाठि वीणे 
मिठ भ्रम बबन ।।२&€। टिठ डांडि बची धठि किथ पूघीठ ।। मघ मवाडि बाल वठ मै पीठ ।। 
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है पर्ग्ट ॥॥२०॥। डठि रणे बंड मिठ पै |: 
ट ।। उठँ वाणे नका छिन्न ठाउ भगष्टि ।। मघ ठाणे ठिवट ठिठ बे म पाठ ।। उघ रधी टट |. 
ध्ड सात ।।२ए।। खिन्न घास तम्मा में ।। बते बते धडू छागी भ्रढग्त ।। प्रति ग्ण्छि भेठ | 2१ 
छेराव ।। डिवि वि बाणि घेछउ ठ धुड ।। खप वते ठान छख्वै वप ॥२ए। किप |. 
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म्रठठ मघट किय सभे तेष्टि ॥३०॥। ठन्ना घाउ टिन में ।। ठॅशे घडू प्याड उड घूळनलेन ।। | 
उठिणे मूडरू उड पड प्रेम ।। मै धठणे मग्ङ उप्ततघ ठाष्टि ।। छण्ते प्र बठे भेति घिथ | 
ष्टि ।।३१।। वग्यै उ ठप भग्तै उ भग्ठ ।। मै थते मग्ङ उभवै छश्भात ।। उघ वठी उिठे डमव्घ | : 
गट ।। घठ बामट ताठ टे8 टेटि भवागटि ।।इर।। उघ छीणे भ्रधिव बामट भंगाष्टि ।। चड छ 
चैठे उणं मल बछ्टे घठाष्टि ।। चँ छत उष्टी ताळा नगाष्टि ।। छिन्न मण्ठ गष्टी पग्डव मिठाष्टि | 


घीच गाथ ।। डिठ बेथ छत ठिप छीणे मृ्प ।।38।। टिन घग्च ठग्मा में ।। मिभ उत्ते पृष्ट कि 
मड घिल्लेत ।। डिम छगे मूग्य मठ डुथ उेग ।। टिम डग्ध मठणे टिम मण्ड ठग्ठि ।। उत्त | ४ 
वीणे म्ठधठ घिएाठि ।।इप।। ठग्ना घाउ ।। उघ चती डु यिं नवें भाज ।। दै भ्रठ्धिघ gS 
' उन्नत ठग्न माम ।। वै गूज न्नै वै बतिते शिछग्ठ ।। मे छिन्न शाणे कित्र बव मष्यात ।88।। र्‍या दै 
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टेड घाठी घग्ठ ।। उघ उष्टी टेधि घाठी घठाष्टि ।। भिठ बवे टॅप टमण्घ ठाष्टि ।। उड प | 


तेजितो धड़ घिमठ ।। मघ वाम भान मिप उदे भिमठ ।।32।। तै तै प्र ठण वग्हड'ठ ।। वति 


तै पञ मबछ मता वे 8पाठ ।। बवि तै ज्ञ उठव तै मट ठाम ।। छि डांडि बीवडि बठि ठे पूव | 


।।३।। ठतान्न छूट ।। ठ चिंउ इथ चिड पभ ताभ ठाष्टि भ्राष्टि हैं ।। एंड मट मीउ वै म 
नैउ घडू घाटि तैं ।। भ्रघतघ ठाठघ ने ते प्र मठघ गाठघ प्याछ तैं ।। डिताष्टि डडू मीम पै छठीम 


डेळ पाल तैं ।॥॥३७॥॥ भर्धड पंड पंड वै भडड डड रँड तैं ।। भमीड मीड नीड वै घमेप ठन . 


| 2 भड तैं ।। वलेव उठ वै मवै ठिर्मब लैब पाष्टि तैं ।। प्ल मीड घाउ घीम ठाठघ षीम बे मिट्ट 


तैं ।।80।। मिघाठ उघ घाभ बे छिउे ठ मेब वे पते ।। घलगष्टि घिंध डेल दे 'भर्वड मग बे बठे ।। 
सेम रेम चे ठते घेळ वै छष्टे।। टिनेम घेम घेम बे छिठेम पाभ मा वाष्टे ।। मलिब खाडि भाठ 


'मठेव पुथ छीय बै ।। पघात पाष्टि घूणार्ड पूटॅडला घिनेष टे ।। बतेत वेठ टॅडठा सिमेब टेब 
बडि उष्टी ।। म मेगा ठम्मप्राि बी वड डा टिठा उष्टी ।।83।। ठटेम सेम सेम बे ख़ठेब गीउ 


घिभाठ गा बे धहाठ भेठ कमै तठे ।॥88॥। एडी मिडी धढठ' चली मदतठा हेठ दै ।। 


' भर्कउ घैठ ताड ठाम्रयाठीमी मिपाठीम ।। घछ्लाष्टिबै घमिमट वग्मप्रष्टि वे ्पावीग्ी ।।8१।। गठेम : 


ANS 


| बै छिडाठ घेळ वै लहे ।। म्न में ठग्मन्रषटि वे 'र्ठड डा टिळा उष्टे ।॥82२।। म पाटि भठथ मठे | 


Fa DN, 


॥ ताग्डती ।। भरळैड टाठ भाठ छै घिमेघ मेड पाडठी ।। पूर्मठि छेठ मे उष्टे प नाउ बछ्ठेठ उडे बगे ।। : 


` | गठुप मठुप मेडिउ व8 छिंडर वठुप ।। एट यमट डूमै मधि घठठतिणे प्रकि ठिठठाटटि ।। वाटि | 
a ; वाटि ठ रे भे ठिप घांटि घाटि छुटाष्टि ।॥४८॥। घेर पठ बति वै मघे छिन्न बीम सेता भभर्वड ।। 
॥ | डांडि डांडि घळाष्टि ठेनड ठिंउ नाग गरम ।। पि भठिघठ मठे बीजे स्रि पग्घ के घकाष्ट्रि ।। | 
| मॅग बँडएु डे छेठे उघ जगा धुठध मवछाष्टि ।।५०।। धीठ पाडू वाटि छै बति छीठ किय वे is 
3 अठ ।। डुथ पाटि पूर्मठ डणे मि एग्ठटी छै हठ ।। चड़ डता बतणे डित छिन्न पाठ छै 
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उठघ छड्डाठ मडूप्पठ पठ |: 


वेड छिपात ।। ठग्डळग्ठि पृगट उष्टे मठा माठ ठभडडग्ठ ।।पर।। 
पाटि राठा घछाष्टि घिंधठ |,! 


उष्टे ठीठ ब॒भात ।। डांडि डांडिठ घातीर्ण किय ठाम घामठ डगाठ ।। 
सीठ टफ ड्वैडि ।। मडू ठामउ तेणिठो मघ पाष्टि हैं मड मैड ।।पड।। छाल मग्छ भूडेनट ठिसघठ | | 
५. | घम्म ठा मभ्न ।। डाडि बांडिठ टेड उणे छिन्न पउठ बे किप कान ॥ टेप गित घिरे डीउठि | 
६-३) ठछेठ ठित भर्वड ।। ठग्च ठग्च छठे मघ नठ भापत्त छत घर्मड ।।पछ।। विंवकीठ बे नळ डुपिउ |' 
$ | घाम भि ठामठाम ।। माम माम उटे टित्तेमत भाम बडिमळ तन ।। ्व॑ब ठान उष्टे प्यठे उठेँ | 
` वब वाग्नठ नैम ।। ठ मठमड डे िउमड डिप धुव मै मैन ।।पप।। रब रडत मिलता || 
^| उुतउर्वग डाठ ठेव ।। घीठ घीठ घर्नड छीठ पूघीठ घीठ घधिमेथ ।। डड सात उर्ठठा उठती f 
र : `| 3ठ ठाटि ठिणाठ ।। मणि भेणि विते यठग पठ मवघ घणेभ घिडाठ ।।पर्€। । मेंड़ उड़ घिटेम सेमठ | 
| तड अंगाळचाठ ।। घैठ घैठ ववै लतो मघ घिथू घेर घिचग्ठ ।। युथ रीथ भठीप ठण मठेठ टेड | 
घठर्गट ।। डळ डुल ढितै मघै ताळ टेड टेडत ताष्टि ।॥५2।। प्न वान उट्टे मधै छिठ खाडि | 
घेलड घैठ ।। डम डुठ छिठी मणड पठ घाम घान्नउ तीठ ।। मीठ गैठ पना घपी मघ घाट 
घ॑रठडात ।। सीय रीय पठे भॅछणाठाठ ठण्ट पाट घन्नत ।।पए।। माम माम उर्वग ब॑चठ रेउ 
, `| खीठळ टक ।। भमड कमड उट्टे कठिवठ हिंडू ट्ट माठ ।। बिंबडी वे माळ छुघठ रट्टे मणरठ || 
। मेघ ।। गाष्टिठठ बे थत मठे छिठ डांडि भाड घँप ।॥५४।। घान माम हे छिडे पते यग्टीगी 


रा ० ATU के i, | ), छु 2 
- थग्ठ ।। सभेम रणेन घडे छवाने ठठ यीठ ठभडउण्ठ ।। मन्ड मप्मड़ठ वी मचे घिघ छीठ Ee: 
उाणि प'ठ ।। मट टणेमठ भे वाहे छै म्ठघ ठभ बुभगठ ।।&0।। घाल धण्ठ बभाठ छै चितर्वड | दुक, 
| मठम्न डीत ।। पीड पीड पिहेठव' ठठपीत चग्वर्त घीठ ।। घेध घेष छिपण्ठ वे घिवठैड घग्छन मैठा।। |. 
| ड़ाँडि डांडठ बे पते उठ चीत वंगा उर्वगा ।।€१।। मीम घाउ डष्टी छिडै छेत छत किमि ।। | 
| तत बे म बठणे भ्रर्तडठ उेपठातघ पिडू ।। तेभ बी छै घळ छठ पण्ड टैउ डर्वड ।। छट घग्ड |: : 
मच्चै मHवाठी भग्व बुट भर्ड ॥॥€२॥। छुट साउ वडिपण मे डिठ गै बढ़ ठ घमर्णट ।। उग्ब 
अशय भाषिणे उघ ठेम बै भरि ठि ।। भाहि उघड बॅ€ बठ' मउ सेठ भेबि ठभ ।। राष्ठ | 
| 3 वेशि डमा बति तॅ8 मग्न ती टिठ ठान ।।ड।। वेध रेघ भठीम कॅ ठिप धड डा मग छीठ ।। 
हत भडळ बेडे चलणे छै डाणि मंति धूघीठ ।। छेब भाठठा डुठ तै छिब ठीश्भत तै परि ठग्भ ।। [: 
|] ठग्ठ भग्ठड ताढमी मिठ उाठवा ताठि ठा ।।£४8।। नडिठ भग्ठग छीत चै डिठ ठ्ठ चालत मग्न ।॥ |. 
| | चि सिंड ठ बीनीशे छिन टेड बै ठैं बग्न ।। घाटि सणी जाउ तै उघ रडि ठिपाउती भा ।। | 
ब्राएुठो वड ठग वचि भति ठेविणे उनि वाठ ।।&५।। रेप ठभ ठिप्ताउती ठाति छीठ घाठ ढा || 
"| डाछ भप थूठातिणे मठ उाठ वाठ शूनाठ ।। घाठ छाताउ ती ठिठी घिर्मडाठ सेलि घिपछ ।। ताघि 
मी ग्घठाघ वे उणे पप्थठी वे बाल ।।€€।। कम उाणि मैप्पाठ बै बठ नग पडळ भड ।। अष्टितो 
| | उघ लि ठिमाचठ छी टेष्टि धूर्चछ ।। डग्न डाम खले मडे तिघ ठाड डे ठकि ठग ।। मेघ कय 
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वठणे उिर्टु ठिठ ठ€ठ मेठण भाम ।।&2।। मात भग्ठ धवण्ठ टाठड *भामडू मंडाठ ।। घाठ 
| पाठ वठ बेडे यठ उघठ उड बृठग्त ।। प्येवि शेति रमे खिमा ठणि मुठ्घीत सूमग्व ।। भ्रष्ट 
वे मुठे मक्त तळ ठण टेवळ मघ ।।&€।। ठमाडळ हॅट ।। तर्क येथ वी ।। घम पतभ यभ || ' 
उं छठ डुबे ।। भर्ध भाठ दुबे ।।&६।। चने थेठ घग्ले ।। पर्द भे रामे ।। घडा तोड गाड्ने || ` ` 
भे घैत घण्डे ।॥9०0॥। ब्डेबे बमार्ऊ ।। इटे द्विपार्क ।। डळ डॅब छाले ।। उली थीउ पाठे (| 
।।2१।। ठर्ङ तंग ठँउे ।। मठे भॅळ अडे ।। मठ याठ घठघे ।। भतिधक्षम वठपे ।।22।। वती नै | 
साठ घठधा ।। मके नीड वठपा ।। मघा भतीर्च ।। चळे घाड्ड भीर्च ।॥93। टिवै घाठ टुटे ॥ > 
भंठे घन डुटे ।। णे थेति ठा ।। मर्म नेम वर्ण ।98।। शिठणे सैउ मैर्क ।। भिम तुद मैर्क || ¢ 
ठवे ठाभ मग ।। भठे भिय ठीगी ॥9५॥। वर्क ठाम घेंने ।। पर्द भेथ खने ।। तळे डेड भढ || । 
तिते प्रत शुड ॥॥9&€॥। चले भरेंठ धडे ।। वणं ठभ धुहें ।। भवै उघि छो ।। वण काठ डातो i 
।।22।| तिर्थ येथ कर्म ।। उठणे पठ यर्ण ।। वतै ठेठ वाड ।। पठत घेर ठाणार्ड ॥॥9ए॥। |` 
, | पर्छ 8गू बठधणे ।। मर्व पाठ घठधणे ।। कडी मेंडू मै ।। यमे टेड ठीक ।।9॥। डमी मठच _ 
। मैर्क ।। छपी भीच ठैर्के ।। ढिठिणे वेम यूठणे ।। मठे मग्ध डेडणे ।।०।। उरणे ठभ घार्क || £ 
बठणे मिय पिक्षार्क ।। उमणे ठग्न खेम ।। णे मेत डेम ।।८१।। म घड़े शिडग्ठे ।। डठडे :. 
घडू पाठे ।। घमणे छैव घाती ।। पठव सेठ डिग्भाठी ।।८२।। मर्ते पघार्त ।। चङे छै मिधार्ठ !। ही 


` | ठटणे गाल बर्ष ।। डणे ठम्ट शि ।।३।। पड मैरु मागी ।। उठे उँट उग्नी ।। वाल्न' ज्त ठेते ।। 
॥ | र्ठ भेष्य छेने ।।ए8॥। डबा डब डाळं ।। पडी थीड छाछ ।। ताते मॅमडू छठे ।। मर्व पाठ घठे ९ | 
| ॥प्या घठे ठठ *भमरडू ।। हटे मठघ मम ।। ठैठो मेङ ममे ।। चदे घशात मैने ।।८४।। |` 
| गले णि थमे ।। भटी नैम इमे ।। ठते घीठ भैमे ।। इले ढछ जैसे ।।६2।। तठणे राठडेमै ।। 
उभे शाप डेम ।। घने थेत घ्ने ।। य॒र्ू भेड़ लग्ने ।।८८।। ठघी ठग्ठा ब॒टे ।। डितें घग्म इटे ।। 
डणे बेप डाठी ।। हृटी ठँद्ट उग्ठी ।॥८४।। चन्ने प्पट डेती ।। छठे ङ्भ डेती ।। तर्ळे ठिमार्क । | < 
| वर्दे बिवार्क ।।४०।। यक पु येथ ।। टका टब टेप ।। बटे चतभ घठ) ।। धछिणे डॅड पठा | 


| ह | ।।६१।। डणे ट त्र्य ।। उठणे ताम द्रूर्य ।। बटी टमट घर्ग्व ।। मथ्याठभे मघात ।।७२॥। उमे | 
`) शेड डाले ।। तर्क ठभ गग्ते ।। डु डात 8उण्ठणे ।। ठिपीर्म 8घाठणे ।।४३।। मवै मग्य ठठधे ।। | 
। उट्टे मीड बठघे ।। वतै टेड ठता ।। ठतैं घेर उठतचा ।।8॥। डणे नँग पत ।। गाष्टे पाप ट्त ।। 
| | मर्द मव्घ ठठये ।। यर्ठयाठ घठपे ।।४५।। ष्टिडि मी घचिडू ठप्टब तूघे वभडडण्ठे बघा प्रघात | 
` | अवीच घपठ नँग मधठठ बठक मभापडछि ।। ks 
: मघ मीठा मर्णघत वघर्ठ ।। तप्ताडछ डट ।। ळ्‌ 
` | तसणे पर्णघठ मीठा ।॥। भर मँप गीडा ।। घिर्य चात घैकी ।। मिती ठान ठेळी ।।७६€॥। मळणे 


। | मेळेर्म ।। उडव चाठ रेम ।। रभे मंग कै ।। उछणे यठम घी ।॥॥७०9॥। मळे ठाम धिग्मपठे।। | क 
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चले माघ यभते ।। मीमा पर्णघत बीले ।। किय घेछ छीठे ।।ए।। उण पू चेंटीगे ।। 
नीड ऊेंष्टीमी ।। चती भाठ भेठी ।। घठी घग्ड डेठी।।४४।। घळी घाठ घावे ।। ठिधाड़े पिठे || | 
मीक्षा नीड श्ठै ।। तठे मठघ उठे ।।१००।। चले ठग्भ मठी ।। मठे ठिपग ।। उष्टे गट | 
ठग्डे ।। अतां भेट घग्डे ।।१०१।। पुर्वं ठाठ टेघे ।। मवी वभ लेवे ।। तिर्थ मडू मे ।। | ` 
मिर्य माप भि ।॥१०२।। भिम घर तर्ष ।। छठे इथ इयं ।। उपणे पिठ ठग्वी ।। डट मड |: 
पाठी ।।१०३।। ठिमा च॑ट ज्ञाठणे ।। शिळे डाठ भाठणे ।। वर्क तृटू ठेपणे ।। पर्त हिंडू |. 
रेषणे ।।१०४।। मू घूणभ ज्ग्ठणे ।। छिन्न घिणम भप्ठणे ॥। उठी घिप्तठ छेपे ।। मीना ताभ |. 
पक छेघे ।।१०५।। मीग्मा येथ कर्म ।। घियी घग्ठ वर्ण ।। तिती टमि डृर्भ ।। भरी माङ | 
„|| धर्म ।।१०६।। छठी छेउ भीमे ।। भवंघ्ीत मैमे ।। तती ठैठ ज्ञेठी ।। मर्म भिडे उवेठी ।।१०१॥। | 
ध ठते भेव खेले ।। टठे ठाणि वेळे ।। ठते ठण्ड मीमे ।। वर्क घीठ मैने ।।१०९।। पठे वेट ड्उँ ।। सछे |. 
| पिठ पड ।। बु॒र्डङाठ डाठे ।। ठठेमे टिपाठे ।।१०४।। छणे ठान भार्ठ ।। डठणे चीत 
27 | आठे ।। उमभे मैच लीले ।। 8 टब बीठे ।।११०।। मै सेड उठपे ।। भ्य धृठथ घतपे ।। 
3. | छन्नठे ठते ।। चले श्राप से ।।१११।। उघै गन्न बिक्षा ।। उिर्तु छेव पठिश्ा ।। ठे ढुछ | 
FE भाछ || घठणे ठभ घाला ।।११२।। ड॒र्मग पूण'उ हट ।। विपे रेड वॅकिन्भां विपै घामडी तै।। 
है विषे मॅडठी विंठूठी ठग्गठी है ।। विषे ठापूघी टैउमा रेडठः मी ।। बिघे म्रुठन्ना परप मेषी प्रपा |. 
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मी ।।११३।। विये मेंड घिंखिग्भा पठी तीपूघी तै ।। बिघे ताठाठी डाठा पठे तची ठै ।। विपे प्रठठ 

बी चिडू वी यडूबा तै ।। विये बान बी बाभठी बी थूडा तै ।।११8।। विपे चिडू वी युँडूबा मी 
| घठी तै ।। विपे म॑घठी चिंजूठी पराठी तै ।। बिघे ठग्ठा धुठे उठी ठग्ठा भारा ।। घठी वगम उैमी 
| म्री भाज घार ।।११५।। हवे पेम उेठे ळठो ठेठ ममे ।। मठे ढांघ ढांपै भूगीठप्न तैमे ।। 

| घिर्प घाव चैळी वर्ट सेम ढी ।। ठतो तता तरम प ठेर्ळ भूघीर्क ।।११&€॥। मिठी ठभ मीडा पडी 
| मूहैक वणं ।। वाते मेंड़ गभे ठिमणे उडैठ नार्भ ।। बता नाउ डापणे ठते ठान ठग्डे ।। छपे 

| भ्न वैमे उट्टे घीठ गग्डे ।।११०।। डग्प धिंगछ ची ।। मँटठी छंट ।। डट बे यबे घंवाठे ।। 
| तळ धॅने गोने ठेंताग्ठे ।। ठळ ठँछ बलेले एँळाछै ।। डळ ठँछ चेले शहाछै ।।११८।। ठरु छठे 
| देठे भाले ।। मव ह्ेंटे मेटे डीण्छे ।। ठड़ छिंगे डिगे म्ेपार्क ।। बल्ले बेडे व्रिवार्ळ ।।११४।। 
डीपडीर्ण डेवी डवार्त ।। छल छैबे पडे यार्त ।। अप कडा घेंघाडे ।। ठँछीष्टे शपठीष्टे गाडे 
।।१२०।। घेबे घँघाडे ंबार्ठ ।। ठे थॅपठीष्टे न्नहात॑ ।। घँते मंठालीष्टे डीण्छे ।। ठरू ठेडे मंडे 
| पॅढालठे ।।१२१।। िढळीष्टे वढी बॅडग्ले ।। हिडे नङ यँघ यॅढग्ले ।। मेटे डट छॉटे भॅढले ।। 
ठछीह्टे भाङ्ग पपठछे ।।१२२।। चेमे मपर्ठ ठेगाठे ।। बेडे बढीले छॅडग्ठे ।। ताळ बुर्त धुर्त 
तौळू्ण ।। 'न्नठण गने ठेळार्ण ।।१२३।। तक बे ठार्ट ठाढीर्त ।। घेघाडे घीर्ठ ठा घीर्त ।। छिपे 
मठ ठेले मॅटाळे ।। हूटे पिऊ भिडि भेढाले ।।१२४।। डट डिंते पया ग्भॅथ्या्जे ।। उठ मंडे 
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| ५ अये ऑयग्जे ।। छळ तॉले घले ठीपर्ग् ।। चंचछीटे डली चीगर्ल ।।१२५।। खड छिमणै -. 
| सिंवी चार्डडे ।। धडे पडि बे श््पडे ।। ठड इवे गिर्य छिपार्क ।। मै यै निघ सपाट ।।१२६। 5, 
हे डॅले मठ विमव घर्फर्ड ।। ठङ ठँडे प्रण मर्भड ।। डिगे वळ पडी मँडाट ।। पठ इठ पु 
भैडाछ ।।१२०।। भयत य॒ठ हंट ।। उठ खत ठगी ।। धठठठ वने ।। यठ घत यीँ ।। पत्ति 
डी ।।१२८।। शव घत ठाणाठ ।। थत ठठि पशा ।। घठवत बँपै ।। गति उठि भी ।।१२४।। ८. 
रेघ गछिर्ड ।। घें रिड ।। बत मठ मठडा ।। यठभठ ठठडा ।।१३०।। मवघव पाट ।। पठ |. | 
बत भार ।। अत छित माली ।। घत छठ भारी ।।१३१।। बव घत बेथ ।। खठठत पेथं ।। ताठ oe 


घत वतठर्ङ ।। प्यत घठ उर्क ।।१३२।। छठ उठ ग्भ॑ठी ।। उठ पठ जग ।। मठ घठ मग ।। 
छत ठठ ठ ।।१३३।। टत पठ माण ।। ठठ उठि पाण ।। छठ णत छाले ।। घठठठ वाल `` 
।।१३४।। भ्रठ घत खवर ।। ठठ घत उवर्क॑ ।। पत घत पीठँ ।। ढठ उठ उीर्व ।।१३५।। घत /। 
ठत टवर्ळू ।। छठ ठठ ववर्ळ ।। वठ ठठ तडऊा ।। घठ उठ गइउा ।।१३६।। मठ घठ उठडा || | 
सठभठ यठउग ।। घठमठ पार्क ।। बठघत मार्क ।।१३१।। उठ घत कठै ।। बठ घठ घार्ठ ।। 
£3) ताङ घड ठ ।। ताङ घड पी ।।१३८।। उठथट ढीठा' बे भग्ट ब्रिउ डट ।। पग पघिणाठा।। ६ 
2 | गाठ ठाणाउा ।। चिड घठना ।। चत उठभा ।।१३६।। मामडूं लिश्भाडा ।। मानड़ेँ पणाडा ।। चिडँ :- 
i _मैपी ।। मॅप द्रेपी ।।१४०।। घीत॑ घठर्ठ ।। डीर्त डतर्ङ ।। मडूं उठता ।। भभ पठडा ।।१४१।। ] 


७ घा घेपी ।। च्र्भ ढेरी ।। डॅड ठंडा ।। शड गैंडा ।।१8२॥। मेघ यामी ।। घेर गाणी ।। £ 
2 |} ~ |्र 


$ ममू घाउ ।। कर्ज ताजाडा ।।१४३।। मया भग्छी ।। बीवड माछी ।। पतभ पभ ।। ठुर्प & 
९४ ठभ ।॥।१88॥। यीर्ठ यठडा ।। घीर्त उठडा ।। ज्ञे मेड ।। ममे ठेठा ।।१४५।। टवर्ट ठगी ।। | नु 
पठर्भ याभी ।। जेठी न्नडाछी ।। त्नेर्उ जाली ॥।१8€॥। धठमतण्न घाच ।। पैजा ।। डुछि वमे बट | 

चांथ यते बठ बेथ बती छिन्न ठाभ रते ।। गूण डेत मठमळ मवठ बे मीण मग्ड उठे उभ बडिठ & 
5 बते ।। पिठ मग्छ बते ठवी थूठ पत्ते मिठ बैठ बुठात वी घाठ मते ।। थ्यत माठ चळे उन्न ठग | 
वर्क मिठ छुछ भठे पछ ठाड ठते ।।१82।। तणा ।। नाठड ते भरिळेव भे उठि षेव घळी ठठी | 


th 


| ६8 ठा ठठैंगे ।। उग्डि वायथे भिठ बे डि छांउठ उेठ वण ठळ शभम ठातैंठो ।। घंघ घने ठळ ४ 
>> पंड ताडे गणि उघ उचिन्भाठ बर्तु छिभवैंतो ।। डुल भव पडाछ इतैघे बडि ठाभ बते बठं ठान | दु 
०५ छतैंतो ।।१४९।। बघि घा ।। जै मघ घैठ पठे अठ वे उघ मी ठथ्वघीठ घळी घळवाठे ।। मा | 


त 


मर्धट्रठ छै गठडे विव डुभ वाम सेहे घण्ठठे ।। मॅड र्मग खिमा घिखिमाठ वे टाठड रेह | हा 
| एर्व छठ भाठे ।। मी ठथ्युठग्घ वभ लै ठा वते ठिमवै विठँ पै मठ उठे ।॥१8७॥॥ थठम ठग्भ | 
| ८) घाच ठफ मै ।। मेडव घैठ वते प वठे न गै ढेति वठे उ पै मीड ठ तैते ।। उपि उमिमाठ ताठे म॒ & 
| ठाते म्न गै ढेठि गते उ ये ढेति ठ छैते ।। ताम ठिमै ठङ मै तथुघीठ बते डन्नि वै बड पूठ घत्तैठे ।। 
उेत मकठमठ मँबठ बे जवि मी चळे गति माठ ठ पैठे ।।१५०।। ठभ घग्द धठमतठण् में ।। 
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` `| ब्रेल ।। घैछ गते म मठे टिन मु त्त पै ढेति बते उ पै पाठ धते ।। घेलउ भौंठ बण मठ भिडि 
मड रांउ उगष्टि आपै थति नैते ।। पीठ उपे छवितै उभ बॅले मघ बीत पवी टिव डीठ चलै ते।। 

`| घाउ मंडाठ वते भप्ि डे छिठ घउठ वे भाघ ती ढछि पैते ।।१५१।। थठम ठभ घाच ।। हेण ।। 

; | उडि उभ मच ळघे भठ मै पूड मि उम तभदउात वाह ।। ठरू वर्डड धिर्वडीज भिल वत | 
५) डिश भपठे घळ भेणि छिपाई ।। उहि ती तारा बव माग चबन छठ डिश बी छिव भय प्रज ।। |: 

मेते छिठाठ बुड भठंघळ भेठु बॅशे भाम चद्चाष्टि छिपाई ।।१५२।। बघि घग्च ।। मैला ।। मी |. 

* -„ | वीत मितेभळ मुठ बुड रणे बठ मै जी बै ।। सीख सांध खटाव चउद्डाष्टि घली पट टुब वठणे | 
`| {ल मै बम बै ।। ठड बी गडि ठाठि जडी मठ मे भय घीच ठी घण्उ ठवी घाम वै ।। ठ घमाड |: 

`| बहु ठट वे घट नणे डड पाम ठिर्मणि वतै ढमि वै ।।१५३।। छिडि मी ठाभ स्नॅप मणजड ।।२।। 
bes ष भिय थूडेम वघ ।। 


तैजः ।। डेट ड॒त्ना डव भन डले डात ठैठ खेडै ठिठपे ठथुठाष्टी ।। वनिड ड्विंग वपेछठ छिपत i 
ठग्ठा रर्डठा तते छि छा्टी ।। दस वर्वण बळाठिष वेणति बेबळ ठेठ तीष्टे ठठताष्टी ।। घाल |. 
छपे हघ पाट थवे ठति घाट चळे ठिठघे 'भपिवाष्टी ।।१५४।। मीम ठवी भठह्ाष्टि भलि ठठ ठाम |: : 
बा भठ घाउ यतैंतो ।। डेव मठामठि मंबठ बे मिभ भेति घतिङ ठिभ मिठ घतैंतो ।। टुत |. 


| घिणात घघु अघ ठी भठ डे भति ठाघ घिमग्ठ डतेंतो ।। टेघउ ते ठिन्न डग्ठा डछे घिय प्न बण 
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{टट ठेव बठैंतो ।।१५५।। उडि ठी छडै वभ निउे टिन बि आठे रळ भ्राष्टि घन्नाष्टि घयाष्टी ।। | 
डँवाछ लेन ढिते मडयी ठळ भे छूप वग्धड बी भ्यवाष्टी ।। मी ववी वठ ठाम मिडे ग्भटपेमठ 5 
घाउ मघै पठि याष्टी ।। डि ठाणे मडि ठी भठ मै यठ बे घठ नी घवधा घवधाष्टी ।।१५€।। £ ५ 
घ॑टठडात घपी मड ती उठ संटत मै हिठवे गूण मग्ते ।। बेमत छात घठाउठ पै मघ ठी नत यष्टि निति 
पग्यड धयाते ।। घान्नउ डाळ भर्चता पपग्डन्न ठग्चड वेटठि बेटि क्रघाते ।। माठ पिछे मड ठी | 
भवाग मऊ बेंडे धिड छै धत शिप मियाठे ।।१५०।। चेयडी ।। मघर्छ पिरि ठिळ नीणे ठी 
8ढठ'।। थड उडि बछ्टे ठतचणे धिण ।। ठभ मीशा घठ वै थवि भाटे ।। सेम घिटेमठ ठेड 


घपाटे ।।१५८।। मठे उठेँ ठेउ ऐहाठ पाठ ।। डिर्ठ मठठ वे घिणात घिचाठ ।। घग्नड डळ 

भिर्टग ग्मथार्त ।। ठाचड बेटठ वेट भधात ।।१५८।। घठ घठ घीव पवी चळे ।। त्ञेघठर्टउ 

मिधाठी डछे ।। उट्टे माटि टिमघड किप छव थठ ।। भण्व्घी भ्रठ भग यठग्पत ॥॥।१€०॥। घड हा 
नता भर्चठा पाठ ।। डेल पिर्टग पर्वग प्रयार्त ।। गग्डड वीड चळ ठाती ।। केळ ठ्खाष्टि  :/ 
घ्रमाटड उाठी ।।१६१।। डिँड्डबठ उशिम ठ पठ वी ठवी ।। छग्ठ मुठठ मठउः वृष्टि घठी ।। टेब 

घाउ भांठाठ ढेँछे गाडे ।। घीमब घाउ थै छै न्ञादै ।।१६२।। घठ घठ,चलऊ उट्टे ठप्पर्कटठ ।। 

ढळे थण्य घर्मउ माठ घळ ।। मेडउ वेमठ मग डठणे ।। भ्राठंट वी डित मठ माणे ।।१€ड।। 

मामउ उट्टे भ्रप्निउ चडर्वठा' ।। छाड चलछउ भिठेँ घिपि वठि गंगा ।। डळ डळ ब्रव चले मन्न 
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$5 २ पमैठा ।। बेटव चले मठ मेडड मड डरग्डा ।। बछि ठ ५ठड भष | | 

४७ डे बढ़ घाउ ।। भग्उठ भठ मैटत पड भेतैं ।। मठ रिटउ गूण ठरि मम रेट मेतं ।।१€५।। छत |, 
“० प्विधि बै मम पॅप घताउा ।। बहु ठ थठड बति उिठवी घाठा ।। घाउ वण्ड गूघ घाडरु तट ।। 


नेत थाग्ठ ठग्डे घळ * 


2  घिटा तेठ मित चळे उठ थत ।।१६६।। नाहि पिडा वठ बीठ पूठाणा ।। 
डाउ भाउ छै बैठ ६: 


६:२ यामा ।। ठिठप पड़ भाट भठ डते ।। छाठ घएड घिंपठ बएुँ बठे ।।१६2।। 
> छवाण्टे ।। त्त छष्टि तउठ छिठपठी थणे ।। घिटा भांग मघ गट्टे उफ प्यठ ।। मीम ठठे पठ .. | 
5. | उठठ वभर पत ।।१६५।। व्घिड ।। ठभ घिटा बते मिठ कुथे पाठ पीठ यठे ठर में ते .. 
“0 है उंघेठ आप्तो यते तैं ।। एँटडी घन्नगटि डीठे ड्टी णे छड डष्टे मठे मुठ सट बेटि माठ 'भडउते £ 
५ २) तें ।। बेमठ मे डीजे यट मेड टेड मीमी डांडि भाठे तथ ठाठा बे मण्ग डग्ठा डते तैं ।। ठामा ? 
| अढ्येम चे बुभाठ मीमे मेड छेउ वाम ब्र ठे बेतिब बलिमेठ' वैघे बठे तैं ।।१£४।। वघिंड ।। FE 
९ `| आएप डे ठिमठ चले छीठे मगि प्र डले ठठ डे ठ टले थळे मेड ठु बे पभ बे ।। मैत काठ _. 
५ | ठठण्ठ मेडी्उ गा उीठे छेग मॅप बी भर्गेणा मघ घाम बे ।। छतम्ठ छळेणा उींठे लेब वे न 
झु “> निउँणा ठीठ कफ मु वे डॅणा हैं चठँणा ठठ ठग्भ बे ।। घँप बे 8टाठ ठें निंताग्ठ खडडग्ठ राठ | ; 
`+ ^ मील वे धवाठ बै ब॒ुभात घठे बभ बे ।।१००॥। भप घठठठै ।। वछिड ।। ठग्गठ बे ठेठ तैं ५. 
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ची. ॥ टा0 तैं वि छल बे रिपडै बेहै डैमे घिठठउ तैं ।। वणवे घान घीठ तैं उर्ढंग वैमे डीव तैँवि | 
| जीडी वे पीठ हैं वि यत्ता मे ढठठउ तैं ।। खण्ठैँ भ्रठँग बी उर्वग मैमे गंग बी शर्केग बैमे मग | 
ने ठ बर्त ठठठड तैं ।।१०१।। ठिमा ठिमठाघि मठि छिठ टिठपछि भि डिँडवठ टाडा वै थूभाठे | 
$ ` ठं टफ तें ।। गरैपपी बै ठेताठ गर्डउ ठुप मेगठ मभीप बै घिजेगठ भवेम पठ तैं ।। 
Ff” मड पॅग पणाडा मिम ठपठ बे भग्डा' भवां विश्षाठी विशाठ गशाउा बै घिघाडा बै माठ तैं ।। 
गठठ गठेम भग्ठे म्॒ठठ प्रठेम ने सैमे येथे डैमे टी लघे धिठण्म-प्ठ तैं ।।१2२।। पा मै म॒यग्ठे (३०६ 


उ ॥ | अमी वडे प्रयाठ बै ।।१9३। मीभ उन क्ग्पठी घिठण्ठे रेम लांप्प छांथ्ध ठाम पिघलेम वे ५ठचे ४23. 
| उन अ वै ।। उठती भठंउ घात लडी धात ताग्लै डांडि डांडि घान्नठ घताष्टे नेत माठ वै |. ४ 


र | । भाठी माठि उीठे किय बैठ राष्टि छीठे ठीउ तड मघै बीठे घैठे घेर वै घियाठ बै ।। घठपिण 
` | पठ वी पाठ गाष्टिणउ ठ पाठण्डण्ठ डिँडव डछटे ठिपात गमे पाटि टाठ वै ।।१28।। घे ढण्गठे & 
धठठठे टब भ्रततांठे मठव थवी दे ठीगागंठे घीठ त्राष्टिदै ।। बँ उ8ठ छै बर चग्वक 8चप्तै 
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लाम तते डिँडब आध्याष्टिवे ।। वंब डे म॒ ठग्ना बे मिध अमेय उट्टे भाँगठ ठ डे । भीम 
राठ पाष्टिब ।।१०५।। श्वाठबै मठव छीठे बैठ मे छगाष्टि डिठँ भाटठ इर बै भ्रठेउ डांउ रहे |. 
| हैं ।। घेर वे घियाठ बै बै घणाम डे घयाष्टी घेर टेब टेब घिपू बडि खिमेप मृठठ उठे तैं ।। 
`| ठग्न बात मघै धविगष्टि मिवधर्प्टठ डे भेडी भाठबळ बे घठध मेथ दाटे चैं ।। रंडी मेड टीठे 
वेडे मिंयली उठे ठडीठे ठग्न वे व॒भात जीले घअग्यवै पठटे तैं ।।१०€॥। टेयव छट ।। घिणात |` 


5 पडा दिप बी ठिपघाल ।। भांग घिष्टा पधि छीठ छिठाले ।। मठ घाम चळे ताम मन्नठ ।। एेमठ 
हँ | हेम ठवेमठ बे मउ ।।१22।। छात्न प्रभात मवै वत बिले ।। घीठ मदै घिघका ठठी उछैठै ।। | 
£| घेमठ घेमठ घान भरता भड ।। डेमठ डेम चळे ठान गाँउ ।।१2५।। घाक्तठ ठण ठढीठठ वे 

, ] 


ठाठ ।। गाग्मउ मुठ पूप्ाघ भवग मठ ।। श्रेय थवी ठीश्षणठ मठी नघ ।। पूणड उष्टे ठणर्ठट 
उती उघ ।।१०४।। भग्उठ दात थीणे नल पार्छ ।। टेप ठठेम ठठे ढि मार्ठ ।। डप घिछेवउ |. 
छाष्टि छष्टे शित ।। ठाचउ गाउ गीउ उष्टे पत ।।१८०।। डुपन्न घणाण मच्चै गूण माटे ।। घामउ 
डा भठिव घघाटे ।। उाउ घमिमटि मिड घण्टे ।। भित अठेब उणं ठिप माष्टे ।।१६१।। 
पेत छुैठी प्यक्वाष्टि थट' उघ ।। चाते छिमा रिता राव लघे मघ ।। भड़ी मिड मघ खळे ।। 
डड पे टि डांड घघाठे ।।१८२।। ठेउ छेउठपाउ घडे प्रक ठग्मठ ।। भड बठे विध मेत 
मभाग्नठ ।। घेछु घिंध घिर्छेघ ठ बीम ।। तै द्विउ नॅग भ्रर्वडठ वीतै ।।१८३।। भिम ठाम रण . 
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उडबाछठ ।। अडू सगिँड्रिण घॅय प्रिमा ।। तै ब्रिउ नॅग भरर्वडठ बीस ।। भाषि घेता ठठेम |. 
बीत ।१८४।। घेल घडे तिध छीठ भर छिन्न ।। तै डिठ घेल लणे नउ ठिउणन्न ।। पाडव 
दंड घटणे डिठ मिठ ।। ठागीण पंड उणं ठभ पत ।।१८५।। हेति छणे उणमाठठ डे उण ।। 
भिड बठठ पूडामड बेबल ।। सेठ रेम ठठेम उष्टे मीला ।। सव मुठ मर्ग मडै 
आग ।।१६६।। ममग्ठबा डट ।। ठवेम मंग बै चष्टे ।। थूघीठ घीठ दै छष्टे ।। मठेप घॅप दष्टि 
सछे ।। प्ल घीठ घीठ ठ' डले ।।१८०।। धिरेम सेम गाण वै ।। शाख ठड़िव रात बै ।। डिठाष्टि | 
घान गत वॅ€े ।। मपाठ ठग्न वामन बॅशे ।।१८९।। ठठेम पाटि छाठीर्ण ।। छठ टेप डागीण ।। 
प्र पव नॅग वे बठणे ।। ठठेम डम बडि ज्ठणे ।।१८४।। भ्रठंउ राठ पा्टिबै ।। छले छि भाप्पाष्टि | ` 
बै || रउ 'भणीमपे वङैँ ।। विच्च’ म घेर नी पडे ।।१४०।। ठठेम चेम सेम चे ।। भ्र्खड घेम 
घेम वे ।। घिमेथ मुठ मेडतीं ।। ममीछ ठगि लेडठीं ।।१४१।। घर्नडू बेट घान्नतीं ।। प्रठाष्टि 
हेत मान्नती ।। घठाष्टि सेडडा यतै ।। मभग्ठ म्राष्टि था थते ।।१४२।। वतै डँडडिड था थते ।। 
धिमेध डण्डठा' यतै ।। प अंड लड़ भग्थीमै ।। छठठ पाथ ख्पीमै ।।१४ड।। ठच्ताउ सात भठाठा ।। 
परन्नाठ रेड भ्रगठा ।। बी ठ वेठ बाज बी ।। पूडाड तफ ठग्न बी ।।१८8।। माठपृडी हट ।। 
रेप टेमठ बी द्रिका मिपर्डउ तैं छिन्न टेव ।। घाठ खित काठ बी सिप रेड भ्ाप्ठ भठिव ।। 
बांउ डांउठ मै पह्लाडउ घग्ठ ठाठ मिंगाठ ।। बेब वाघज ५३ वर्त घणाबठठ घेट पितात ।।१४५।। 
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`| ठफ थठम धडिडू तै वथुर्घम बे डात ।। मट टैउठ वे मॅथाठब मंड 
५ सेमि ठठेम नीड अमे बीठ तालम ।। नॅडू उडू पना घयी ने पेड़ बी मघ याम ।।१५६।। घाट 
"५ ` जीठ टिपा जि मउ उप्तपाठी तभ ।। घेछ ठाम घिमिमट बीठ घिचाठ बेउव नभ ।। माग्न कणर 
६5° ताम वे प्पट धुठ तप टेब ।। भ्ांघू भशि ठरी म डिसर्व भडित धण्य 

>> सात पात दवा चंरठारि मेड ।। ठ्न माम यते मधै उठ 
तांयूघी घूणभा पढी डिठेँ बाल ।। घाम माम मळै उद्छी मड पडू पडल 


fy 


घीठ भूर्टग घाट पळे ठी उब घार ।। ठग्भ ताम डिठी मेड पछि डुभ डुठ घिमाछ ।। नाउ | 


' ती मति वेबष्टी षि छांउ घेली घाडि ।। जघ घाउ इटी सळी घत भांग तैं विट गाडि ।।१४४॥। 

`| ठेव्ष्टी दिम महे प्रठी उष्टी पडा मवर्घग ।। डा डुल वाठी मठी भिल छाक घार ठँ ।। 

५ मठ ठी भडपेम वटे छितें डांउ घेली घैठ ।। खीत्रीष्टे घत डुथ भे बडि ने बते दृष्टि टैठ ।।२००।। 

६. | ठण वे घठ खीत्तीमै मम पड बॅ€ ठिम्न गम ।। ठाम मग्न मस मैपर' टे&े चढैठ डॅड मग्न ।। 
५77 रेम भइति धिटेम बी ठब॒गष्टि है मड मेठि ।। मॅड मील मडी मउँघृउ उठे पहाठे उडेठि ।।२०१।। 
४3 थापली घठ वभ बे पैठै बण मम वाड ।। डमा 'अपठठ डे गष्टी वणि बैप बै भम घा ।। वेप 
°| डुध वर्भड छै उपि वाटीक टि बाल ।। ठाम उेत ठ बीनीगै उब हाडीमे उति घाल ।।२०२।। 
मठुपी हंट ।। ठठ टेड सेड ठभ तै ।। भडेड यठम पाभ तै ।। »आछघेंप लाति उति ।। धिप्ठेप 
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पाठ पाठ ।। शेम : 


[ अठिव ।।१४2।। घ्ठ `ˆ 
+भग्ठ भाऊ उर्वड ।। भांघता षिव : 
डळ ।।१६८।। घेर .. 


BCE, 


| घाउवे उठे ।।२०३।। भ्रताधि टेड अरठउ तै ।। मडुउ मेडर्टउ तै ।। व्रिधाछ वतम बार्क ।। 
| | | धिण्ल सिभाछ उातरू ।।२०४।। »ठिव मंड उतर ।। अरेड रेड वा ।। मतेन डाष्टि तळ ।। 
भप मिंघ वुथर्क ।।२०५।। घर्व ठठेम खीन्नीमै ।। बघे प धत बीज्नीमी ।। ठ मव ठग्न यातीमी ।। 


| | ठ घेल घेळ वप्तीकी ।।२०६।। ठा मतुपी प डर ।। ठ छा्तीकी ।। ठ डग्मीम ।। तथे 0. प्‌ 


ते ।। छठेम वे ।।२००।। घिरा बते ।। पठा तते ।। ठ उग्मीम ।। घितठालीकी ।।२०९।। घमिमट | 
|. | वे ।। टिमिमट दे ।। घछाष्ठीक्ष ।। पठष्हीमै ।।२०४।। ठठेम नी ।। हैमेम छी ।। थमे थिते | 
| | पठा गिठे ।।२१०।। मखेउ डे ।। शत्रेउ डे ।। शिम लै ।। हर है ।।२११।। िठाग्य छूट ।। 
3 प्रघात ठै ।। छेटफ चै ।। वठिणे बुठग्ठी ।। ब॒घँड वाठी ।।२१२।। बरछैब तुघा ।। बुदितिउ 
) | दुधा ।। ठिठेन ठेठी ।। वघग्व चैळी ।।२१३।। बलैब बतळी ।। मभिँप उठली ।। भद्विड $ 
| | बठभा || ठिठेन पता ।॥२१४।। गर्छन पाण ।। छिन्न घ ।। अपेड बठळी ।। मेड उठी |. 
| ।२१५्‌।। किेन्न ठाठी ।। बुबठभ वाठी ।। शषतभ तथा ।। आर्वेन्न ठुथा ।।२१६।। शत 


९ १40 
| | धिटक्षाठी ।। ठुबठभ व्ठी ।। भवै ठ भठडी ।। भगान बठळी ।।२१०।। वेबष्टी घाच ।। ठते | « 


| | अ्े ।। वण्णे पे ।। घटणे प रेत ।। घ द मे ।।२१९।। सिउत छीनै ।। वठणे प्ल ढीतै ।। 


५) ठ पठभ उठे ।। ठ डठभ टाते ।।२१४।। घछै घमिमटै ।। भग्रत्घ ष्टिमटै ।। बती मी रेम ।। 


ठिबात सेति ।।२२०।। घिळम ठ बीज ।। म भाठ लीने ।। ठिपेम ठी ।। ठिकत 


ठते ठ छ्िमाठी ।। डष्टी छिडाठी ।। चप ठ घड़िठी ।। घवैउ छछिठी ।।२२२।। पूर्ग मठुपा ।। 

ठिघेय ठुभा ।। टूघाव घैली ।। ठतेम डैळी ।।२२३।। ठिवाठ ठर्ण ।। षठ यार्भ ।। उडणे 
ठिनेर्म ।। बबवभ डेम ।।२२४।। छत ढंट ।। क्मिंड भिडे श्घाव घग्ते ।। रर्थेङ संडे भारत 
चावे ।। डड डे भार्डता ङतो ।। मठ भठे भर्डता ड॑ठो ।।२२५।। बव वठ ठप रूपे ।। त 
र्डड डंडे डेप डेघे ।। भघाठ खग्ते भरात छग्ठे ।। भर्डगा डतो श्षघठ घाठे ।।२२४।। रडि व 
डिंते भन्छ माळे ।। पाथ पाये चाळ चाले ।। क्षर्डिठ डिंठे भर्डंड डांडे ।। खरबिठ विडे शड 
भांडे ।।२२०।। 'डिट डिंटे टॅग रातो ।। "खेत सेते भरे ठातो ।। डिँट डिंटे गढेइ ढेडे ।। 
बॅन केसे मेड नेहे ।।२२९।। टॅग ठो कोड मेडे ।। पिं पिते #नेङ तैडे ।। शर्देंड 
बॅडे माय मापे ।। भढॅट ढेटे भढांघ ढघे ।।२२४।। भर्यय यये वॅन बेने ।। शर्डिठ जिंठे 
डेन ऊँत्ते ।। 'मडहेड हेडे भर्रेप छँपे ।। ग्भमिड मिंडे धेय घेपे ।॥२३०॥। *भचीठ चीते “डेड 
उड़े ।। भ्रठेंट ठटे 'मपाड पाडे ।। भायँव पॅबे पर यतो ।। अत्रॅप त्रॅपे गनन मठो ।।२३१।। 
मेट बेटे रुट थाटे ।। असुठ छठे मछाड रुष्टे ।। डीव डीठे भर्डंग डतो ।। टॅब टेंबे | 
ढंग बतो ।।२३२।। न्ट घेटे भडाठ छाठे ।। भ्रर्गान ठीमे *भघाउ घाते ।। भर्पत भले ठेठ | 
5 :| चेते ।। हिठ्चंठ ठाठी उ प्रघ वेते ।।२डड३।। टेण्ठ ।। दिउ घिपि बेबष्टी उठ ठाठणे घत भांगाठ |. 
७४) क्थ जीत ।। भ्रद्धि भ्राउत विभा बठि मवै घपणे वाभ बे डीठ ।।२३४।। छेठता ।। घठ प्रिपि : 
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पठ पाष्टिठ ठठे मेठे घचठ %ठिव ।। वाति म#शिठछि भघछा ठवी भग्ठजे घचठ ठ छेव ।।२डप।। 
घठ खणे मै छेते ठी डैं बति केटि छेपष्टि ।। घत भे मउ वहै रीत्तीमै घठघग्नै ठप्पताष्टि 
।॥२३&।।॥ डप पठठ घिठ घँपि वितणे एड घचठ ज्ञीण वाठ ।। निम पिगिम घठ वे घिपै घयणे 2 
घपब घठि घाठ ।।:239॥। उठढताउ पिघडी पवणे मठि घठ वभ छिचात ।। थछव पूाठ उणप्तो 
उन्नउ भंधि मढठि मठ घग्ठ ।।२३९।। वण ठा मूडठठ पळणे हैठि घिठ उणे मचेउ ।। नठ 
ठठ मडट ठिठणे 8ठणे गति भम ठिछत म॒चेड ।।२डर्ए।। थुग्ठ पडठ ठिपघत मठे पता ठ ह 
हेग माष्टि ।। सैठ बते जे घत उठे उठ न्ड उष्टे हैठाष्टि ।।२४०।। बेबष्टी घात ठिपे घाच ।। 
घमिमट में ।। ठेण्ग ।। ठाम पणाठे घठ ववै उठघ वतै ठत्॒ताष्टि ।। घठप चड़ठ खम वे घिडे 
हिति ठग्न ठप्पताष्टि ।।२४१।। वठी घमिमट प्रपाठ बठि मी ठप्धघत मे मर्गटि ।। घठघ चडठ 
रम डठघ किय पठि किय मी ठप्पगष्टि ।।२४२।। मठि घमिमट बे घच मूहक तथ्युपडि ढिते 
ममैग ।। 8उ र॒मठघ उठ बे उन्नणे मी ठप्धतीठ घिणेग ।।२४३।। मेठठा ।। गृठ श्वाडठ ठथुठाट्टि 
मड़ पठ रीमे छटाष्टिदै ।। बटि उठवमी एहि घेळड डे मीभ्न में घचठ ।।२९88॥। मैठठा ।। 
प्रठि मीग्भ प्म म्र॒म्माठ ठठे वैमलिया डीठ उभ ।। ठाम वठडै डिति भा डेणि मण्ड 
घठघाम घाम ।।२४०५।। मीठा घाच ठाम में ।। मेठठा ।। मे ठ उतै णीन मगि बैपेष्टी उप नीग्म 
पै पते ।। उठव ठ भेठछे मगि मठा उे तेष्टि अठंगा वि ठ ।।२8€।। ठगभ घाच मीडा थूडि ।। 
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> रूप डमा मीतै ।। बड मग्ध घकवउ घण्प डवाठउ डुउ भग छप पैवै ।। डु म खव ठची वठडाठ ४: 
| घिचात चळे उति त्रिशिं घठि शतै ।।२४९।। मीठा घग्ठ तण में अंठेठठ डट ।। प्छ मणे उठ | 
„| मुव ठर्गेशे थठ मी ठ बणे मिठ पळ मर्जेशेगी ।। घग्थ घवात ढठीठ इवाठ म मीम तिते पठ , 
| जी ठ वठँछैगी ।। घाम बता घठघग्म डळे ठवी पाम उनै पीर याष्टि वाठॅडिगी ।। ठम बफ ९१ 
| छिठ &टाम ममे गूठ भम ववे थव मै ठ ठठॅ8गी ।।२४४।। ठाभ घा मीडा पूडि ।। ठम £$ 


बते उघि घाम बठे गूण मप्प्त बी मेड डली सिधि बीम ।। बग्छ ती घाम घै मिठा छेउठ ठग 


५७ वते उभ मे मठि छीनै ।। नि ठ छवी नीज भिय प्रडाठठ माणि पिउ गूत माच डठीतै ।। उ | 
| बी चाउ ताडी नील नाउ मियग्उ छठे पणि शाष्टिम टीम ।।२५०।। डन घाव ।। घाउ िउे ,. 
छिटेँ ङाडि डष्टी म्ठि भाटिे ड्ड मवामठ छीठे ।। बछ्ठेठ वप डे बुल मै मिठ वणि घाम ' 
| घले बँ टीठे ।। बभ वे घाठ घधिणे घम बभठ दुठ बकाल अतां भडि जीले ।। तांड बडंड ८ 


ध | बे ता 


छड लीष्टे वत बेबष्टी 


oe मडाठठ |; .: 
| 2९ | ठे ठभ बेडे नेष्टी ठग्ट बते मेष्टी गाठ ताठे टि ।। मे बड चग्ठ बवे पठ वी टब भेउ बठे मड /, 
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| मिट करप ठा ठछण्डै ।। ठ भ्ठ ठ छीष्टे डिग 


i ५ | 


१ तट घैठ ठवे पठि भे मम किणे चकिते ठथ्र्घम छनैतै || बाळ ती बाळ 8चाठउ बाल ठाणे टि 
| बाल मडे ढल मेते ।। य तते ठती भाग बते छठ प्पाउ वाष्ठी ढिठि ताधि ठ भीतै ।।२पड। | 


| घठघण्म उमे उम रेण तन्नाष्टि अधे उठेँ मे ।। बंटब बाठठ घेतद्द गाति ड्रिभे एम घत्प घिडे |' 


Se 
SY) At Dn 


Ki fr) A 


तन | घैठ परा मि पाठ गडाडे I मछउठ | / 
मीम ९ ष्टी वे टीम पिघीम भिंड चभ वे खभ चाडे ।। दुव बनाउ वर्थघ ठका्ठठ छेठा ठाणे टु 
पत्छेग वडण्डै ।।२५२।। छेठा दटेड छतो छठ बी पूड पाइ उन्ने भवि बिणें घठ 'ैतै ।। नड़ि |. ॥ 


तप्प पठे बठ चग्ठब डीत उठीठ बते सेशे घीठ प्रणष्टे ।। आय ठग्न ्रीणा मिठ मेडड ठेठ घिरा |: 
डिठे डीठ मियण्टे ।। थाहि यते डत ठैठ तते डत भाउ डली घिपि बैठ लगाए्टे ।। घेले डे धुड | 
ठ डड प घरि छिटै आाधठ डे विर माटे ।।रपछ।। कफ घग्छ पाडा थूडि ॥ उग्ड चणे | 


डित भाडे ।। नीड ठते उ मिळे डिति भाउ भते वषे बुछि पती घधमाहे ।। डुपव बै भ्रठिकी 
घठ डे घम वे घठ भे डिठि ठाम बभे ।।रेपपा।। भाडा घात ठप में ।। भठेयव छंट ।। भाउ |. 


| मठी छिठ घाउ जपघै उघ ठेडउ ती मड बे 8ठ लागी ।। ठा वथुघ्चीत मिठेभळ ठ खले घठ वि £ पन क | 
५ भठि बॅशि बड उिश्ागी ।। ठीत घिठा निभ भीठ हमा उिभ डुप धिक्राम वाष्टी मड छाती ।। शम (६ 
| उठाव इती इट घार घिमाछ सहा छठ बी डित छाती ।।२प।। मीडउ पड उडाठठ पेघ मीग्भा |: 


| 4 £ i H 
ठीष्टे उठधग्डी ।। बेबष्टी _ = 


उभठी एउ रेघ भ्रष्प्छी ।। चीठ प्लभिडूम वी ढघ वे मघ मेव धिमाठ 


शाखि म8उत बेडे छपि डछेठ उ्लाष्टि मटा ठाठघाडी ।। डा वर्दे उाउ भ्रठाघ॒ भिडि भग्न चले |. 

घठ बे उनि बे धिळळाडी ।।२००।। तेत ठते मठ वेठ वष्टी मिलि नेव ठवे वठ हेव ठ पाठी ।। .: 

कैंडठ भाउ वे पभ घिटा वुँ नाउ डे न्रीश्न भे छिठ ठाठी ।। मे मठि घग्ड पथाउ पता पत | | 

५. याउ उछी ष्टिण घाउ घधाठी ।। मग्ठव मेल प्रभात लते हिउ मेडउ मुठ घडे शडिभाठी ।।२५९।। 
वठ व॒न्नाउ ब॒बाम्त बीले मिठ ठप्पड बे टिठ ङंड घघाठणे ।। लेब मलेब ताडाष्टि दृठाठठ इप 
` `) मंथात भठं प्रघ भाठणे ।। उतम ताणे हेड बग्न बठणे घट यठम वे डिक्राति गपठम पूमाठणे ।। 
ठग्ब वटी ठिठछान्न ठिमाचत ठावठि पाउउ ठेठ ठ भाठणे ।।रपर्।। प्॒भिड घात ।। छडाठ | | 
5 | में ॥ छाम बे खाड पठे ठठीणे मठ भाउ मठुथ मीणा थण्चिठे ।। उप्ठ बी उँछि मीमा पडि बहि |. 

2४ ८ बठि वै टित घाउ मती वति भाठे ।। मेउब बाठठ बे एष तै मड मे पम दै उठ पै माळे ।। |. 
र ठाभ वे गाष्टि ताठे ठतीणे घठ बै पत बे प्पठ बै घठ मठे ।।२&०।। ठामीद लेचठ ठभ ठुमात 
0 | उठे घठ बडि. मंति ड्राडि प्रणाणे ।। टेड भरेड ठिडेंडू मठीपडि सेंडिब चदे भठ भेट घडाणे ।। 
र ¢ भाठठ घिंघ धठणे घम्तपा पति ढैलि ठठिणे डिति उघि ठ भाणे ।। घीच माम ठिडाम नीणे डिठ 


क उडावी डे ठभ भर्णब बठाणे ।।२€१।। टेण्ठा ।। घिउ गतिका डे घठ सछे उभि गूठि ठाम ' 
४: | दुभाठ ।। पंगा मीशा मिता छेचठी ना बी पूडा पात ।।२€२।। 
आवी री ष्टिडि मी ठभ घठघाम सीघे ।।३।। 
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घ घठघाम बघर्ठत ।। मीडा भ्रठभाठ घाच ।। 
| घिमै डट ।। चट बी अम चबेठठ वै बति भेठठ धिंटळडा भठमाठी । । भंड गार्ट्टिठ शिट घप 
| इलम ढट' तरि बी मीन माठी ।। सेडळ टैपठ बी उठड' भत रेडठ बाल विणा बत भाठी ।। | 
टेमठ मिय सिप्ेम्नठ घिँप नेगोमठ तीग वै ठग धहण्ठी ।।२ड।। सेठठा ।। 83 ठथघत घठ दे 
| उठे मीन मतिउ उभि गूत ।। छिउे टमग मिठ धिधि उष्टी मबछ मग्य मठि लेत ।।२&४8।| भण्ड 
| घाउ ।। बघिड ।। मचै मप लै बै ताहे गाडे ध टेउ उष्टे ठमा मत न वॅ९ बै बै अग्न गाउ 
ते ।। श्न ते ठ हीते घाउ भाठ छीत्नै ठग्न वीसे बते बग्न व8ठ बै उभाते मूळ ठाउ ते ।। वामी |... 
| वे पाते मग्न माघठ वै बीमै बान बते ग्णतग्त भस बाठे वॅशे भिषाउ ते ।। उप्पमी वे डेम बीले | 
' | ज्ञाठवी वै मंग छीठे भेठे घठघामी भेणि शटी टीटे ग्ड ते ।।२४प।। बाठे बाते बति घेम ठग्न्ा 
| म वे हेति सेम उग्पमी बे बै वै डेम माधि ती मिपाठि ते ।। बळ र्त बी बाठ हेते ठाममी बे माग्न 
| उते मंगि डे ठ भे भध भीमे बै धिताठि ते ।। भद्रा बाठ याते मते भष पै घिड॒ठ छाते उठि वे 
| ठ उठे थड ठान माग्न नाति ते ।। गी बे बीठे घेम बिमल वे ढेठ द्रेम ठाना तभ चट म |. 
| बे म॑ति ठी मिपाति ते ।।२४€।। शप॒तघ छूट ।। बण्ठठे ठो तभ ।। पठन वठ पाम ।। लेंडे "7 
छै मगि ।। म्ाठवी पर्वीता ।।२६9।। ठाउ ठिभ्षातो पाठ ।। 8उते घभेभाठ ।। घिंचते घिचात ।। 
पंडरीर्ण पाठ ।।२€९।। घैठिणे घमिमटि ।। मठघ घिंध एिमट ।। भॅबळिणे बग्ठाट ।। थॉठछे 


be 


| भग्ठाय ॥२६८।। मैवड्दे मग्डैड ।। भउहे भॅउँड ।। भैँवछे वे टड ।। थळे बे मे धुड ।।२20।। | 
"४५ आमट रुषि छाप ।। उठ तो उठघाध ।। डठड श्रातो मगं ।। नाउ डे डे उणं ।।२2१।। उठे ? 
हँ मंटेम ।। छैग्य गे भडैपेम ।। घडू घग्से डछे ।। छग्ठा र्ग सले ।॥२22२। । बेथ मीर्ण मठाथे ।। | 
सक्न डतर्भ डगभे ।। वष्म्भीर्त उम्णे ।। तभ कभ उन्नणे ।।२28।। पँगष्टे प ।। मुठभा | 
2 माठेप ।। ठेठिडि मिपि ।। भिडर्वं बे डेम ।॥॥२०8॥। डठघ घग्च बेबष्टी में ।। छूपणे व्मउ ।। द 
५ छँछमे मप॒ड ।। पिग भष्टीणा उेणि ।। छन्नि छ्टीणा मेति ।।२०५॥॥ वा वठणे दुवा ।। बिणे |. 

| मीभै ठिळामन ।। भेव जैघे उँती ।। ठप तैतो नॅठी ।॥।२०6।। दमभ घचिड्‌ डट ।। डिठ घठघफी . 
७% | तथुघत नि ।। एध पथ मभ वठ पथ एध भरि ।। घळवळ पठ चव भ्रघ॒ घत नैते ।। ठथुथड * 
22 मंठा उभ घठ ढल घेतें ।।२22।। षिभ बत घचठ' प्यत घत छेंते ।। घळवळ पठ उठ डुषठ उेठे ।। |: 
`| अदडपिम माते भडपठि ढाणे ।। ठथुधडि पठा उठ वठ थ्यत भांडणे ।॥२०ए॥॥ रूप नमळ घळ ८ 
| वरे उन्न वळू पाष्टे ।। भठ भठ मंठा छै डि ठा भाटे ।। छप घळ ठभ पछ छळ डीत॑ ।। ठाठि _ 
| पठ था मिउ घठ ठीठै ।।२2४।। वाजि यठ ठी मठ घत पुर्व ।। गभव घठ घतते धळ रळ पर्व ।। 2 
$) ठत घत ठठपे खत थत श्रव ।। ग्वत यठवे छठ वत ममर्व ।।२८०।। उघ चिड *मधठे डतघत £ 
४१ माठी ।। ठठ तंग ताठे ठथुघत भाठी ।। टळू घळ उन्नि बठि दिनले ठिमठे ।। ठग्धघठ ठिठपे ८ 
॥ ।।२९१।। टिंग नघ ठिक्पे डट भळ वी ।। मिठ ठ टेवणे उन बठ वर्ण ॥। ; 


माठे ।। भाडधित्र भुष्टे उिठ भठ मठे ।। ठथुघत छल्ढभठ यतव्व घाठं ।। विव उठ भ्राष्टे उन्न 
६४ अविमाठ ।।२ए३।। छळ घळ उभि बति मिलि गछ ठेटे ।। एप वम घिघि लीक पथ मघ पेटे ।। | जळा 
मघ थत चछीष्टे ठपय्धघठ भेते ।। उभि उठि छो मड थता उेते ।।२८४।। ठभ घाचछ डठघ में ।। ˆ & 
` वठ गडुपठ हट ।। डठघ दुभात ठ अशे वीतै ।। ज्ञात थते ठ जी टप टीमने ।। ठग्न बणे ६9 
| ब्र फी ज्भ भाठी ।। ड्णेरम घतर्ध घमै घठ पाठी ।।२८५।। ड्रिणेटम घठध घिउँ ढिति मैतं ।। | 
| ठान भिथ्यामठ हेड पतै तैं ।। ज्ञात तै मिध भग्ठ ठभाठी ।। तेडठ उेठ 83 मण्डाठी ।।२८६। । 
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(9 उठघ घग्ठ ठ पूडि ।। वैठ ग्डुधठ हट ।। माहे वण थता डेट वण्छै उठ ।। छ्न ठ छाउ |. 
| ठण वते भ्रण ।। मै भड टीठ भळीठ घिठा ठाउ ।। ताप छै ठग्न धिपते चठळमड ।।२ए०॥। सॅड |: 
| घिठीठ प्रथॅड मिभ बठ।। डिश थूड डीव वितले धग डठघठ ।। अब ठठे गठ ठाभ जितै उघ ।। 
| वेष्टि मिळे छडठगण्ट डॅणा मघ ।।२८९।। पाठ पीक्षाष्टि न्नगाष्टि म घीग्ण ।। ढेति वण्भे ज्म मी .. 
| ठथवघीठत ।। ड्विजेटम घठध गे डिवि मतें ।। माण जी बढ़ वन बिडैतैं ।।२८४।। चीठ वाष्टे | 
चउता चिउ भे मघ ।। मी ठथ्युघीठ बणी अम बै मघ ।। भाउ मभेप प्र पाडत छीठी ।। ग्भशिठ घमे | 
| | पत रिप ठ चीठी ।।२४०।। मीम नटाठ बे ब्नुट पठे घत ।। ठाम मान्न छीणे थहिडा पत ।। ठग्न | 


२१२ छ; 


| गड मी ठप्धताम चिघे भठ ।। घैतठ बे ठठ चिर ठिर्बेरड ।। डामठ बैठ भड़पठ डंख्ड ।।२४२।। |. 
| डेला ङ॑ट ।। छिडै त ठ्न ।। वतै टेड वां ।। पते घा पे ।। डठै घीत भा ।।२८३।। | ; 
भर्तां माछ डाठे ।। रूर्भ उाछ ठणाते ।। हृष्टे म्ठगा छेद ।। उतै नाउ मेव ।॥।२७४७॥। उकं ताम | हे 

पेठे ।। भठंघीठ मठे ।। छीछे मति मीडा ।। भा पडू गीडा ।।२४प।। घिर्प घाव घैडी ।। |3 

“> मिठी ठाम ठेली ।। बरै डीठ टेमी ।। पठी परभठी मी ।।२६६€।। इलत हैट ।। चड़े पाठ घाठी |: 
पते माठ भाठे चह घाठ मेतै रेड गम ठप्ठी ।। ढितै धिर मे टेब ण्डाछ मेडी हटे छि मेडी Fa 

`` | भठे छिद्र पाठी ।। मठे ठा घांबे छन्नी भ्ांघ ढांबै त॑तो ठता मण्घ मै ठाभ घाठे ।। पिता रेप | f 
| भते छपे भीठ वेते भिठे ठेव चीठे डिछे गू डाते ।।२७०॥॥ मळे बुव बे बेबळा बेप बीठे भर्ध 

.. | सेध बै उं छातेत साटी ।। रषे ठेठ घांबे मठे भीठ भेतै छघे ताने मठ बी नेडि काष्टी ।। भंठे |: 
५:४५) ढुछ इुछे छतो ठेठ ळे लघे छेग डुले घठे नेत मीने ।। लघे ठेठ घाठे घिघे ताम थिश्नाते त॑तो ठंता |. 
: | माठ्ख मण्घ जैसे ।।२४९।। ठैतो ठैता ठे भे भड भाडे भवघुल्ठि ताछ वे डुल मेठैं ।। ठठाठाम |. 
| ठे टेप वै ठाव भैंठा मूंगीठानन बे रेपउँ माठ भेतैं ।। मधे तेम मठग्घ ठे मेत छा पूत्रा जाम | 
५ ज्ञाताठ वे पेध ढाते ।। डेटा डाठ वन बी डांड धिभ्राठी ठिबभाठ ती ठेठ बे घाठ भाठे ।।२४४।। | 
“| बिड ।। छैसे दृभमाल मण छांघे घट उाळ उठा मीमी ठ्ठ उप वॅ९ पघा भैमे बडिठ तै ।। 


[RN । काना मावी छघ टेप एड घांडड बी ढीवी छाती राडा डावी ठैटठ घिलेव डने भेठ तै ।। उप्तठ बी | 
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| वग कैब ठड ठ ठिण्ठणे त्राष्टि पुतत्न बी तेउ उणं संटू बी ठ छठ तै ।। रेड ठ ठिण्ठणे वेट | 
| टैउठ घिठग्ठणे उठा थही बी ठ तीभ मां चीटी बे ठ वाड़िठ तै ।।३00।। भपव्घ हॅट ।। छपीटे |, | 
`| रले ।। उवीष्टे प्रबेंह ।। घाणे घिठग्य ।। घंबडणे घिघार ।।30१।। रधीर्णे टॅप ।। मंघतिणे |. 0 
मठेप ।। मैभळे तधिणात ।। छिठहे छुछात ।।३0२।। सिवन्ली चार्डछ ।। मभ्रठे मार्डठ ।। मॅन्ीष्टे |: ` 

| परॅधाण ।। रेते छहात ।।३03।। थते पाडता ।। भेठछे भांग ।। चण्डङी चिंबग्ठ ।। छेछते |* 
| छुष्ठाठ ।।३०8।। पिंपते मंघुठ ।। घॅनटटे उंड्ग ।। मॅनीटे सँघ ।। हते डिग्ठ ।।३०५।। | 
| धिंइडे छिछाज्ल ।। मले प्रभाव ।। कण्छे ठाव ।। वडे ग्ठाग्ठ ॥॥30€।। मैभछे छेडाठ ।। 

। हटे बे धिमिजग्ठ ।। ठाउ्छे र्वघीठ ।। मते प्र घीठ ।।302।। मठुप ठठान हंट ।। तान्न ठान्ने 
ण्ण जले ण्छा उली जले तले ।। घर्घेत्त मियते मर्व ड्र्टड घाळ बेरल ।। पर्पब पैँपते उठे बंप |: 

| ग्राष्टि ठिठHछै ।। पर्छेंघ ठेव घिंघठी रभे मेघ छे ।।३०८।। आम्नेघ छेंघ घिंघती भिलेड ठँघ ||: । 
| घॅथर्ण ।। णम थ्या्टि शुम घर्घेव घीत टॅपर्व ।। बि बड पॅथठी धिंड मेङ पाकण ।। उठॅब |. ७ 
बैठ मर्उ छ6ंउ प्लॅप स्ाळर्ण ।।3०६।। डिबंउ ढिंबवी ढिर्व ठईउ तिँप घिँपर्क ।। डठॅब डाभठी || ` | 

| 86 घवाठ घीत घैउछै ।। घठँउ पॅग पॅड़ीर्ण धिभउ पाठ शिम ।। थर्डूब माळ माळ ठर्मड £ 
घेग घिंस॒ले ।।३१०।। धियंड मेळ पॅथठी डर्पड भाम उाडर्ड ।। ण्वत डीत मंडिडे छठ यग्ठ |. ` 


ए ।। धुबग्ठ भग्ठ वै थठे मर्वड भंग बाठर्ण ।। शिण टेड भैटछै बर्टउ घॅग याठर्ण ।।३११।। |: | 
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| दात घेन बे घमाठ प्पर्गट घभठी ।। उपी मठे क्रये पर्थ मप | या ठी ।। उर्टड भाग : 
उगण घतउ पडू याठणे ।। डिठेउ हिंड टिंढर्ण पिप भाम ताठ्ण ।।3१-२॥॥ भण्पेत थि अपे 


म र बटे पठे प्र धूफठ ।। घड माङ ठा्डले लतो म भिँप भ्रामर ।। थर्वड अंग डग गि घर्वड | 


भात भाठ्ण ।। घर्टंड माठ घ॑रीर्ण मन्रिउ त्रिड भ्रपातर्ण ।।३१३।। घर्नड उग्छ उंघत घिमेप घीठ : 


त नरे घेठ्ण ।। भिररंग छाछ ठाढिर्त प्रठष्टि डेति डै वर ।। छिठँउ ठाि ठिक्मछै उर्टड उग्छ उँधिण ।। 


:| घर्टड विउ घरी बिं वाघण देंघिण ।।3१४॥। उलेउ डाळ भालणै पर्व पॅग पेउण ।। चले | 
| साठ डीढले मठंउ भड बैवण ।। प्रिभेटि मांग शब मटॅब म्र मेळे ।। ठछेउ ठंड भेडण उड | 
> डाल भँडछै ।।३१५।। घर्चिड़ चिडू मर्व घर्वउ तुर्क तर्क ।। उलछेठ छाल भँडछै डर्छेउ चठ 


35 उभर्त ।। रलंड ठिठरले टल पथाउ डुउछै छिड़ी ।। हड तॉटि मॉटर्ण ठिठेटि ठेटि एडठं | 


"| ।।३१६।। डर्तउ थॅडू चडिमठी विछैव घेचती बर्त ।। हिर्ठड एत ग्रग्ण घर्तड एर्व ठर्त ।। मठेप | 
| घँप गेपर्ण ममेड तुळ ड़ँ ।। डबैउ डाळी बूम डर्पड पाप तर्क ।।3१०॥। विखैव टेडीणे 
/ वर्ठ डठॅब डगनठु पर्त ।। बह्व बॅडीर्ण ३ पर्वड पुत थॅपर्व ।। घर्घेन्नि भियते पर्त ठिप्पाउ पळ 
| ठु त त 


. £| मैठघीएण ।। डडॅनि वाउते तर्क ठिर्लेन डॅन डु उर्व ।।३१५।। प ममड्‌ गमडू मठिय न्ईउ भेपले 


।३१४।। डठँव डहैत डावर्क उछेउ छाछते मर्त ।। ठिठेट ठर 
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| `. ठाढिर्व घर्मेड डेत डीथळ॑ ।। थर्वड णेत रंटडी बर्वड वाळुठे पर्व ।। वड छांछते छ घड घांप्तठी | 
हर | घर्व ।।3२०॥। ठर्चड घास जीरक चलेठ चातती द्विउँ ।। ठिर्पंड छीव ड़ितघीम बंड बैंडछी बरव ।। 
५५ डड प॒व डुविणं घठीठ ठिठरली ठर्ड || पर्तउ डत बछठर्क ए डित ठेव मि$े नळे ।।82२१।। |; 
` ठर्नड पीठ घीठर्क सछैउ भग्ठ पाठ छै ।। रछैउ पंड संडीर्ण डर्मउ ठ्ठ भाठ वै ।। मिड रांड |, > 
थाम छै ठठॅड मघट छर ।। धिठण्य साठर्ड मरणे म ठँघि ठाम ठिठभले ।।32२।। छिडि मी 
.. घचिडू ठम्टबे ताभडठात बघा घिठाय टाठड घयत ।।8।। 

| गघ घठ भे थूडेम वघर्ठ ।। 

$ सेठ ।। छिठ सिधि भाठ घिठ्प व8 घठमै पमे ठिर्मणि ।। प्र बघि मणम ट्टिठे घिधि बिजे 
“ `| ठथुघठ ज्ञे पूर्मता ।।३२३।। प्रघटा ट ।। विध भ्रामठ पभ ।। वाष्टे ठ्न ठाभ ।। घम ठभ । 
0 गफ ।। मीम मठिउ घाभ ।।8३२४।। रध ताभ घीत ।। विध टीठ डीग ।। विय मठघ चीठ ।। |. 
° उठि मगघ गीत ।।३२५।। विध घिर" बीठ ।। अणीमधा छीठ ।। छड ठाभ चीठ ।। भि भठ ke 
| ॥ पूधीठ ।।3२६।। पूड ड्ड मति ।। मी मंग मठैग ।। उन्नि चिंड ठा ।। यम घळ छिर्मठा | 
$| ।।३२9।। पठ घाठ पाठ ।। बटि वम ब्रिपाठ ।। डन घत माठ ।। चळ डीठघ ठाठ ।।3२€।। 
9) है गेराडठ डीठ ।। गछे मजि घीठ ।। उन्न ठाभ चीत ।। बीग पच मठीठ ।।३२४।। रघ ठाम ; 
ठप ।। गउडुउ ठय ।। नउ उडी मप ।। उग ष्टे उथ ।।३३०।। वची उाणि पाडि ।। मठि | 
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(| पप घाडि ।। रके घिउ ठाड ।। लवे भ्ठ ताउ ।।३३१।। मुखती डट ।। मरुपठपा ष्टिण डांउ | 
१, मठी जघ ।। पाष्टि चली भ्धिरूघ डरिणा उघ ।। बाभ मतुप बलेडत मगि ।। ठुप ठप उिठँ पत |, 
ज्र | भि ।।डड२।। पाटि बग्णे ठथ॒गाष्टि उट्टे डिंत ।। तैम ठिळान बतै ठ बेहि बिट ।। ण्छै भ्रटदी 
झर द न | उभवी हृधि बे घत ।। वंग ठगी वंग टे ट्रिंग छू पठ ।।३डड।। ठग्भ घात ।। टवी हंट ।। | 
. 5:3| जाणे उगं जग छठ उमाठे ।। है तिते रूप ठेठ डिठाते ।। मंता मीमा भटिळेव ट्रिमेटत ।। वैमे |' 
5 | वै ठप मवे उम बेंछे थति ॥॥३38। भाउ पिडा ब भेति उन्नणे भठ ।। मग ढिठी ठते घठ | 
य | ठी घठ ।। डावि उने बम वै प्रठि मंटत ।। मठ उणं मगं ड्राउ द्रिमेटठ ।।उउप।। नाउ उष्टी | 
``) म्रठि घैठ डा उठेँ ।। घैठि उडे ठल्पीठ मडी मए ।। मे ठ घतै श्भडि तेम डती उघ ।। ठव | 
`: :| बटाष्टि गाष्टी ठू बै मघ ।।३३६।। ष्टिडि मी घचिडू ठप्टबे ठ भहडग्ठ बघा म्रपठपा बे ठाव | 
`| बाटघे पिश्षाष्टि मभाथड भमड पड भड ।।प।। | 
ख मघ धत छुघठ उष्टीउ मॅप बघं ।। 
5 मैरठी हॅट ।। ठग्डठ डीठ त॒तेड उष्टी घ ।। तेम उठे उठ घम घळी मघ ।। रूबान यीठ घनीठ | 
घछण्टे ।। उपक भी पत रृष्टीउ पठाष्टे ।॥३339॥। माम मठाठ प्रघात टर्वठाड ।। घप्मउ घाम | 
| सल्ले तान्न तॉम्उ ।। भग्ठ ठी पाठ रमे टिम दुबे ।। मग्डठ वी थट निं प्पठ डबे ।|850।। न 
`: तॉन्नउ हैं ठकघीत गाठां भठ ।। उॅनउ तैं ठठी डीन भक्रणेपठ ।। हाउ तैं उघ मेळड मे मठ ।। | 
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| ठाटि वतै विळवाठ डर्णजत ।।३३४।। डाठवा हंट ।। ठठ ठग्न ठा घिठँदख्वि ।। जव मेळ | 
' | प्रठामठ ठेंचतितो ।। म घिठँप »र्देधिप्त ताग्मॅंशितो | तरू वाति ठभ धिठग्मणिगे ।।३8०।। मव |: 
`| 60 पडि पूणवैगे ।। वकि तता डीड घितातैतो ।। मत पळ मठग्णति छटविगे ।। सिड झेंडू | 
' | पग थठ लेटणिगे ।।३४१।। मठ मब भर्मवउ घग्ठणितो ।। घिठ डीड डला एल छग्ठणिठो || |). 
| | उ ठेव घिँघ घिघाठतितो ।। उठ मकै मभछ शिथग्ठिठे ।।३8२।। रुट ठग्ट ठढीवठ घग्मड |£. 
| | खे ।। गछ ठॉनि उठी ठ्ठ ठग ठिठे ।। रता घाठ मठाठ ट॒माठ वडे ।। मन डॅडन बे मठ ठुथ |”: 
| अडे ।।383।। पिठ मब मठण्यति इग्ठड तै ।। ठळ घीतठ डीव थूछग्ठड तै ।। मठ पंप मिरा 5 7 
| भिउ छेठठ तै ।। जीग्भ तेम उळग्ठळ खेठउ तै ।॥३88॥॥ ठळ पीठ भणेपठ ैँडड हैं ।। तट थीम |. 
| डले बव मेंडठ तैं ।। वळ टेड मेड छिठा्ठड तैं ।। नॅण मॅट ठिठेंट धवातड तैं ।।384।। वाळ | "७ 
| शिपठ घिँप वर्ड ठर्ड ।। बिळर्वड प्र डग्वळ छत पर्व ।। डूभ ढग्ड उवाठउ डुड र्म ।। ठळ |; 
` | ठता धिठग्ठड डड टमी ।।३8६।। धत घळ मात घणष्टि उष्टे ।। नज मॅट ठिठैट-घितँट डष्टे ।। |. 
' | मत टुछठ वी घतधा' घठपे ।। तळ पीठ भ्रापीठ सेड पठे ।॥३४9॥। ष्टिडि मी घसि ठग्टबे 
। | ठभ भडडाठ वघा धठ धळ खष्टीड घपठ पिश्षाष्टि प्रभापठ भमडु ।।€£। | | 
घच मीठा उठवळ वघर्ळ ।। 
भठिणठ हॅट ।। ठग्डळ ठीच भवीच तु बे लिए घीच ताटे घेप घीठ फलि तै ।। घीमर्ट घांति उिग्भगठ 
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` `| वाणे ठिम भात "छै टम मीम पुठे तै ।। ठाव वटणे मिठ म्रपठपा वण र डिठ वे एध सेध छत - 
> ते ।। ताडछ बे घठ बै पछ भे छल बै डितँवी घवठी पठि लल ते ।।38।। अठीच घण || 
५... | मेठेयव छट ।। ठाघ ठ्य मळा बीले बति बै डि भेत ल्लिपा बठ आटे ।। डडिठ बंडात टी | 
~ | घिवटी पड श्म मधे श्वतघात पणे ।। रुम बणि नेठ बग्छै घिठडी प्रठि वै किय ठाघ छठे ` | 

पछ भड माठे ।। मी तथ॒घीत मती भडउाठ लै उभ भाम बै ठ शहाठे ।॥38।। वेम उठणे मघ .- 
भंग मठे भध तॅड बवणे मुठा ठेठ उचण्टे ।। डे ठ छती एमठे मठ घेलठ भग्ठन उगी भडउात |. 
ठठग्टे ।। भाउ वी टेब ती घाउ बणे उन्न उठ ॥पूला घठघाम ठिवाठे ।। डे सेड छीठ पीठ | a 
स॒गीज' वम बै डिठतैं मंता आठ ठभाठे ।।3५०।। मठे ठवी माउ उतां बण डै मठि डेव टाल ६ 
| बे न्नट पटै ते ।। ब॑चठ बेट वे हैथठ डे छठ उेखि ठरी मठ घीच छपै ते ।। सिउ चिताउ घमाउ |“ 
८ वह ठ ठिमाउ चलछणे भठि ग्पाउ धढाठी ।। ठण्डठ ठीच बी भीस भपेठाउ ठण्ड पाठ थती पणि » 
| भाठी ।।इप१।। दैउठ वे जवळा घठ बै उध्धघीठ घळी मतें घे उ क्राणे ।। ठण्डठ त शेड डे. 
| संगी मीण छैठ तळणे नठ़ भीउ चळग्णे ।। मीश्र घिलेव वर्वब पूडा बठे णि ठती धूड डीठ : 
5) साती ।। गाठ सित्तै उभ बडे मूग मठ मी भडपेम भर्व भताती ।।३५२।। ता घाउ ।। 
शी ० मीगभ पूगा वर बँचठ वे ठठि वाठ प्रठणे घिपिठि ठ घठाणे ।। घीम घिमडे हळ ठाठड वे घठ र 
मै क्चिठ आठ उमे छठवाणे ।। प्रिम्माठी वे काष्टिम भेट मदै ठ घिछेव मीर चठ भ्वाउत डाती ।। 
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घांय ठिषंग चले बटि मै बति डर षटीऊं बठिन्ने ठघडग्ठी ।।३५३।। छट घबथे वति बेटि छिमग्डठ 
मी ग्णघीत ठिराठ मंग्याठणे ।। ठे छठ घीठ शघाठ है भेद णै बणिवै थि ठम पकाठणे ।। , £ 
४ जवी घेळ बघेल जणे उघ ठी डिउ उठ पमिडू ५ठण्णे ।। वे वजाठ बी बाड भठघळ माउ |. 
' | उरे ष्टिउ ठाडठ भणे ।।इप४।। डेप लेप शिचाठवै ताडऊ नाउ उष्टे मीश बे छिठ झै ।। bs 
५ अहिळेब पठी यठढाठ घडे डित त्राष्टि मिलै भग भे ठठ मे ।। बहु सेए डिढ' भूवा ठैठ जमे & 
| {छठ ठेष भिटाष्टि ठी भ्रघ ती ।। घिठ ठेव उष्टी भडिछेव छष्टी ठति मीक्ष छिछणे ठडि बडे उघ | 

| ती ॥।डपथ।। छिडि मी घच्चिड़ू ठाटब वभडडणग्ठ बघा मीडा एठठ पिश्षाष्टि मभापड ।।2|। 
प्र ग्घ मीठा पेन्नघे वघर्छ ।। | 
| उटब हंट ।। तथ्ुठाघ उठी मीणा ठेठ गर्छ ।। गति घाठ पिळा मिड मेमि पठ ।। सर्ठ उठ मपाठ | ४ 
ठिण्ठ ढिते ।। डिउ पत मी ग्णकात्न तिते ।।3५६।। छथ घीत छिठाष्टि प्र भव डठे ।। मप $ ] 
` णेढ उच्चै घचठ' शिते ।। बम पीठ थते पूड पीठ घते ।। मीन माहि वता डिठे मेप बवे |. 
| ॥३५9॥। छठ ठाडि उष्टे डिति डुभ लिते ।। थउठेबब छडै ढिठ पू ढिते ।। उठ सेड प्रचेड | | 
) छठे यि जे ।। वठ भडळ भॅधि शिवणे डट मनें ।।३५८।। चर्तु छत धवण्त घवाठ खने ।। लूथ ६; 
तँ * ड्राउ उष्टे घठ डांड इषे ।। डिठवै पठ पूउ छिमठाठ गष्टे ।। मळ मंड मप्ते मठि डाठि उष्टे |; 
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`` `| इंड बष्टी ।। बच घळ झणे शब डुट गष्टी ।३€०।। न्नित डुभ घळी पत तफ ढिते ।। सह र 
८५) मे नळ पाउ थळ तिते ।। टुट भाग भाङ ठैठ छठी ।। भठे उाउ उदा पठ र थती ह 
(| ॥।३६१।। उठ ठष्पड डेट मभीत मती ।। उन पीठ मठेडत भांड टवी ।। ठणि डॅडू खली मउ i 
.- | यॅडू वे ।। नळ नड धर्तेज्विक धडू रणे ।।३€२।। ष्टिउ डुंड घठे तक्षठग्घ ढिठे ।। उड ठग्डठ |. 
"9 भ्ठ मटा णिते ।। ठळ छेत उठी शता डभ्रै ठ उम्तणे ।। डेड पॅड गष्टे पै ठ पँड उनणे |: 
5१. `| ।।३र्टड।। तीउा भग्लडी छूट ।। शह ताम ताह़ठ भाति वै ठतग मीडणि छै ठाणे ।। ठडि छत |. 
5 = | घेत ठिकण्ठबै म मटण्डै मी पंटेम धे ।। उघ माठ तभ वाटे घळी मी मॅड ठाडठ ती उती ।। | दा 
| णठडूंड भग्ठठा भे मिळे उघ भिड्रडा डा में बठी ।।३&8।। डिठ भ्ण्ठ मी वथुठग्न बे बत | 
:| धा्टिठ डातणे ।। डिठ घैठ तौठ छिवैठ तै दिए डांडि भडू घिछाठणे ।। बध घीठ यीठ मयीठ बे [ 
डट भंडू घीठ धिचणठवे ।। भपठाटि मत ब& चले वघिठग्न घाल मषात बै ।।३€५।। ट्टिडि |. 

५. मी घचिडू ठाटव गीषे घाल घपठ पिश्षाष्टि मभाथड ।।€।। 
i ष्च उठुभाठ मेघ बे पठैघै ।। 
. ६४ तीडा भालजी ईट ।। छळ घांट चाठ छिमा धठणे ठठईंउ छै फे स्टे ।। छै भटवा रूप घाठिपै |$ 
५ ° मे मी ठडी उठेँ नाउ डे ।। प्रत नाति भढ बुभाठ है घठ टाठिवै डिति शाष्टिभे ।। क्रिउ चठ a 
"| मे भमताठि बे मघ ठ डीठ मडगटिणे ।।३६६।। रछ नेठ वेठ बठेठ छै घड ऐत उेठ मच्च चले || | 


छांथ्ध गष्टे घै ।। एउ रष्टीउठ बे उडे उघ उछित ठण्डठ पै गाटटे ।। ठठ मग्न घाम मपै बठे टिब 
| घेठडी भभ भाठीओे ।। ताड छैव घंब मंडग्तीमी ठथुघ्चीठ कावा मठी ।।३&६।। सुभू रेड म 
» म्रांघभाल घलि डीठ ५ठै उष्टे ।। मेत वेठ ब्रेठवै मगं ठभ घे उणं माउ डे ।। तेम वै णठईंड 
घा पत तेथ पाड पूणठीस ।। इड डी तितणे घली मठ लेब भांडि घिठातीर्ण ।॥३€।। म्ांघभाल 


' | पठ गष्टि ग्ट थूठमड उे छिटेँ बांडि अंजू धिचाठिणे ।। मीक्र टे मिले ठथुठ्म बे वम तेभ ठण्ड 


| धिठॅट ठभ पठ मंड प्रव पठ भभव ।।39२।। छिउ भगर जटतान छडी खिम घीठ भार्वैधठ ।। 


| ठभ चंट भीर छडाठ श्रित पठ डले डले ।। म्मडउ प्रपैठ ठीछ ठठईड शतार वेमठी ।। |: 
| वि धुउ ब्नुघ थन्नव लै शिभडे उतुं टिम बै उठी ।।३€9।। पाटि घातिय ठग्न बडि बति घट |: 


| डिते बडु पठि भावि भैमेष्टी बै छष्टे ।। डाम बीठ पूडेम छैन मदेम गडठ मै उष्टे ।। पुभवाढ | F 
: | म न्रांघभाल छ॒र्तुठ ठप्पड म वठिभे ।। तै बहु थूड बे तीटे पड अंडू क्रष्टड मे बते ।।३20।। |: 
| ग्रेष डीठ 'भर्व५ले रछ मगि टै म ५ठै णे ।। डांडि डांडि घने घर्मडू ठिठेंट मॅट धठी उडणे ।। |: 


| मढाठिणे ।।32१।। ढपण डँट ।। छल ण्छैड उठदाठ घमड घर््मंडू भा पुठ ।। पड ज्डड पठ |; 
"| पेल पिकषप्ठ उत्ति थठड चडप भ्रठ ।। टब टब छै उठे टिंब उठ टिंब गहै ।। ग्घ पंथ पठ |" 
.| गष्टी वॉँघि अठ पॅप ठ पडे ।। मठे मुठ मार्डउ मघ ढछैन्न ठग्न भैताट मभठ ।। मै मॅट ठिलेंट | 


| वठउ घिमट मठ पात उन्नउ ठठी ठेव भ्रणेपठ ।। ठँघ घेंघ पिळ गष्टी छेंघ घिघठी भठार्ड ।। 
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902 5 णमि गि भथाष्टि घीत घवद्टे घघाई ।। गिँपउ घैठ घिघाङ 


इड डर्हिविज डडण्ठ भे भघ लता छपणे ठ अम मभव ।893॥। वर्तु पड धिपीभ्षत बर्तु डब ठँड |, 
| पते पठ ।। विउती माध उतर्ढउ बर्छु शैङर्वउ म डघ बग ।। उठठ थॅडू पेखठी वरँ चार्दड | ः 
` चसिवातैं ।। विछबड बडत भमाठ वर्ष डैतड डडवातें ।। टित डांडि घित्नै वाध बी उष्टी उल्ले हि 
ॐ पत ठण्डक उका ।। डे सता भारता डेँगो उठी ठाति ताति बठ रांउठ ठरला ।।328।। 83 एउ ६.१ 
र ठण्डकै नटि तड घीठ पळे ।। ष्टिउ बधिधउ नभव ठभ एड भगटवि धठाणे ।। वठी बॅघ ठिठे 42 
& | मेघ गाँघ बति उँघ पळणे ।। मिळण सेए न्नाठबी बाळ ठग्उठ उति भे ।। थवा डेट चछउ डणे ,,: 


साळ मउ पिमट पाठ ठध्धघठ घते ।। डत भव धुलव उठ थमन्िणे डांड भ्रठिव गणीमध वते £2 
।।३2५।। पूडि शेउठ मंघम्ट ।। ढपै छूट ।। रेत मीशा टमर्बय डि ठती रेघठ पैठे || छैन 5 

> छीठ लीमीओ छैव लघि नीड ठ नेते ।। ड्रप धिपे भिठ घत धिंध बम से भसे तै ।। व मखिउ ४ 
`| बधि वटव श्न मूता मणात पडे तै ।। भिठ वत म ठाठघ मक भइ भड ठाठघ गराष्ट्रि ध्यठेत . | 

`| गयत ।। घाम बते मठच ध्यत ठाठघ उभ टे बिळ भवि चै ठीठ ऊठ ।।३9६।। ठण्डठ घाउ भतार र 

| में ।। छपे ।। भ्रठाठ थाब वर्ते बते थळ भव घाठ घठातै ।। उडत खद्राग यतै मुत हॅडूलि मिठ ६ 
| चावे ।। भर छडी पिश्षप्डंड घेउ भध घूण डिजाठड ।। घठठ घग्ठ छिड डठे कत बछु रेड ... 

| भणण्ठउ ।। ठिन्न बठठि प्र घळ टग्ठड पूघळ सेउ पठि नढ भेति वत ।। डे ज्रेप न्रीड डे मांघितो | 
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| ' | बठं सेष्टि डे सीठ ठठ ।।329।। वि ठठभे बा बेटि रष्टीऊ पछि टिंब ठ भाठी ।। छैठउ | 
(| पाट विले मडा भधि म भडिभग्डी ।। घबे मबछ क्रप्रठग्ठ था विठर्व ठ शिसॅबशे ।। तिते यठठ i 
"`| भवि पिठ रग्ठह एल पॅवणे ।। छै चछणे घडीळठ ड्राउ डित घाल पड़ प्रमत घठठ ।। डट | 5 
५ एटब घिबट डिठेँ ठा मबे चछि भे निउ ठप ठठ ।।३०€।। बणि घलसे छैबेम उगणि पूड ठग्मीड | f 
"> छेचठ ।। ब॒टल भब भाप डवे मवळ मंउठ छध भेसळ ।। ब॒पे मवघ बघिठग्म घिनै यठळी वळ 4 
| जेपी || ठिठे छेन गडि थेति टिम' टॅडळी पठँपी ।। पूड ववै घडीडठ छैबथठि ङी घडि ताडक |: 
02 पतकि ।। पॅपि मॅड उँघि धिमठउ उष्टी गिती यठरू थठ ठग चिHळ ॥॥390॥। भंठेटठी घग्ठ ।। 
॥ `°, शेटेङळ डट ।। मठघीठा मने पेत घग्ले घने डम बंडा पळे वभ भाटे ।। घाळ भग्ठणे घली मिय $ 
| ` पण्टणे मिले उति में चैति बैमे तचाप्टे ।। घजाय मीउणे मिले मंड भगवे छठे ठाम भडैडात मेटी | 
| “१ म्रण्टे ।। टे मिळे नाठवी घाउ तै मिभठ वी चभ बे राभ काणे उळाष्टे ।।३८०।। ठाडळ घात ।। | 
| घत मैठग मन्ने थेठ घ्ने घन्ने वेटि तेया ठाने राठ ठेठे ।। मग्न मने मंछत मैठा मघै काम __ 
` | भावे उतै टिमटि उेते ।। टिंट नीडे बते मेड तीडे य ठग्ठि मीडा घर्त नीड बेचे ।। प्ठठा पाठाल |. 
१४७) भवाम न्रमाछा मतै घासि तै ठभ वा भेठ ब्रॅँपै ।।३८१।। भेटती घाउ ।। उातवा नाउ ठी याउ ६: 
| | वीठी निले ठ सघाठ भावीच भाते ।। घणाय घॅपिणे पर्व ड्पर्क घेउ घै टेब ठी घा मै घार ८ 
405 | भाते ।। युभू श्ेंढार भशि मसांघभाली घळी थूग्ऊ वीर्ऊ बठथे न्य मै वै ।। भग्ठितें डेछि जै मशाव | 


Sit, 


| दे मिथ भ्णे ठेठिगे छैव वे डंब हैदे ।।३२।। तग्डल घाउ ।। चडि चंदू वतै ढॅडू पर्त पतं | 
। 5 घेर घूणभा ठर्ठ ए्षग्ठ भेते ।। धाव धाडब बरै ठीठ घठर्ठ उर्त नॅड घिं यर्त बीठ छेठे ।। ९ 
| भव पत्छै धुर्त उतघ मठ्घं बठे रे बैमे बते घीठ पेड ।। चिंब तै उाडडा ढिंव तै डिंबती ठग्स || 
`. | चै चीव चैडाल णें ।।३८३।। अटेटती च्छ ।। उप ठेन्ने ळे थेठ घग्ने घनै ठाम छींठे छलै |) 
47 भष डुबे ।। घाठती पड सिंबात आपात बत भग्ठ भागर्व सर्त छठ ब॒बे ।। डीभ डेती घत्नै मंग नेपा |: 
: | वाने घाठ उप उलै ठागि नि छै ।। घाउ वे भाठीमै पया धणिचाठीओ ताडठी सेव बि मांड उहि 
क ले ।।३८8।। प्पाट घाटै तवे घाट घाटे उघे भैंठ घैठे बण ठाम आण्टे ।। पेठ वक उवीड बी 
| च डे तभ बे उण वैमे खळण्टे ।। तेष्टिते पशत घिपीक्षत पाठा उठा घाठती गुड नए छे 
` `| ठ वाम्नि तै || लैब बे डाडि बै बेटि वे ढां बै श्रती धड छै थि डनि तै ।।३८५।। ठ्डङ i 
` £| घास ।। घाडती तांड विभा बांड घडे घवे ठैव मे ठाभ वा डेड तामा ।। वाढते घांमि सै घाठ 
घग्नीताठी रेचिते ग्न डा बे उमा ।। घीम घार्ठ यर्त मीम समि मिर्ठ पैठ मघत तै मति ओठे ।। 
डाम़ मै तै बण घाटि ये तैं शठं भावि तें घाम नैमे घटेठे ।।३८४।। टेब हेवं चितै उभ ड)? अते 
` >| ग्रा कै शितै तब भावे ।। छा तै ठे उणं डग्म नै तै मठं ढल नै ते बता ॐ §च्चाते ।। | 
५ `| मग्न घग्मे मघ भाम लैवछें डिठै ठान्न वैसे वतै वासन भेमे ।। घाठतं है बते तभ लेहे ठते नीउ ४ 
>) ते तेड उहि म उेमे ।।८2।। बेटि घाडे वाठी टेब बै ठा मुठी वेध भंडी पढी पॉड पेठे ।। | 
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| | इब ठग्ठांड छेढांउ छन्ने घळी डम बंधी तर्क घीत ठे ।। मात डार्त थते पाठ पार्त घनी द्रेठ बै | 
2 | छण बी डिंट डेंटै ।। ठंड यव प॒ब थें थाहि डब डब वतें घिंघती ब्रेंघ मे ठेघ ठेटें ३ 
य पंडू तरंग डवे मॅट टेडी वतै ठेर बैते ततै गीउ गडै ।। डड थी पेड घैउाळ घीर्व घळी भाम 
| | अण्ठ उठी घमग्डै ।। मॅड ठापूघ २8 मठघ धिंटिभण पर्व भँपि भाब डणे मॅट रेड ।। छँघ 
घिछँघती घुठ वुर्त डती ऑॅचीर्ण मॅप मठुप भेट ॥॥३८७॥॥ मंगीउ ही हॅ ।। वाताङटी ठपणे 
बाध बटव घावाह्लरी घामठ ठळ घॅनीज ।। उठाहरी उेग इछण्छी गाठाउटी नेपा ठाळ तॉमीण ।। 

मठहरी पठ मठे ठग्वाइटी ठ्ट्ट भि ठेंचणे ।। घाठाइी घीत घैठाछ *भाठइची म्भगठळ र्वठा 
: | छे ।। ममग्ताइचसी मडट ठेते मभठ ढाठाइटी ईब ढठीशठ वैं ।। ममाठाङची ममटै परवड 
| ढकपडि ढकि ढिति ढिति यतें ।।३४०।। ढाठाइटी ढंग डिंबठी ठाठह॒डी ठरू विय ठडँदै ।। 

छाठाइठी छॅघ घिघेंवी डग्ठाइसी डट पाष्टि खडँवै ।। घाठाइरी घठधउ घाक छाताहडी इल अलछड 
व्विपार ।। ठाण्ठाइटी गॉन मनते वाठाइरी बहे बिंवार्क ।। घंघगठाइछी घठउ घीठठ मिठठ उागङरी 
उभवि उेत बडी ।। ईश्टाताइटी इइवटै उड ममे इळमळ इवि धिंतळ छद्धीम ॥॥३१॥॥ 

| ठगडटी ठाठांउव ठाठउ टाठाइरी छेडांउव पाणे ।। माठाङरी मॅप बठ उभळ माठाउचटी मग्छेव 
। भिपणे ।। टागडटी रेड ठठाउ भागडी *भपठळू ठङ मेती ।। माठाइरी भिँप मठ मठ ठागडटी 
ठाचउ उत्ति नेठी ।। पैपाठाइठी धणठ उष्टे पाधठि पछ पाठाइची प॒ण्य छष्ठठ गत ।। नंत्नाठाउसी 
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| मकर नै मै में मग्ठाइली म॒तपुठ ठग्ठ ठठ ।।३४२।। ठगाइरी ठडठवि पठणे माठाइरी 
१!) मउ कक नडे ।। घा्वाङरी घीठ घद विते श्रग्ठाइची भण्णडणि भटे ।। छरी छँघ पिठी 
र | उताह्नरी तांड सिंवार्त ।। ठग्ताइची ठेट उष्टे गॉट बाठाइसी बाली विलवार्व ।। डंडाठाङरी 

र ४ : डणंवठ मप डणे नावाइटी मुठ सेंगर मती ।। ब॑बागडटी विछवउ वुण्ठ वठ पागङ्टी यडू | है, | 

४४७ मूल्उ बतीभ्ष ॥॥३८३॥॥ ष्टिडि टेडाउब ठठांउब घयति पिश्षष्टि मभापड ममड ।।६।। र] 
3 गष पूण्मठ मॅप वघर्ठ ।। ब 

५५, | मंगीउ ढपै डँ ।। थाठाङली पूग्मउ पठिणे टावाइरी सैवै रछ भ्रठगठ ।। वग्ताङटी वथ डुआ | 

5४ छठी घग्गइची घग्मीज धुठीभठ उठ ।। ठग्वाङ़ली ठील डित डिळणे डाठाइछी ताणि डु 
| थहाडीभ ।। मग्ठाइची मभठ ण्ण्वाठ डभे टावाडटी राठड उछ डातीक्ष ।। गणप्पावाइरी थाट्टि £ 
| डब डव बठड ठाताइरी तठिठ ठळ वता घणि ।। मंत्राठाडरी मण मंगळ जपे बाठाइची वाव वठ 
| | वण्व बण ।।३६8।। पावाङटी पूण्मड चुईैठ छागङरी छै उलणे मॅथ रल ।। डग्ठाहची डु |. | 
फ] डडतडी वाठाइची बंथी सेष्टी मळ घळ ।। ठताइटी ठट ठिण्ढेर डाठाइटी तळ डेठ डर्णबठ ।। | _ 
$| मग्ठाइटी मांग उछण्छउ खागइटी चभर्बड उछठ मठ ।। पपाताइटी पडता पिभबड घठउ 5: 
| चाताइछी उटव छिठतौं बै ।। ठँठाठाइछी ठाट ठेट बत पठे ठग्ठाइरी ठल्व ठठिम्षाठ गडै |: 
॥।३७५॥॥| डाताइरी डाल ऐहछलति घताहटी ठळ घीठ घर्घेबति ।। भाठडटी टिंब छै उठे टिंब | 


५) डीव घठधघंउ गाठाउटी ठाठि गरा तिप्तट ।। भाठाउटी डू धप नौं भागाडटी *मॅडठ घठ छिमटै ।। | 


| ॥३७८।॥। घडीडळ घग्च ठप में ।। पर्छ भंडळावाठ मावे घितग्तै ।। मि नैउ पड़े मिर्ड डॅडू |: 


EE शिव छचेंवति ।। उाताइटी उग्छ उंघर्व घाताइची तळ घीठ म घॅनै ।। मग्ठाइछी मेध वे मघट £ £ 
५ ठग्ठाङची तीडठ वाल तान्नैं ।। पयाठाइरी यर्ठाङ पड पवि थठड चागडटी चबड चिड भवि | 

` गत ।। पपाठाङटी प्रय घतथा बठड म्ठाङरी मॅड तीयूघ घत ।।३४६।। झाठाङची डु डट |) 
"`| विते भग्ठाइची भष भग्ठ $छातैं ।। मग्ताइटी मंत्र परते प्पाप्पडटी थडीक्रत मट बाते || उग्ठङची |. 


, | ममाठाइली मटा भिड मिभठ वत जाताइरी जु नेप! भठड ।। मैमग्वाङटी पट मठभप विवड >, 
' | म्ाठाङछी भधढठठ वठेँ घठड ।।३६9।। डता पूणाउ हॅट ।। छिडै शिते ठभ छैवेम घैर् ।। | ८ ` 
६१ 83 रेड सेधै चड वघ तीर्क ।। बते टेब छेव॑ भठिदी पूबाठी ।। मिळे सॅप मेडे मड ठेंडार्त |* 


| ढा ।। वर्ष घेमटर्डं िणण्भू चभ भडीर्उ ।। डिमै ठग्घ मे उठी छिंदू नीर्ड ।॥ ३४ । ठै | ल ६! 
` ठ घानी तर्च ज्ञेठ मेड ।। भगं वाष्टि पेषे मधै टेड छेडें ।। एठे मठघ ठावर्घ यर थग्छ टेई ।। |. 
| | अगं वाष्टि ठा भठंघीठ टेई ।।800।। छतो मुठ घतर्ल तर्घ ज्लेठ घानी ।। घवै भण्ठ अर्श्त उतै 
१ घाठ ठग्नी ।। भा जप बे बठ भतेटत घधठे ।। डिमै ब्रॅंप बठवा घडे ठाभ नाठे ।8०0१॥। छतो |€ 
५, भुपर्व घठळ घाणी ठघेम ।। ग्नै थछैठ वे गछैठ बे चाठ चेमं ।। पठे घा्ठ पार्क बिघे बाल ठुपे ।। | 
५ । डित ठम मठे मठी रष्टीउ डय ।।802२।। ढितै भेत थें इतै चडिठ चग्ठ ।। ठडै विउ घंटी भिडे 


हा | छाती ।। चळे मठघ 'मर्ठटि तुमी भामणठी ।॥॥8०6॥। विते बळे घीठ घानी मटेम ।। पते ॥/ 


च्य यच 


| प्व ।। ठर्ष मडठकङ बी विंवकी चाठ मेते ।। रपे रेड बैठिकां भर उेन भेठै ।। 83|| ढ्वै | 
पॅप मावी पन्ना माड्छै ।। छितै रष्टीउ ठान टु सण भर्छ ।। छी ब्रीट मीम वमी चंद्र डा वे ॥। | 
ठभ ठाघ चीठे रम गीड उा बे ।।8०४।। र्व 6ठ घॅने घड़े मध्वे ।। भशे पुतघीर्त भरं ममडू । | 
| पाठं ।। वतै शड पाउ ठिपाउँउ पुर्व ।। छठे अप ब्र बॉय द्रवं ।।8०५।। विवे वँड धेड डड |. 
`| गपाठ ।। तठे भग बर्ग मई छछात॑ ।। पती वग मुठ छठे गॉट मॅट ।। नबे प्र॒ठघीर्त ढवे माङ [.: 
| ॅर्ट ।।8०६।। तिते षुभ कु ग्मधुमेठि प्पार्ज ।। छठे गॉट मॅट चे सिय चर्ण ।। मठे डीत | a 
| ऐबं कठेब॑ पूवाठी ।। बटे भाग र्ता ठटै भात जात ।॥80०9।। हटे घाठ पार्क छठे गॉट मर ।। | 
`| उले इभ इभ म घीठ चिते ।। ठछे नंग तती उ्ँघष्टी उ्ँघर्ण ।। इटे घान वामी डिते डुढ तेघिणे 
।।8०९।। ठिते मवार्म घातर्क घीत पेड ।। ऊचे बंप ठीक वर्घर्ष असेर्उ ।। उतै सेउती पंडू चडिमठ | 


| गीलडारछ हटे उप्ठ वेम ।। वतै पैन डग्तै थूचार्वउ घीर्त ।। ठे मुठ पाठ धार्त तभीर्त ।।४१०।। 
| टें चाति छिड्ड घचिट्रेउ घर ।। चले घैठ वै पठघीर्त घिभाकँ ।। तिते घाठर्क घिंघती छघ मॅ ।। |. 
' | झले पठ्ठा छश गष्टे डीत भढुर्घे ।।8११।। छेठठ' ।। टिल प्रिपि तड मैठा उष्टी ठण्डक ठा || 
| घिठँप ।। छैन घंब पूपड बभे उम मिव भठ' मब्रॅय ।।४१२।। इता धूणाउ हॅट ।। उच भॅबले | 
"| _एड छैवेम अर्ध ।। मठे घच बरा मिड भाय नेप ।। मघे अडू तीर मी ऑड बाल ।। डने टेन 7 
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पमे ठव मुठ भड म घीत॑ ।। घने वाठुठे ड॑ब ड8त ठढीर्व ।।8१४।। घन्नै छाक घार्र छिठरग्टडि 
| दीर्व ।। छठे गॅट पॅर्ट ठिठेंटं ठढीत ।। उट्टे मावळे घिक्षाव॒र्त छेति डातिर्म ।। घली बँडबाठ |. 
| | उड़ि ठाठि नगता ।।४१५।। चले हाडि वै मम गर्म ठिठफी ।। उट्टे डड बे न्राठाघे डे 8टार्म ।। 
| उचै टेर बठिभ्षा बतिणे गीउ गाठ ।। 6िठणे टेड रेघी ठरा छीम पार्छ ।।8१६।। बते छैव रेम 
bs पूदेम॑ड पुर्व ।। घळी घीम घार्त भठं मामडू धुर्त ।। बतै छग्वा भङ्गं ढुङ्गे धिचार्व ।। शिडे छिचते 
0 घैक ड्ड ठडठार्त ।।8१०॥। मळ ठाग्ठाठी मथड मार्तमृ पुर्व ।। भर्ष पुड लणे दुडवार्ठ द्रुरव ।। 
„| वीणे भप्मतरर्त भग मटण पार्छ ।। छिठणे छै गरा वे उठणे डीत भाछ ।।8१९।। डनी घाठठी 
| शेष मैठा धार्त ।। उमे न्घ ये मुघ मेघा ब्रां ।। डिठे गॅट मॅट ठिठेंटीडि डीर्व ।। ढितै उड | 
| || पैड उठ डॅड डीर्व ।।8१६।। ड॒रनंग पूजग्ड हट ।। जितै भंड डड ड्ड ग॒न्नाठ ।। ढिते वड 
| र्ड म ईडे ठिमर्ठ ।। ठडे बंब घे मॅमिबउ नेर्घं ।। छठी ब॒ठ ज्वर्त मिळे मैळ द्रप ।।82२०।। 
॥ डिभी उेग उेर्न मतेर्म थूठर्व ।। घिभी रमठी ज्नारु डाटे भ्ठ ।। उमे बंब चैवं वमे जठ दीव ।। 
` | उली छाल माळे पडे उड उीर्त ।।४२१।। घिठम हॅट ।। ठँव सेघी बर्त ।। मॅट डैठे ठर्व ।। चण्डी 
| चिंबर्व ।। डावळी डिंबर्त ।।8२२॥। पडू पॅँगळ बर्त ।। छँघ घिछेंघत॑ ।। मभ्रणे मथर्व ।। एय 
`| बुर्त डवे ।।8२३।। रभेडवी छिंढ॒त॑ ।। मिते भिंपर्व ।। माठ भावसर्त ।। घॅन गते मर्ठ ।।828।। 
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धिठ्न छर ।। छते छेडत ।। छते जरतं ।। घॅनीर्ण डो ।। डालके घव ।।8२५।। ठमग्हछ |~ 
छर ।। थती भात आर्त ।। अंडे ममडू पाठं ।। ठटै भग्ठ भाव ।। उटे पॅग पाठी ।।8२€। छठे | 
हिंढ आपात ।। घतै मेङ पण्ठँ ।। कमै भमकाठँ ।। थीम मेङ मणात ।।8२9 विते चित छातं || ३ 
डमे छेन र्वं ।। ठटै टेब भग्ठँ ।। तिते पठ प्र्त ।।8२८।। चले टेब मादी ।। थते टेब घातं || * 
घडे सॅप पाठी ।। ठिवाठे तधिणात ।।8२।। वतै छेब डते ।। छमै घेंटा या ।। छठे तिक्रा ।। द 
लघे घणेभ चारत ।।830।। म्न पैन पाठ ।। अंडे अमु पाठ ।। ववै भाठ भ्व ।। छिबेबै रि 
पचात ॥॥83१॥। अगं घीत अॅटें ।। मर्व मन्न डॅटें ।। उद्चैवात इटे ।। उर्डंबाठ छिंढें ।।8३२।। त 
मर्तपाठ घेठें ।। जती ज्र झेँढें ।। ठर्क वेत्र ठढें ।। टि टेब वढे ।।४डड।। डली डाळ 85 || | 
शर्त ढि डॅटें ।। वि केले पर्छेटैँ ।। चनउवात ४ढे ।।838।। बिडे डफ ढुँठै ।। पिते टेब is 
शिँ ।। ठठं ढेति नटे ।। घते डेग उँटें ।।४३५।। भरे डीठ डीर्व ।। यते डीठ चीर्व ।। वतै | 
ममडू यार्ड ।। छेठे मड थाउँ ।॥।836॥। छिउँ घण्ठ कनै ।। 8३ कुंड वास ।। बठणे माल i 
पाउँ ।। शिवणे डीठ ब्रार्ड ।।832।। रेट ज्ञं इटी ।। वर्ड पात हटी ।। तिते ठाम टेप ।। | 
0 घडे मट लेषे ।।४३।। वती घारू घठप ।। डठणे मैठ उत्थं ।। उके घा उऊ ।। शिरणे 
`` `! बंड वार्क ।।8३८।। उष्टे टेड ग्व्प ।। वती पण्प घतर्धं ।। म्ररुणे छैन ठा || उ्े डुल माघ | 
5७) ॥।8४०।। ष्टिडि मी घचिडू ठाटवे वभडडा्व बंडबठळ घयति धिण मभग्पड भमड ।। [ 
प | र । रहका 


मघ उिर्धड पॅप वघर्ळ ।। 
ठमग्डळ हंट ।। पठणे डीठ भड ।। सळणे मैठ इंड ।। ब्रिडी चिड त्तेयी ।। भंडे पत द्रेयी 
।।88१।। घवें माठ भार्व ।। उत्ते घाङ पार्व ।। उठ बेपे ।। वर्क गाष्टि ठेपे ।।882२।। भम 
ढीठ छीठे ।। डिमी बैठि ठीठे ।। उळने पाट ठैर्क॑ ।। ठने रेड वौर्क ।।883।। ष्टिडि मी घचिड़ 


' ठाटव ठभडडात ड्िभङ घपठ पिणापि प्रभापठ भ्रट ।। 


मघ भठेटठ भड़ी मॅप बघर्ठ ।। fe 
ठमाटडळ हंट ।। मक्णे छैव ठाघ ।। पळे मवघ माघ ।। बठणे भर थार्क ।। डते घीठ भार्ऊ 
।।888।। भतिधभ्षप्त वबठपें ।। मर्व पा घठपें ।। भवेद्गाष्टि डीर्त ।। उठे पॅग यीर्व ।॥88पया। | 
मेण्ली हॅट ।। डळ ठॅल म डॅली चेलग्ळ ।। ठळ ठैता भरत वछेछाक ।। डळूळूव प ठेर्ट ठाढीर्ठ ।। 
घठर्ठव म घॅने भॅनीर्त ।।88€॥। डतर्कव प डेती शैतार्क ।। मरू मडळ डाटे भेठाक ।। $हळीष्टे |, 
पूषते थार्डगी ।। भे ब्लेंडाते नेर्घठी ।।8४।। मियवीष्टे मंडी रडाछे ।। ठेंचे थॅधतीहे भैँडाछे ।। 


। 9ठ्डीष्टे मठर्घ मैकाण ।। रेपंउ प रेड ठीकाण ।।४४९।। इले भ्रटछड्दीज छेछाई ।। ठळ छठे | i 

चैते घॅघर्ई ।। थै थमे थार्ण कप ।। डुभ डिगे अपे भँपाण ।॥॥880॥। विम अंडे हंडे भि (६:5 
" हंडे ।। जठि गॅम कम बेडे ।। खिम घातें गाणें नेघार् ।। ठळ तेतैं नेतै द्रेपग्डं ।।8५०।। ठळ | - 
/, तॉते मँतै ममडग्ठं ।। यठ बठपें घठपें शप्तड्रार्क ।। रछ ताठ घण्तै तधिणप्त ।। तळ गठेँडै छुँडै | 


छेंडार्ठ ।।8५१।। बट डेरे हेरे घतभप्ज ।। उभ डिके चछित उतभाणे ।। टप्पे मळ ठेम्ने अउडाले ।। 
उेछे नभे ठण्डछ भेंटग्ले ।।8५२।। तठे उठ्डतीटे तैबात ।। भि थॅथठीटे मुठात॑ ।। भवडिण डीठै 
'ैंठण्छे ।। उठ मेते थंडी पडले ।।8पड।। ठड ठाभव हॅट ।। उठडतठ पठमव ।। छिठधड 
पठ ठठ ।। उठधठ पठ मठ ।। ठिग्पउ घत ठठ ।।४५४।। घठघउ मठघठ ।। वठघड पठ बठ ।। 
पठण धुत बत ।। छिठधड घत ठठ ।।४५५।। मठघठ पठ बठ ।। थठण्ठ धव मठ ।। पवधड ' 
शित ठठ ।। ठिमठउ 8ठ पठ ।।8५६।। 'छिछतउ मॅड बठ ।। घिछ्ठठठ पॅड ठव ।। ग्वपउ 
भमउव ।। घठथउ मिड मठ ।।8५2।। छत इत वत वत ।। छठ डत पठ ठठ ।। उठ घत पठ 
वठ ।। घिण्ग्ड डिठ ठठ ।।४५९।। हैउठउ जम ठत ।। घिचठड पमि ठठ ।। घठबड ठठठत ।। 
घठपड डुम य॒त ।॥8पर्ए।। डिछवह्ीमा छूट ।। चटाव चेटै ।। भटाव छटै ।। इड़ाब झाडे ।। 
उडाव ठाडै ॥।8€&€०॥। डिर्वउ तुर्त ।। घर्वड पुर्व ।। वर्कव तैठ ।। ऐठंउ व्रेर्व ।॥8&€१॥। डर्वड , 
पडे ।। उर्टउ गङ्ग ।। र्ड ग्भवाठं ।। नउ न्वार्ळ ।।8£2२।। उर्टउ घेले ।। ब्र्टउ टेछै ।। प्रिय 
पॅर्ग ।। $ठड भग ।॥8€3॥। चर्लंउ घरकै ।। तुर्व टिमार्ठ ।। यथा मड ।। गय्पाउ भमर्ड 
।।8&8।। पर्वड पड़ी ।। विर्ठड डी ।। घ॒ठंउ घार्ल ।। पिटै व्रिपार्क ॥॥8€५-। सेठठा ।। छँघ 
नँघ धिंघठ ठवी वाडळू ताभ घिठँप ।। उडणे मठेटठ टेप वठ उठ मति ढिठणे प द्रॅप ।॥8€€॥। 
ष्टिडि मी घडिडू ठाटबे ठाभडडाठ मठेटठ भड़ी घयठि पिश्षाष्टि प्रभापठ भरड ।। 


मिठगर्पिडी डट ।। चेँटे डीठ खाते यँगां डॅनी ।। घेंसे ठग्ट बताते एलां भम'ठछ' ।। लडे 
| बाठकणाते मप्पत प्रमे ।। डकठे माठ डठग्ते थळीश्त वैती ।।852।! देते मंतारीग्भास्े ठाठां 
मटीश्षां ।। घेउ घते भुहाले बठत उठाठते ।। छिंतो डीत ब्रॅठे ठुँगां डॅटीग्भां ।। घेंबे माळ भउबणे 
| डंगा घाटिवै ।।8&४।। &ठडटे तंबग्ठी पॅगां डाष्टिदै ।। हति दिते उठदाती प्रते म्रुठियां ।। ज] 

| ठउ इलाठी झाडी बैघती ।। पाष्टी पुभ छेडाठी ठग्टळ ठभ छी ।।86।। सेघी यिम दकम्नाष्टी 
मत अॅछिम ।। घि ढिते हैठग्टी उठे उंउ'ठचे ।। ठकं चिड डयाप्ठी घव पतिका ।। मेधिश्षा 


| टेघळ उष्टी ठुछे तेष्टीश्ां ।।890। पग्यङ्ी डट ।। िंटूग्ठ डीत बुँपणे बठल ।। भवर्डउ घाठ 
गठि पठ घिप्ताछ ।। घवबँउ छुँघ ढठबंउ घाव ।। न्नैँडड प्रत भँडतै डेड ।॥॥।82१॥। चभर्वंड टि 
सत्र मग्पेड मेळ ।। नमे मटग्छ मळ ताठा मेळ ॥। मंणते मुत शॉप्पाष्टि टि ।। घठर्पड घाट र 
| सङ च8थ चट ।।822।। मेले मुठ भुते नंग ।। घवर्धड घग्ठ घि यठ मर्ठग ।। ठडि तै 
| भछेप मठ घत घग्ठ ।। मड छै ठीच बिंठे भाव ।॥823। मड ममडू र्भॅनड छिस यूघीठ ।। 
..। मठ पा घठध मठ्ठ चीठ ।। ठथुठण्न भारि भेणे स॒ घीठ ।। रल मठिड डुभि डिंगे शयीत 
| ॥॥898॥। उघ वठी एड ठाडलठि नष्टि ।। बधि बटब शज मीउणे घठाष्टि ।। मीग्भ उन्नत गन्न |. `! 
2 कमै बै ठिछीउ ।। मथ्यते ठभ वळ शिंटूनीड ।।82५।। उघ बते चैक ड्विनटी घछाष्टि | ठळ |... 
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87 भिउव कफ मीउति खिपाष्टि ।। छै ताष्टी ठघ मणि तिते पेउ ।। पता भाठ मिथ्य मणे पड शेड |: 
2 !!82€ मी ठितथ ठप्घ भठ मति तिमाठ ।। टम क्रित चात घिँसिश्र' ठिपाठ ।। थड ठग्ठ र 
` `| भड मग्यगी पाम ।। पठि ड्राउ म्रिणाष्टि सिउ उभे एफाम ॥।892। मीश्ष गाष्टी नतो गता वाट 
£८. | वभ ।। सल मठिड डूग्ड उ पतभ पन ।। घॅने स ठगि गॅने प्र घीव ।। मॅंमे एधिणात कॅने 
(2 पीठ ।।89।। म॑भले मुठ मग्घतप मेप ।। ठठ माल उग्छ घित्गाछ ब्रॅय ।। उमि सप मेंप मत 6 
५०५ भे यठळ ।। सळ तिथे ठर्वंडल' तेभ बग्छ ।।82४।। छथ घीत जीव छैबेम ठ ।। छि बतत 
en पैल उन्न डूगउ वाठ ।। भि तै मड़ ष्टिव प्याउ ताघ ।| छिद्र घीठ भ्रठ घत थूभाष ।।8८०।। , § 
४४ छिन्न भाम वाट वठ बवड तेभ ।। घठणठड डौ भत चबउ घण्षेत्र || उठ ठाणे वगम ज्ञाऊा ४४ 
Ds ठिर्मणगि ।। वठ यते पठघ बट वि छिर्घठा ।।8८१।। चिंडी मत सिड टेडी पूड ।। त उठणे £ ६ 
27, घाठ वीठे द॒र्घड ।। ठिथ ढिते भात छड पत्ताष्टि ।। 83 उने सष्टीउ टलपड नडाष्टि ।।8€२।। 
षिडि छ्ट्र्तीड घयति पिश्षाष्टि म्रभापठ भमइ ।। 

मष भ्रठवाष्टि उष्टीउ तप बपर्ठ ।। 
कु मंगीउ पपिप्रटना हॅट || वागडर्टग बेथ वै शष्टीउ ठ्न ।। मग्ठाङर्छठ सॅप बे मणे माम ।। | 
घाठाङर्टता घीठ घँछे मर्ठड ।। ठ'्गङर्टत ठेम वेते एंड ।।8८३।। गााइछता ठभ घाल्नी | 


घेमे मंछात ।।88।। वाइवा ठभ मैठा मद्रप ।। न्नाठाइ॒ट॑ता साठ मई अय ।। ठावाडर्टता | 
डीठ ।। ठाठाडटंठा ठेम छीठे ठातीठ ।। भ्राताहर॑ग हेव छुँबे #ठिब ।। ग्वार पिंप घेछा घिघेत | न 
।।8८६।। उाठाइटरंता डीठ इटे पात ।। घावाडर्टता घंट घठ रछ ठत ।। भग्ाइर्टग भठघ (६ 
(५ ऱ्ह bs 
३ टीङी थूभाठ ।। चाठाङर्टश चात सीटी ममाठ ।।8६2।। घाठाइर्टग घीत घाएुडे ठेप ।। मग्वाङछंा ६६ 
. 4 मेप शउवाष्टि रेप ।। छाठाइचंग सेड नै मै बंड ।। डावाइटंग बुध पठ पठ डर्ठठ ।।8५९।। 


मठाङर्टता मेळ पार बर्वड ।॥8ए॥। डग्ठाइर्छठा छठित डाबळ डठँव ।। काठङरंग द्रत वान | 
५० बरठॅब ।। चग्ठाङर्छठा चड़ चाढछी सिंबग्ठ ।। बाताद्वर्रग डुड डग्ठउ पभगठ ।8०।। ठेठ हट ।। | 
१५ टटे पते ।। ठ डे भते ।। कमै यते ।। ठिर्म डठे ।।४४१।। हटे मर्व ।। चबिणे उवै ।। ठवी टिम ।। 
ऱ्ह चणे बिम ।॥॥8७२॥। हटे मर्व ।। ठिर्म डर्त ।। गितै उर्ट ।। न्निभ शर्ट ।।8४उ।। गमे प्पर्णज ।। |, 
| छठे डर्ण ।। चधे चले ।। डर्ट डले ।।8८8।। ठटैं र्व ।। तिर्म मर्त ।। व॒थे वर्ठ ।। णे घूर्ङ | 
८) ।।४६५।। ठिवैं यर्त ।। एळें ठर्व ।। मर्व उडे ।। बढ बढे ।।8६६।। णे घूर्क ।। ड्रग तर्क ।। { 
१... छर्म ढमे ।। बर्ट वमे ।।8८2।। य॒बे पर्वं ।। ट॒बे ट्वं ।। हटे मर्त ।। ठवे सिम ।॥॥8४७ए॥। डप ॥ 
है. इंट || टिंब टिंब माठवे टिंब छिँबिठ वणे उबे ।। टिंब टिंब छै चले छिंग बण टब 8चॅबें ।। | 
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2५ ठिमाठ ठंड मैठ मग्न ।। भग्वाइर्टता धड भबठग्ड गाल ।।8८५।। भवादृर्टग टेब भउवाष्टि (४. 
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छिंव छिंव मठ घतध टिंब पठ वठप ठेम डठ ।। टिंब टिंब उठरढउ छिंव ड मिय गष्टे उति ।। 
ठरि छिंब टिंब मण्ड डिहें टिंब छिंब तुम घिँडडे ।। ठव छिंब भठिव ममडूट डिे टिंब टिंब 
भड इहै ।।8४४।। छिंब मड डट तिते टिंब घघर्दड भप तळ ।। टिंब टेडधठ घम टिंब उम 
उछड पाष्टि घूर ।। टिंब जॅड शडे टिंब डिँडडे इग्द भम ।। छिंब अतिव घूङ इछैं टिंब भबडंड 
घाऊ वीनि ।। ठरु डुभ थुम मरग्डंड अंडे रीठथ वाष्टि लढभल पुघछ ।। घिठ वणे धड शिपघठ 
विये नळ शिउठ टिम एमे उल ।।५००।। अनघा हॅट ।। मेटे घीर्व ।। डॅटे जीव ।। इंची 
डाल ।। ब्रेते बाळे ।।५०१।। छंवे छेले ।। चवे घेले ।। बेडे ममर्डू ।। रेळे भमद्ं ।।40२।। 
रेप ठालिडँ ।। घेष॑ रळ ।। गॉन्ने डीर्वं ।। उँतैँ डीर्व ।।५०३।। वेडे ठेऊ ।। अंडे घैर्क ।। झेंडे 
पर्व ।। पॅडे यर्व ।।५०४।। छँतौं डीर्वं ।। डेतौं डीठ ।। तेम ठुँडे ।। ममर्ड सडे ।। ५०५।। इभे 
पर् ।। थमे उर्व ।। चेंदैं चार्त ।। घेंदैं आर्त ।।५०६।। डिंटे घत ।। हिंटे उठ) ।। उँटै पक ।। 
छेंढे भरती ।॥॥५०9॥। ठॅसे उग्मी ।। गते गग्ती ।। डिंतो दीर्त ।। उँने डीर्व ।।५०९।। इभे पर्व ।। 
प्पॅनी तुर्त ।। देहे घार्ळ ।। भे मार्ठ ।।५०६।। पपती हॅट ।। उठेँ डणे थेत खाड शभयाग्ठ ।। 
तक डुँभि छपि मंडे सॅंडाठ ।। छिउ ठभ डु भउवाष्टि हिउ ।। किम मॅश शिते ठान्न थड 
।।५१०।। उघ ठाम ड्राउ गडि बीठ तेम ।। भिम पठउ भ्रठाठ ॥पूउ बठउ मेम ।। ठाणि घार 
पाङ उॅने गर्ठड ।। भिम ज्ञेठ मत विठळै टर्वड ।।५११।। घळ भाप पॅप घाठउ "ठेव ।। घतके 
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Ce 
| | छिप बग्ने मॅमडू भमडूं घितीठ ।। घण मॅमडू मामडू घिँसिक्षा पूघीठ ।। ठॅण भवट मुउ घिठ उणे 
| | ताढात ।। वड्ड उपे सेठ मिभ घळ मवात ।।५१३।। विप ज्ठे घाळ घॅनूड प्याउ ।। मभ चले बाल 
है वी चाल उाउ ।। उघ ब॒पणे डीत गउवाष्टि मीम ।। मठ पूलै वाल वे भेष्य नैम ।।५१8।। ष्टि 
...| बठठ छठा छपटैँ लघाठ ।। निभ त्रॅधर ठीक छपटाष्टि ठाठ ।। निभ रँड ठण्ड गठ म्राठ मब ।। 
Re निभ वारे चैत घळ घीठन्न ठमब ।।५१५।। मिभ एठघ ठीङ बढ़ बति घिपात ।। नळ ममू ठीक 
| | ठुँडणे नँडात ।। भिम ठुप तीळ घेमणा धूडाड ।। तरङ घाम ठीङ ठघ वे चलछाड 

उभव उेग छल्लभठ छिरात ।। उठ ण्कथे मीम बिले ट॒डाठ ।। उघ शिवणे दीव भ्डवाष्टि ऐव ।। | भर 
रघ उाणि मुठ डॅने #ठेब ।।५१०।। छिडि मी घडिडू ठाटवे ठभडउण्ठ भ्रउवाष्टि घयठि पिश्नाष्टि | न्य 
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छाट ।।५१६।। उघ & ३ 


मभा्पड भमड ।। 


भष भवठाह मॅप वघर्ठ ।। 
पापठी हॅट ।। उघ ठ॒बणे मैठ भवठाढळ काठ ।। बण माव ठान ठठी शैते नाठ ।। मिठ उडणे 
उाउ तऊ भे अर्ध ।। मे लते मठ भे में पूर्ड ।।५१८।। टिभ प्रकि बैठ ठभण्डडग्ठ ।। वाणि 
ममडू शॉमडू बेपभे म्रॅडठ ।। घए डाक घळ डि ठे भग ।। भवठाढ भग्ठि डाठणे ठिर्मठ 
।।५१६।। मघ उडे घीठ तत उडी पैठ ।। उघ डमे प्लव एम वत ठिचैठ ।। उघ बँड भीत मठर्दड 


2 


bs नि 
टर 


\ SRN / ( 
९ मर UT NN CN ५९४ 20०३ 
५ RN १११५१११ 0 i (५५७४४ 
। 00५ | १ %। ७ i ७ 7 
र र २१९९५ १ 0 ONE Nn Us | I, क 
£ "0 ५ ॥ 2४% 
I (४१९५ (3 ब्र वव टॅ 
रि Ot) ‘SV $ है 00 १” 3 tT iin (i ट्‌ र्री 
AEN कि”, 2१ 


`) गाठ ।। सल ठँवणे ठभ बे उजाता वाठ ।॥५२०।। अनघा हंट ।। कक । 
१ मेने मनें ।। देढे भाड ।।घ२१।। उँटे डाक ।। हटे घार्क ।। ठँपे दी ।। घे डीर्ठ ।।प२२॥। | 
` | यामे प्पर्ण ॥। समे उप्णे ।। तेते तेम ।। उसे तेम ।।५२३।। बने मै ।। प्रवे यत्न ।। मंडे पेड षि 
- ' डिंगे सेड ।। प२४।। छेती छैव ।। घीत॑ घ ।। डॅनी तिर ।। ठॅनी ठेके ।। परेप।। डिंतो पूर्व ।। 
६५३ डिंगो ठठं ।। घिणप्तैं तुं ।। बर्ष पर्वं ॥प२&€।। एिठि मी घडिडू काटवे ठभडडाठत भवा डड 
ठर्बँड घणि पिणाष्टि ममाघउ भमड़ ।। 
शे *भघ ताडठ मॅप वघर्ठ ।। 2 
`> तेण हंस ।। मकिणे टिम ।। मिठिणे विर्म ।। चिने सिउ ।। घँँछिले घिंठे ।। ५२०।। प्पितिणे य...” 
` ` वार्ड ।। तिर्म घ ।। उत्ती डूर्ण ।। छृभी डर्णं ।।प२९।। डमी उच्चै ।। उनी मधे ।। टूर्ण टिम ।। (5 | 
४ ताजणे दि ।।परए।। बवे उं ।। तठे र्णं ।। बते ताष्टी ।। छत उष्टी ।।पड०।। पती मूर्ड।। ». 
| पर्द 8उं ।। 6ठणे उठी ।। निभ उठी ।।पड१।। बहणे ठर्व ।। उन्ने मर्व ।। उळे विम ।। तवी री 
| टिम ।।५३२।। ड्रिङकिळ कट ।। ड्रिककिक जीवं ।। घिककिक घीते ।। डूल्ल्ल छाले ।। नूळळळ |, 
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बठ्ळळ वण्टे ।। घतठऊर घाटे ।।प३92।। भठळळ फे ।। उतल्ल उाठे | मठल्ठ तीडा ।। 
मठ्ळळ मीठा ।। पडए।। ताठऊर तैर्क ।। ठरल मँ ।। एठळळ वुर्व ।। पवळळ पर्द 


t ~ ~~ 
| ॥।५३६।। घग्करु घग्मे ।। ठाठळळ गाते ।। मठळळ मॅडे ।। ठळळ मरॅंडे ।।480।। ड्विगठा _ 5 
\ हंट ।। उॅउ ठीठै ।। घेंघ घीर्व ।। डॅड डाळे ।। मॅन मुभा ।।५४१।। डॅड डनी ।। ठॉत वाग्मी ।। 


भभ भाठे ।। उँड उग्ते ॥।५४२।। मॅन मीडे ।। ळॅळ छीडे ।। उॅउ उेते ।। डॅड हेते ।।483।। 


_. ठॅठ गर्म ।। ठॉा ठ्न ।। यॅघ पर्ण ।। सॅ चार्ण ।।48४।। डॅड डिगे ।। डॅड विठो ।। मॅम : 
मूर्के ।। उंउ डेळँ ।।पप।। मॅम मापें ।। घँघ घायें ।। के हर्ता ।। नजन नग ।। प५8६।। 
कॅब व्रेर्य ।। जनन नेयं ।। थ्य थाटे ।। घॅघ घण्टे ।।५82।। जेठ तुर्त ।। यॅथ धुर्व ।। ठग | 


तौर ।। झैँ गैर ।। प४९।। घँँघ घार्ळ ।। उॅउ उर्क ।। डॅड छेतें ।। मॅन मेतैं ।। ५8४ । 


घच घाले ।। ठॉठा तामे ।। डॅड डम ।। इई इभे ।।५५०।। गठण्ट छट ।। उँछे घाळ तदै 
ठीऊ ।। अडे मठ ठॅडे ठेऊ ।। डॅबे छेल डॅबी छाछ ।। हॉटे घाऊ छिंढे चाल ।।५५१।। डिंठो | 


मेळ ड्रिंठो मत ।। डॅमे डम थमी एव ।। घॅने मंथ मॅ गर ।। डाळे मेध डेठी ढैट ।।५५२।। 


` ` जुटे जार हटे मीठा ।। बेंडे टीत ठँडै नंग ।। अते मठ ठेंची उठ ।। भॅडी पभ डी प॒त ।।५५३।। 
85 मप घँप कॉप ।। थॅथठ ताठा पेल मेप ।। डेबे डेड डॅटे बे ।। मथ्यठ मुठ भिथठ |, ९: 


डेन ।।पप्।। टॅटव टीन टेटे टेप ।। डँतो बुप बंठी पेय ।। णेमि पाष्टि इभी डुभ ।। गडेडद | च 


झाडू पुर्म युभ ।।पपप।। धेने ठार घाट भ्रधात ।। मेने पठ टीत ब्रात ।। झेंडे टुब टुब तै A 
पेड ।। अडे मॅट माठ असेउ ।।पपर्ट।| हटे ममडू भाड़ क्ठेठ ।। ठँठो ठता बुम शर्ठड ।। |. 
पँछे भंप पंप जिजग्ठ ।। घेंबे मत डीत घित्राठ ।।442।। घिघठी छँघ संघ ठेव ।। अते 

वेटि ड॑गे टेब ।। ठँमे डड पेड मा । | छॅडे मॅड तुंड ठ्रिपाङ ।।पपए।। घण्डा डट ।। 
पिव ठेम बठ ठग्न पपठीशा पाठी ।। ताभ वाभ घिठ मब धवातउ 'आाडती ।। ठँड मॅड |: 
इड पझ्ड डणाठव डुभ थत ।। ठाभचंटू वे एाघ ताष्टे डय उठ ।।पपर्ट। मिट मांग |. 
मंठूते मभण कमै बझुछती ।। टुब टुब चुकी विठड ठ पत वर्णे घुडठी ।। पंड थंड तुझे लिठड . 


पड पठ पंड ठठ ।। उठव उठव छता तांचि मठ वी पाठ उठ ।।पर्ध०।। मगीउ घण्डा |: 
हंट ।। माताइछी मांठा मंगूतैं उताहटी ठळ उठी ठचग्डणि ।। डाताइटी छल तित डी मग्ठाइछी | | 
मग्पठवि मिपाटचि ।। गाताइठी ठा कमै बंता गागाइरटी 'भाठट भणि डिठाठी ।। ते घाठाउटी 


डीठ धिद्राठ मग्ठाइटी मेल्छ उठ डिगठी ।।५&१।। ठाठाइची तेम ठिप ठाम छाठाहटी छडाङक | | 


पै याणे ।। बा्ठाङची व्रेय उठ बुडणे थाठडटी तुमे पडठ मिप्जे ।। भ्र्ताहटी गठन डिठ | | 
डा थ्याताहटी ठाठि प्यर्ग्ट पूणठिणे ।। इग्वाडटी शम डुभ तिठणे मग्ठाइटी मड घैठ छेठाठिणे |: 
।।पर्ह२।। साताउटी चिंव चांडछी डाताइटी छाबरू डॅवाती ।। डाठाइछी डड डठण्ते ताठाइटी |. 

तक ठेम थून्नगती ।। भागहरी भवदा डणे छाठाडटी छडाक तळ मइणे ।। माठाउटी माठ |: 
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ब्रि ठाणे ठःताइटी ठथयडि टिम घडणे ।।पर्टड।। छ्टिठि मी घछिडू ठग्टबे गभडडाठ खह्लभठ |: - : 
पव्डठा बडेउ पिक्षाष्टि प्रभापड भमड ।। ण 

मंगीड घण्डा हॅट ।। कः 
बाठाइरी वटव बधि उन्नणे छाताह्लरी ळढमल चेंडजे मघ ।। ठावाङ़छी तग ठिम डठणे मग्ठाइटी | 
गति भरॅमडू मॅमडू मघ ।। पाठाइरी पिछ पड ण्डणे बग्ठाइसी बेड बडेंबधे ।। डाठाङची डम (८-० 
बच्चठज्जी पावाङटी नठ थूछै ळॅंटणे ।।५्४।। भ्रठ्प ठठगन्न डॅड ।। बची प ठेग डॅपर्व ।। भठुप |... 
तुप मँडठै ।। डबाठ डेठ डैवर्त ।। घबण्ठ धरले घर्व ।।५६५।। घकिड चिड्र मर्व ।। उन्नउ डीपके | -. ` 
ठर्ठ ।। थर्वड ड्ड डर्ट ।। नर्द बि मग्डर्क थर्ट ।।पर्टर्छ।। थर्ड में डिणरणे ।। घर्टड घबड़ KE 


उ नर्ण ।। चड उजाव डे उठे ।। बँड रेड्ठा पे ।।५६2।। हुर्टड डीठ डीपर्क ।। घन्नड डेठ |` `. 
डीपर्ङ ।। 863 वॉट मँटर्क ।। मॅड माळ भॅए्ळँ ।।५६८।। बर्ठड चाचते खतं ।। ठर्चड छिवडळे (८. 


र्ठ ।। प॒भेड थातघडी मिर्व ।। गर्मड पडी ढिर्व ।।५६६।। भठुण ठिठण्म डर ।। डर्वड डाबळी 
इछ ।। बाउ घान ढैँडछै ।। ठर्डउउ घ॑रिके द्विर्ड ।। घर्टीउ भ्ठाघे नर्ण ।॥५००॥। लँड छाल | 
छडले ।। पिभेउ उेग ठिग्मछै ।। चछैउ वाम मर्व ।। पथाउ हैग्टीभ ठरव ।।५2१।। डर्मड ६5 
भावी प || त्रिछल घाठठी धड ।। घर्नड डीव उँपर्े ।। हे्डउ राठ॒के पर्व ।॥५०२॥। डडब |. :. 
डड डेबर्त ।। तँ सिटे चर्व ।। उडेध थॅपर्व उठे ।। घमे किळेंट भिंघ॒ठे ।।५9३।। डेड Fi ह 
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> `- ` डैवठी पर्त ।। भर्चउ जेपके मृं ।। पिभेउ शिली भम ।। घघठप उीपके कू 
१५ करना धूणाउ डर ।। मप्ता्वरंता चुँडजे डप्वाइर्टठा ड्ड ।। तग्ठाद्ृर्टा ठभ उग्ठारंग ठाउँ ।। |, 
| घपाडर्टग घाट हप्ताडर्टता हेते ।। आप्ठाहवटता भ्ावाप्त ठे न्नाठ उठे ॥५9भ॥। घाठाउटंत घामी | शर 
£. ` तथी घाल बटे ।। तठाग्ठाइरंठा तानी तान्नी डीत डाटे ।। भावाइर्डंग भाते मग्वाङरठा मुर्त ।। | 
५:२ घाठाङर्छठा घणातैं ठग्ठाइर्टा र्वं ।॥५०&6। मग्वाङर्ृंता मीड धाताहर्रग पेर्ड ।। डाठाउर्टठा डाठो '; ऱ्य 
:. ` बाठाङर्टता बे ।। मग्ठाइर्छता ठाठर भप्ठ पेधा ।। धाताहर्रता यूग्ठाठ डे पूठ ळेपा ।॥५22।। . ; 
|... चग्ठाइंठा सिंडँ घग्ठाङ््ठा पुग्मी ।। मग्वद्चर्दग मैठा छप्ताहवर॑गा छाननी ।। मग्वाइलँठा मगीड डे |. | 
८९> भ्रारि लैवै ।। वााडर्टग देपे उप्ताह्वरंग डैबै ।।५9८।। जग्ठङर्टठा उठु बग्वाङचंठा बेप ।। 4 
$ `° `| घावाङ्छठा घीठाठ भे पा तेथ ।। मग्ाङ्र्टवा पुर्व ठग्ठाइॅता ठग्ठे ।। उप्वाडर्टठा ठव णठु उहि |` | 
| £; भुवाठे ।।49६।। मावाङर्टंग मठते ठण्वाङर्छठा ठाम ।। टाठाइछंग खीतै यग्ठाइछँठा था ।। //, 
`| पाठाङर्टता पीठ ठााङर्डता ठेवे ।। जते भाम था पर्व भेग लेवे ।।५८०।। भाठाङर्टठा अमे बण्णे | | 
मि छेछाठे ।। वाग्गाङर्टता तौर मिळणे पॅप भाठे ।। ठावाङर्टठा ठण आप्ताह्वर्रता गाम ।। हद | 
9 घाठाङर्टठा चैंठे ठाठाडर्टंग ठिठम ।।५८१।। भाताडर्टठा तो बाताह्ररता बेडे ।। भाठडर्टठा (0 
- भे मण्ठाङर्डठा मेड ।। ठग्गङ्टठा ठावी उागइखंता उाछै ।। पाताइखता भाते घाताउर्टठा घिमाछै : 
षा | ।।५८२।। भठाडर्टग हव ठाठाइदग टाठे ।। चाठाडर्टग चीठा छाताहर्रता एठाठे ।। टाठाउर्टठा 
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| घग्वाङ्वरँग घटी ।। भग्ठाङर्टता तै छेव डे टेब ब्नुटी ।।५८३।। चण्ताह्वर॑ग चछिवा वग्ठाङछठा ८ 
` चठदठा ।। नाठाङर्टठा नेपा भरका उेन्न भड ।। भमाताझर्टंठा पाठा धा्ठाइर्छठा पाते ।। न्भग्वाङर्टवा | ८. 
E | छै भिषपी बे मिपा ।।५८४।। भग्गङर्हता #ण्टे न्नठं ठग्न पेड ।। घाठडर्टठा घी तवां डे |. 
चे ।। घा्ठाङ्गर्टता घिमॅछणा भग्वार्टठा धॅर्थ ।। डावादृर्टठा डग्ठी मगण्ठाउ्टठा पर्स ।। पट्न।॥। 
/> मझाताज्नर्रता न्तो मग्ठाङ्टँग पर्व ।। ग्पग्गाइटंठ पती ठङर्टॅग चुत ।। हग्ठाइर्टग छुटे ठग्वाङर्टा & 
। ' लाट ।। घातडर्स्ता घाने ठग्ठाङर्टठ ठार्ट ।।५८६।। उावाइर्छठा डीर्ठ डावाइर्रंग हुटे ।। ठाग्ठाङछंठा | 
गाली न्ना्ठाङर्डता झुटे ।। घावाद्वर्ठता पेर्ड माठाङरँ मेटे ।। यग्ठाङ्कर्टठा डे पाव म्रावीट वेष्टे | 
५५ |॥५८०।। बलम ।। भसे प्रव घीठ घित्रार्त ।। ठेंचे डुड पेड पैडार्त ।। इभ छा ळमड बेटि | 
१ वतदार्व || छलछ उछैड शिनि जम पाठी ।।५८६।। ड्विबठी हॅट ।। छेमछ गम पाठ छमड गनपाठी £ 
वठक छड डि पाठ ।। मेडिउ मित भर्व गाउ ढघि पाठ म घिप म्पाठ गत वारव ।। नै येड 
| टाडी भरिकै भाडी पूर्ल गडी नै वर्ड ।। सउम्तठ टक वडी *भडरू नर्णडी विरव्टिथ ठंडी डै 
`` जवर ।।५९४।। बराम ।। बवणर्वड डॅनउ ठल पर्व ।। खठठठ बठड लेव उठ धुर्व ।। उडडड 
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, | घव घठटी घय दुर्थ ।।पर्४१।। वळून ।। कभर घरठ माष्टिव मूग ठेली ।। ठुप वाम परत धिव 
| बैठी ।। भि्यड बट डामड तान्न तौली ।। ठैठ वटाढ भठणि उठ लैठी ।।4८२।। ड्िडँगी डर ।। 
`| मेरठ भिग ठेली मठ थिव घैली जिउ वत ठेली तान्न वीर ।। भव घिधि घरठी मघँपिठ मरठी ; 

„ _, | बभडिठ वरठी कृषि में ।। अवा म्ठैगी ठटडत तंगी ङं छ॑गी थवा य्व ।। घेमठ ठामठग्व | || 
:->| पठ अपाठ बचि शुप्पतार्त भातात ।।५८३।। बमन ।। चिघव छग्ठ टत घि यार्व ।। ठछैग | 
ठड़ित भवउठ बे ठ्ठ ।। बव बंगठ पठसी ऐम्रिश्वार्त ।। ठितघ भरठ एड ठेउ प्रभव ।।पर्एछ।। 

' „| ड्िडँवी छूट ।। मेडिउ ढि यार्व बच एप्पतर्ग ठामठ ठमार्त ऐैभिग्भार्व ।। थर्वखी तान्नतात॑ प््रधिय 2 
=| म्॒पार्त भबउठि गर्व छठ यार्व ।। मेण्ड उध चग्ठ ठग ठँगग्ठ धिश्चिपि पूबाठी डि गात्े ।। परिघ |` 
पठ मग नैमे नलन्न ठ हैमे मॅमीग्भठ जैसे मठ भग्ने ।।पर्पप।। बछम ।। डणे भड ठाडळ ठळ 

७) द्रप ।। भेचिडि काठ उ॒मळ मघ तँ ।। मुडे मवळ मठणां मेप ।। व छळ भंधि मघ वठ छिप 
| ।।५६६।। ड्रिडँठी ङ ।। पण्णे वव द्रप मडट घिठँप गछिउ म्र॒घेर्प ठाठि घार्क ।। बीठे ठरू पॅर्प 
| ठउउ वर्घेप उ पठ छि पठ उार्क ।। पाटे तन्नहाते टॅपठ उबाठे म घूळ पूठ'ठे बठ बेथ ।। 
११) ग्याष्टिठ उठ वेने ड्र धग ठ डॅने मठ उठ गॉमे थग वेर्थं ।।प् ०॥॥ बलम ।। भपिव तेम माड 
ठठ तरटे ।। घपउत टेप मिते मड ढ॒टे ।। ठिमठ चळे माष्टिव मठ डुटे ।। मठव मित्ताठ भाम EE 
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- एदल छडिठतल कन पठ लन ऊत उन लिड ]] ठीडड उप उण्ठे मव्थयत थिजण्ठे सङ सिछग्ठे पि 
रि बन 49 छ ण 
छड पर्ला टीरलालला नेर रास पारि 2.5 जिद स्- चती 2 उऊठछ 
5 ड ।।६03]] उलन !]! उड्न टेड छठ यग्ठी ]] ड्डीग येथ ठाठि डिडी बट्टा ॥ चड़ 
०“ ठ्ख र मैठवी न SE छ. जत त क ° < 9. जा सुकी जा मसउठछे 
~ व तखवा डान्न'तग्ठा [[ ठाडठ ठाठन्न डठड उनळग्ठा £0र। उडती डट II मय ग्मम 
डाठी ठाटठि छेडग्ठी oS छ गाली सरस जसखा पस सालि 'छ “पळ. भग्ठे उठ भमधभग्ठे ~ 
। । ङग्ठा ठाटाए टंडाठा पल छ खग्ठा डठठग्ठा [] अडः मठ छग्ठ छ दान दभष्ठ उठ MHS 


पठ डग्ठी ।! यट्रट ठाळेळे प्र केले यठन खडेठे ठवि ठग्ले ।। बिड यठठग्णे पटा डभग्जे 
कि न्म यग्णे घिवतले ।I&03।] वळन ।] मिड मिड मिड भय टेब डेउग्ठे ।। उडीग्म सूड 
न्ाठवी ठिठग्ठ ।। ड़िडीग्व डेड मड डट यङग्ठे ।। उड़द बठड भग्ठ ठी भे ।।&08।। ड़िडेठी 
हट ।। पचे उठर्डडँ छघ एड गड ए घळ इ॒ठंउं उनि बलिळे ।। डठटे छपि ड्ड उबड यथां 
वाउ ठ णार्ड ज्ञीम नलिळ ] मउहे लवि ठथुपडि बथ छळ मपथड पडट चिवट भउ अड 
ड्ड ।। शरभठिछि मिठि डवे ठाम ठिठेवें उम्तजठ पेठे ठिम ठग्डे ।।&04।। खख्खेछ छूट ।। स्टे 


= 


| '> ` ` अवं घीत मप्ये भिडँ डीत वाडे तर सीत घाठा मवण्टे ।। वडा बठट भववघ जलें डेनन दिश मघ | 
||, छुँ उंट भनर्वे छ भिक्षा मत्ते || डिङे शर्गट छीका घले चैक बीया बढें थाछि नीठ डिदै डे |: 
| डॅने ।। यीजे पेमडाठे उडे ठग्घड़ीठे बण है श्ढीते पळी ठे ठिण्वें ।॥॥€०€। ठाग्ने भाण मुत | री. 
F: .... थुँभी वर्ड युव डठभी ठडे धुठ घेधं मठुर्ष ।। इले डॅछ मग्टी जीडी म्॒गां उष्टी उँडे थेली माटी 
>) अण्हीड भीमे ।। छठो छण्ठ घे घते ठग्न भग्ठे बते भ्ठ वते उठी छाछ घेमे ।। घते शठ ८ 

| मेवे उत्ते भगत उेबे चले रेड लेवे उने घेता छैवा ।।€०9। मैला ।। गर्ठैडडवा ।। तेम डठ्णे .. | 
। सकल उन्न तेम ठिमग्चठ मी ठठ वे प्पा्टि शूणठे ।। मेमन घडे वठ व€मलिर्म प घीच ठी डे मठ , हा 
० वाट छैठाते ।। ढेत घडे बठ तेम छिदातरठ पाट थतैं बाध एम मप्यातें ।। पटान छैव ग्घी पन 5 
7 _ ताड्जीछे घरे मभटाड चछाडै ।॥€०0ए॥। उघेला पैजा ।। मी ठठ मठ्ठ छै ठिम ठक थठी 5< 
४7) ठठ सफ थूठते ।। घीठठ भाठ ड॒माठ गष्टे मठ घत डे घठमे मठ डते ।। घम्म तानी ठघ मग्न |, 
` ठिठे पठ थडू 9लिब प्र बडैठ गठग्डै ।। ढाठाठ पिठ पूर्चड घठे घठ धडूठ डे मठ थड हेडे । । 
(/ | ॥६०६।। मैणा डट ।। तेम उठणे ठठ भे ग्णठाघ प गाडठ वे घए घाठ शूणठे ।। मेङ ठ ठेव १ १ हः | 
- ६:३ छवाणे डिठ बे उठ छेत मिते उठ पा पपाते ।। घग्म ठानी ठघ ठग्न ठघी ठळ डम तिते ष्टि १. 

5.) डांठि मंथाते ।। ताठे घर्मड बे ड मी बली रछ पिठ पूर्चड शैषाठे ।।£१०।। -याष्टि थते ९4 0 


ह 3) वत बेथ घठेचठ तै ठिठ बे मी तेम जगणे ।। विळबाठ प॒वाठ थते सर्त था तळ हगि तसी 
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ठणि छेव उताणे ।। ताणि घाठ बभाठ तारा घवडी ऐउ डे रळ ठाडठ बे शागणे ।। डट ब्रहि | 
मठुडि तिते पठकी टिम्मठाम डभणे मिह पणग्ठ डिताथे ।।६११।। ज्रि भति विते उटडा उठ | 
थाष्टिठ थाहि ठे डिडठे ।। घब शि थिमग्स ठिम्ाउत ढल डिते ठठ भे ठठमग्ठे ।। बांध | 
“4 छठी म टिम घिटिमा छिताथालठ ढेत पूळै मठमाठे ।। डि वाम हराम उष्टे गठ रेड “सेड || 
(> को उतताठे ।।£१२।। ठाडठ तेम डठणे ठठ भे ठिम में मठ छि मूढप्प पूणे ।। डी शव | 
> छिमा घिटिमा मघ छठ ठवे ठणि मग्उ ठिणठे ।। मी वठ मवग्मठ छै हिठ म॑ इड वै मत ( 
| धन्न ठिडाठे ।। मग्ठब डाठ उसै ठिम वेशि छाधि बै मघती उभ ठेन्न धयाते ।।£१३।। गेम डते | )/ 
५४) ठठ भे ठप्धठाघ वभाठ छै घाठ »ठिव चछाप्टे ।। घान गत्ती ग॒न्नतान्न थठे वघ ठाम घठे बति तेम “” 
| §ङग्टे ।। ने टु रेत वटे मीश बे दिउ डे ठठ श्न भूउँड छिपाष्टे ।। वानीर छेखठ वभ व॒भाव £ 
"| उपे वठ खाल प्यठे घत प्याष्टे ।।£१४।। ठग्दठ तेम उतिणे गठन्नणे वठ भे छवि वै मघ मिठ / 
) । उम्ताठणे ।। काप ती एव ग्चिाव उठी गति मी ग्फर्केटठ मै ठठ ठग्ठणे ।। चाघव भाठ वराष्टि |, 
0 ह उर्वगठ नाष्टि धठणे बहु ड्राप्त ठ भाठणे ।। घाठठ उे धिय॒ घाठठ डे भठ भण्ठठ वे ग्घ छेतठि 7 
०) मिपाठणे ।।&१५।। मी ग्फर्केरठ बी इनन डे नघ डेव मठामठ घाठ छैडठे ।। इमि वाम पडण्ठ |' 

नाउ थढाठे ।। उेठ मठण्ण मघाण्ठ बे उठ श्राय बती ठठी पाठ थठाठे ।। (= ~ ६ 
हे? बवेटठ छटठ बेट भटाठ भे माठबी घाठ पढि ।।६१६।। मी शमणव्डर वे वठ बे मिठ | 5 
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छेब ठी घठ थिघे उठ सापे ।। डाम बणे ठ डितधे ठठ वै डट टेब ठी थि पता पत र 
ठपपणे ।। हेट प्रठात प्रघातठ बे मठ 5टठ वेट बतेटठ ठापणे ।। मभाव सात थाठ उठी ९ 
ठ्ठ उठ तिते पठ दर्गष्ट ठ उग्धणे ।॥॥€१०॥। काठ मरते प्र भठे मघठी डट मीड घचे ठठ ढाडि 
थवे ।। टेड रेड बे मिडॅटीज' ठठ बेट उडे बत टेब ठ मगे ।। मी ठप्पग्म पूर बे ध | | 
उन्न मंघ॒त मै डतताठे ।। ई$टठ बट बतेटठ ढांघ म॒ ल॑बणि ढाडि घिळव मिपाठे ।।£१९।। र 
ठण्डठ ठेम डठणे ठठ भे गति घीम त घाणि तधिणाठ पूठाते ।। डम भव खिमा घिटिमा सवि ॥ 
उत्त ठुँबे ठठी न्ग्ड ठिणठे ।। ढेवठ उँ ढल ठे अप डे भप उँ घप बै ठळ मंडळ डाठे ।। डॅडू . 


| 


। | |: /| 
| 
पन्ना घठ खन्न ठघी ठघ वाटि मधे ठथुठग्न्न छिठाते ।।£१४।। ठग्डळ चिथ चळणे उधबै ठिन EE 4 


घगन्न घितीठ नसे ठघ नग्ठभे ।। छाल डिल गटा घतली ठाठि मी तथुठरुठ मे ठठ ठग्ठणे ।। 
पि पठणे छछबाठ उठी वप न्रठ बे बहु डाम ठ भाठणे ।। भताट भारि कर्टउ डे छै डट 
वेट ठडे बठ टेब ठ न्राठणे ।।€२०॥। वग्डठ बे ठप्धठाम न्रचै ठक मंडळ डड भॅघि छिठाठभे ।। | ह 
| छीम मिळा मिउ माहिन छै बति बेप घडे 8ठ भप पूठग्ठणे ।। डेट चले भठभमेंघल बे मठ मेक | ! 
ठटीमठ घीच धधपाठणे ।। श्राठो ठी ठेंग चछणे उठि बै डट याभ बे डुळ ठ ठाभ 8चावणे (| } 
0 । ।६२१।। ठेम डठणे ठठ म॑ ठथुळाघ प्र पाठ बे घीच मठफठ छै बै ।। पांचव ग्राष्टि क्टाष्टि रजे ॥ 
| डिंठ घीमठुँ घांति घिठा छत वै वै ।। टै ट घाठ घिभाठ रमे मिठ बण्ट उट्टे मिड लेब पठे 
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वै ।। मी ठथ्व॒तप्त घठभे मीग्भ बे घत॒ते मठ गॅप मर्णघठ नै बै ।।£२२।। [टि मी घठिडू ठग्टबे 
| ठभडडाठ टम मिठ घपठ पिश्राष्टि ममाधउ भमउ ।।१2।। 
i भष भ॑टेटठी ममेय घडीढठ चे छैव ठाम छीघे ।। मीडा पिळघे बळ ।। 2, ४: 
तणा डट ।। छिद्र डठग्बळ से भिंग वे छठ मतत्र टू उडे बण डीडे ।। छुट छणे पठ मड़िठ |... 
|| पठेम वे घूण उडे चिड भे ठ ठिचीडे ।। छिद्र मे इय ठेव छतै छिठ मै डिवि बै गूठ नाउ ठ |£: | 
| नीडे ।। मे वठ म बळें वथुतण् म मेप पर्णघत वै मीश नीडे ।।£२३।। लव हॅट ।। चटयट 2: ५ 
मैर्क पटपट डामे ।। झटपट ज्लेशणे छप ठळ ठग्ने ।। मटथट डामे टट पर्व ।। छटपट घिप्तठी | 
प्पटपट तुर्त ।।£२४।। चटपट पैठे पटपट लैब ।। ठळ उन्न पर्व मतघत घर्ब ।। इछक्छ घ्व 
ठठघत ठैर्क ।। यवि पवि ऐेचते डचि बवि घै ।।£२५।। ठव घत ठी घठठठ जि ।। छटपट 
घार्त बटि बटि छाते ।। उघ मघ ङग्ने ठप ठप पूर्ख ।। धटथट भणते छटपट घार्क ।।€२€। | 
| उटपट ठ्ठौ मटपट याष्टी ।। ठटथट ठेडउ भ्रटपट भट्टी ।। उटपट छाती ग्मटघट पर्ण ।। 20% 
| ठठघठ ठिग्पे ठथ्युघत ठार्ण ।।€२9॥॥ उटथट छेटैं भटपट पतली ।। वम वम ठेडैं घठठठ | :.| 
र | घठळी ।। पटपट छातैं भ्रटपट वेम ।। घट उति दुवें ठटडत डेम ।।£२९।। खटपट चीर्व भ्रटपट | 
| पठँ ।। घत बत पुर्व मठघत डातैं ।। मटपट ळेटे पटपट डु ।। इटपट इतै थठठत एम | 
।।£२४।। ठमण्डल हैट ।। मघ ठान ठेपै ।। मठ तुथ छेपै ।। ठठी ठिणाष्टि मीम ।। मच्चैं ठग्ठ | 


: छीर्म ।॥॥€5०0॥। खे ठु भेती || डिवी ठभ नी । उष्टी डाणि 
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छेवा || क्त ठाम ट्वा `. 


गत मी वे ।। रहे जाउ सिर्ड ।। अंठे चेत घिंडे ।॥€३पा मघे पाष्टि लाती ।। थर्ड दव उजा ॥। हु 
छती पाष्टि पाणे ।। मघे ठाति भाण ।।&३६।। भठां तुथ कठै ।। चिर्ड चेठ भग्ठे ।। सडे चिड . ; 
ममे ।। मिड माष्टिबैमे ।689।। रतो गा वर्ष ।। मै डु इयं ।। ववो रवठा केर्ळ ।। हवे रेट 
तै ॥॥€३8ए॥। मिले टेब घग्ठै ।। रूपे तग्डळग्तं ।। तती भेण्ड तै बै ।। छडी सेध बै वै ।।&३६।। 
डबी ठप तभ ।। वाष्टे डुछ य ।। बते ठभ घैपै ।। मगं मेप नर्य ।।&8०।। ठभ घाच भेटती : 
पूडि ।। ठमाइळ हॅट ।। मठे ठ्न ठाठी ।। बण डुछ ठाभाती ।। चिर्ड चिड बीम ।। धुठत हे £ 
रीन ।।£४8१।। मिळे भेणि मीड || चळै पतभ गीडा ।। पठणे पिठ पर्ड ।। उडे भॅगू | | 
डुर्ड ।।£8२।। चलणे याष्टि वै बै ।। मीमा मेप छै बै ।। उडी घाग भर्ती ।। उठे घिछ छाती 
।।£83।। पठणे नटि पाण ।। पठे मी भार्ण ।। ठिप ठाम भाठे ।। धते ठेशि ठगे ।।&४४।। ६४) 
चले घेग मीठा ।। जण ताम मीठा ।। मघै मॅडू भाते ।। डुक डात डते ।।£४०।। चली भेट .. ; 


वै बै ।। च्ठु मग छै बै ।। मीक्षा ठाभ टेघे ।। ती तुप छेपे ।॥€8&€॥। छती म धाण ॥ ` 
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छपी ठाण वाण ।। वण्णे बड़िछ ठेठी ।। घिर्प घाब घैठी ।॥।€89। घमे कावा पै ।। उचै ठेष्टि £ 
पॅप ।। छष्टी आठ मीम ।। ठचणे शग्डवीर्म ।।£४९।। वाष्टी पैठ मैमे ।। प्यठ चित्त जैसे ।। मूड /; 
नरेश गीडा ।। मिळी डेम मीडा ।॥॥€8॥। पी घाटि वै वै ।। बची वरत तै वै ।। वावे ठभ _. ु 
छग्टी ।। बर्घ द्रिउ लाटी ।।£५०।। मधे माप भाडी ।। डिए ळेव त्वाठी ।। घने जीउ घामले ।। ( 
उघे ठभ गान ॥॥€५१॥। ष्टी मीड मीठा ।। भवां मड गीउा ।। मघै रेह ठठसे ।। ठर्ड पण्प 


घठ्ये ।।€५२॥॥ ष्टिडि मी घसि ठप्टवे तभडडात घबीढठ वे छैक बे ठग्न टीचे भटेटवी ममेय |. 


बीघे मीठ मिळघे पिशाष्टि ममाथर्ड ।।१८।। 

ठमाड्छ ख ।। 
उघै पण्प पै दै ।। चङ्गे सॅय मैं वै ।। मघै प्रठ गाते ।। नर्ण गीउ घग्ने ।।&५३।। चळे भेट |ˆ 
तृ वै ।। वधी घाठठ छै बै ।। धठी मिप येथी ।। मूर्ड मग्ग छेपी ॥॥&€-8॥॥ भववग हट ।। 
मीण छै मीद्टेम लाटे ।। भवाळ म चाठ ताटे ।। आर्ढछ ठीटे घण्टे ।। मठते मरय मठं | 
ठे ।।&५५।। याष्टी छगाष्टी गाडे ।। डीते ठ घात था्टै ।। भावर घते उेप्पाटै ।। डाघें छेलछठ ” 
बठं ते ।।&५€।। चेलदें ठण जांनी | ळाठाळ वि मिश्राठ घांबी ।। भउड्उ राष्ट डांबरी ।। 
मैमे डेछठ बऊं तै ।॥&€५॥9॥। मक्डै मठी चभठ ता ।। धठचम्रउ मां उठ ठा ।। मिठ शिळ उठा 


| ज्भाठ' ।। व्ण भठठठठ बळं तै ।।&५८।। चिड बे उताष्टि छीठा ।। मालम डिठाव छीठा ।। मिठ 
LL 07 400 70 40277 40% 22 40 
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DN te 7" Uti ॥ १७ 0000 SI 
िछ उठा ठभाता ।। डत ताळ जितत बठां तै ।।€५४।। वे€ घठाष्टि टै ठे ।। चावे म अठ छै 
ते ।। भिठ टिळ उता तभाता ।। इत अठ उवठ वर्क तै ।६६०।। भाडे मठे भल बे ।। ततीक्षा 
वि मा ड उठ वे ।। आळ व॒माष्टि धघघी ।। डत ताळ चितत बठां तै ।।££१।। मालम शर्ट 
छीष्टे ।। पंमठ प्िमाठ बीटे ।। भिठ शिल तता भाता ।। हव भव्घटठ वग हैं ।।€£2२।। मालम 
भि छीठे ।। न्न मठण्घ पीठे ।। तघमठ मण उाघां ।। ण वाछघटठ वण तै ।।£€5।। 
मलो मभाळ घुघी ।। तेमठ टिझाठा भपमत ।। पठ चमउ मां भिगठ ता ।। डठ वाळ सिठत दी 
बठं तै ।॥€६€8॥। घान घिटेम भगे ।। नीडे नभाठ त्राछन || बभळ वाल मठठ ।। हठ 
गछ चिण्ठ वण तै ।।££५।। तेमठ मठ्ठ घघी ।। नग्ठत वलीभ ण्डउन ।। भालभ पमाष्टि 
भिछडा ।। इत ताल चिठत वण तै ।॥€&€€॥। नीडे घ नंग ताम ।। बीठे पउँग यठता ।। bs 
प॒ण्पव घिघाठ घैठे ।। मीडा ठडठ वणां तै ।॥€€9॥। भारत धमाल पाउत ।। बीठे तन्नात 
छाढत ।। भाउत मिडग्घ साष्टी ।। हण गळ चिठठ बठं तै ।।£€८।। ष्टिडि मी ठभ भ्दडठात fe 
मीठा आन्नैधिक्षा भातात ठम पिलाएे मभग्पर्ड ।।१६।। 
खघ भाउठा मिछर्ळ ।। 

। हंट ।। पठे कफ गाष्टे ।। मधे. छेग पाष्टे ।। छतो माठ पा ।। मिळे ठभ वार्ण 
| ।॥€€७॥| वेशे उ९ठ छातें ।। बेहि पाठ घभातें ।। सते भाउ पारणं ।। रुष्टे बँठ लाणे ।।&20 
CT Sis रारा राछ | 


जा बैठ ठेढैं ।। मठे मेव पेडें ।। बवें घीठ घाडें ।। पठे मव्घ भाउँ ।॥€2१॥। मिळे छैड जाउँ ।। (5: क 
थते पाटि ड्रार्ड ।। बतिणे टाठ छठे ।। तठि वछैठ वेडे ।।&2२।। मिले डठघ भरग्डँ ।। बवी मठघ ८ 
घार्ड ।। पर्ठै भाउ डे वे ।। शठिठी बीठ भे बे ।।&23।। बण टेम उेतै ।। छिपी ठेव भेठै ।। 
उठी ते म केष्टी ।। बतै बड़िठ वेष्टी ।।&१8।। बते घेय भा ।। मिळणे ढेति ड्ड ।। मठणे डठघ 
७ घाटे ।। शर्व मीम छापे ।।€9५॥। डते ठप शब ।। पिटी मवघ मब || मिळणे मेंड़ वडा ।। र 
मर्व मगनडू गैंडा ।।&2६।। र्ट युठ छाती ।। थठी कफ ठग्ठी ।। बठी ठग्म '्भठछ'।। दिन घेर 4: 
॥ उठ्छ ।।€292।। वठें गीड गार्ठ ।। डते दीठ भर्छ ।। छीजे ठप ताम ।। मठे मठघ वग्ने | 5 
| ` ।६०८। घछै घिंध छीठे ।। मूठेचात बीठे ।। उष्टे कभ का ।। घन्ने मीड घासा ॥।ई2ट।। Bee. 
` ` ऊर्न भूणाउ छंट ।। च्छ चॅब वे हॅडूयाठी घछाण्टे ।। यते अडू ठीने प॒ठी डय गटे ।। वाणे [5 
ठाम धर्ण पठन पीउ वै वै ।। मिले चेडू रेमी घडी डेट टै बै ।।£८०।। उष्टे चीठ भग्चीठ चीठैड | 
रेम ।। भण पट्टी छेठवा छण्ठ बेम ।। भ भग्ठबँ तीत चीर्व #ठेर्वं ।। बीछे पेन ॅटीओ वर्ठं शेन |. 
| टेन ।।&८१।। गर्ठ भेडीर्ण भई घाम गन ।। स्टे छड थंडी ममे मठघ मग्न ।। तर्घ घेमर्ट 5 
| तीठ चीर्त भर्ठर्ड || मठ भग्ठर्व घॅप वॅपं टर्वर्उ ।।£८२।। विडे घेउ भैताडर्ड उँछि संडी ।। |ॐ 
५. स्टे भेउर्ण मात्र मॅने प थडी ।। बिडे घान ठार्म मठी मीठ मर्ग ।। ठखै ठट भग्ठे भले वा |: 
| बर्ग ।।&५३।। बिडे यॅघठे पील ठग्न धूभार्क ।। उट्टे घग्न ठग्नी मिठग्नी ठिपा ।। ष्टी ठबड 
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ठीले भली वंग त॑ती ।। रूपणे तग बे अडू पण्ठी भर्वती ।।6८8।। विडे यमन पाट्घत शठ |. . 


घठर्र ।। मिळे डेट छै डाडि डार्ड भवतर्क || घिडे पतभ थार्टघर्त डाठ उेत्तै ।। स्टे मीश पं > 
मधे डेन डे ।।£८५।। विडे उपक डाठ उेन भठैडँ ।। पठे माठबी डेट चै से डव ।। ण्ठे | 

ठण भाउाठ वी डेट डेमे ।। तठे सिउ बे ज्ञाति तेते बलेने ।।&८६।। थ चेत्र चे ढिती तभ | द 
रेती ।। भठे घणेड घाठी जिम प्रीक्ष मेती ।। घडे ढेँड्‌ टै टै डिउं ढेल पाती ।। उठे मठघ ठाठर्घ ६: 
बठे पठघ डग्ठी ।॥€ए29। बटणे काळ हेड उटे कभ वर्म ।। ढिठी शठ वभ मिर्त मठघ ठाम ।। . 
डितिभे मैड थॅर्ड मिर्व मेउ छोड़े ।। बठे ठग्न भर्णठाश' पतै घीत भर्डू ।।६८८।। रणे छेव छेव॑ हर 
भठिब सूवार्त ।। छपे मवघ छे मठी ठग्दलार्त ।। मती घिमठ टेडग्ठछठ दरेण जठडग ।। चर्त $ 


सेब जाठणे मीग्मा ठाघ डतडा ॥॥€ए€॥। मती घिप्रठ भिडत वै डाठि मातणे ।। मघे लेव घण्डा >- 


घिपाउए यहढठे ।। डिठी चात सेंद्रै उठ॒ठ सेंद्र पाठ ।। डे चॅब्र्डतडी ड्भ ठण्डळग्ठ ।।€०। 
रचणे पठत नेर्िटूळे नेता ठुथ ।। भकंडेड रेड छपणे उप बु ।। भकं मॅडू ड़ भठं माघ मार्प ।। 


भरं ठुप ठुपं छपभे घणप्प घर्य ।।€१॥। ड्रीज रेड उँछै ठर्व ठाठ ठा ।। भा ज्ञेय जे भक | ` 
८: घाग घरत ।। मूड घेर बठडा' गर्ढ तटू ठु ।। मगं नेग मेठी भर डप डुपै ।।£४२।। पर्त पात ६) 


पया _उछिठ उेमे ठिताते ।।£४३।। मघे ममडूपाठी छते माडू ठाडा ।। टुर्त छेड सेठी छपे य 
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पुष्ठ ठँड' ।। मिमी डण्ड मे नडिठ तैमे धिते ।। जिमी ठंठा बे वाढ वाढे ठिक्ते ।।5४४।। अ्ठेठ |: 
॥ उवा उन्नत धूणाउ हंट ।। विडे वाळ घीडिडि उणे ठाम ठन ।। मचै मॅड नीडे भक सेंय भाळी ।। “0 | 
ढिठणे खंग्न चाठे छिमा भॅघ वर्म ।। डणे ठभ डाडे भएं चंद्र डठडी ।।£४प।। पचै चिथ भ्वातामठ | 
EE भि लै वै ।। डगी भरतात घिश्रप्त डे छै घिभिमर्ट ।। घि्गामिड मि घाळभीर्व प्र र्डं ।। FF 
> ठठघामा मघ वमप डे भ्रट छै बै ।।€0€॥। नघ्चै ठभ टेघे मवै घिंध भाटे ।। धठणे याष्टि था्ण | 
, . मीरा ठग्घ भतार ।। रणे गै भवथ पण्टग्ण उेर्ङ ।। उष्टी आगीन मेठळेम धूर्मिठिण ।।&2॥। p 
| उष्टी तिध ठं घळी विग्भग्ठ उतचा।। वते मठघ में पै घडे छेव सँघ ।। घिरा घिँय बीले थळी 
९७ टॅढठा सै ।। चले सेन सेम भठं खिंड उतर्ध ।।£४९८।। छिती घीच माणे भिड मठ धिर्थ ।। मीमी | 
॥ घळ गै ठठी उेठि पार्थ ।। मघै ठान नाठी सिर्ड डाखि घडा ।। टिर्म घग्ठळी उे घिघार्क बाठे |: 
१ ॥&६६॥। उडे छेब परं छिमा ड़ भॅर्प ।। लै बुध भर्थ यवे मय भुँधे ।। भठं हैगू उेन्ना ४7 
` उपमणाउ शिँ ।। उठणे उाणि वभ श्रम भ्य जे ।।200। नीथे घूग्म ङ्गं उठे घूठभ मेती ।। | 
| i घडी बीठड ठम छड़त बट ऑर्य ।। बठणे टम मर्तम्‌ ७8 ठग्म भई ।। ढिठी चद उप्ते पिते 
> ताभ सेती ॥॥90१॥। मिळे सेम सेमं ठतेर्म उ वर्म ।। भठं मॅप भेडा उिठँ छेव माठणे ।। णे | 

| अड्डी भेंडे मगं ड्राउ डवर्घं ।। बीजे मैठ ठरग्घ प्रमिड्रा दुभार्त ।॥902।। मिडवड हॅट ।। पमठि £ 
(७. भण विध ठथुघठ ।। ईँटड घग्मछि रत रत ।। मग बीम पठ थठ प्पत ।। पठ ठठी घठ पठ 
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धत ।।903। प्रत भक तधुुसठ ।। नग ५उ भ्ठ काठ घटक ।। पव पठ छै ठठ चीठे | 
पप छै एध घिठ बीठे ।।908॥। ठ उव ठठ वठ मठे ।। टप णठ प्रप वठ भग्ठे ।। प्रत पत | 


| ठठघत मे तै ।। तुथ भठप भड तै ।॥20५।। भ्रठवा हॅट ।। पूड वै ।। गन्न तैं।। नै तैं।। 


| डेन ।। सभे उाणि भेष भिड पळ बेन ।।2०५।। पठणे डीव भड टीणे टेब तर्ज ।। भरता नप |. क 


भड तैं ॥9०6। असा तैं ।। अडा तैं ।। मलै तैं ।। भन्नै तैं ॥॥202। इनग पूणाऊडछट ।। | 
घछणे उडू ड्रार्ड प्मिडू दुमार्त ।। बठणे भाघठेर्म उिमे ठण्डळग्ठं ।। उठा टेब रृष्टी छड €गू ; i 


भारी भं यतम पर्ण ।। भिड मर ठीक बच्चै मडू त्ाठणे ।। उच्चै मि ठा बै भां सँघ ठाणे 


| ॥3०ए॥ छणे भड डीर्व सछे ठिमर्ग्ट मीमै ।। ड्रिपव बघ मेडा चछणे नळ ची ।। लपणे १) 
`| मल वीर्ड विं महैङ बार ।। उच्चै वेध अंडणे तर्क घिवताल ।॥।2१०॥। डमी ध्याष्टि पाणे मध्या्णउ | ` 
पर्व ।। उमे बंब घैब एमी तीळ ठु ।। छठे टेप टॅब बमार्ठ पूणते ।। वर्क ठे ठॅने भठं हड |, , 
पाते ।।9११।। डिवणे मथ दृष्टी भण्वेम वै बै ।। जठे ठभ डू ढवै घळ छै बै ।। तिर्थ |. 

ठप ठे सीले ठाम मॅथे ।। उठि उवि मीमै छूगा नाथ मॅप ।।2१२।। ठिठणे इभ छुने श्रमणे |. ! 
अति पण ।। उळ्णे मडू तड विनै चछ्ठिध छग्णै ।। गार्ड टेड वठपे पूघतर्धउ ढुछै ।। जउथे टै |: 

खेती मिटणे मवघ मळे ।।2१३।। लर्ड ठमतेण छड बीठ ठर्म ।। मै मठ ठठपे तिथं डे हर ।। 
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छरडठामू उडा ।। मघे ममडू गी पर्व मामडू गैडा ।। उट्टे टमट एर्त बवर्व म्र ठा ।। बठभे 
ठग्न डेमे निभ भिय ठभ ।।2१५।। बतिणे मट ठार्म पपाउँउ मर्त ।। ऐसी त्ै ठै धठ तवी 
लेग धुर्त ।। गष्टी थ्ठ मिर्प म घिंप पर्व ।। प्रठिणे इद्र स्व छडै छग्डळग्ठ ।।2१६।। 

| *घ मीडा वे घठघाम सीधे ।। नन्‌ 
+] उष्टी टेम उतै छिडै ताडऊात॑ । । वठी ज्ञठवी मे म र्क्घ प॒पार्त ।। ठचे ऐव घाट मडितण म १ र उ 
| मेड ।। लपे ठंट्ठ मिठ वी ठ्राड ढेड ।॥॥92१०॥। प्ठी छे घण्ठी मीक्ष' तभ पर्भ ।। वक्तिणे [2 7 
` | टेव घाती भठां सडक ।। भळी डुपिर्ड तीत ची भर ।। छपे छिंटू यं त्ते मेडर्दर्उ ।।2१९।। 
` | भठी भाछ घर्नू ममेडाष्टि भै ।। मघै टेड टेड छठी प्रठग मार्क ।। वाटे कभ डा भे मीश मंठा |. 
| छीठे ।। बिडी वेट टवी मधे मंठा बीठे ।।9१४।। ठचणे टेब भूं मगं मद ठभ ।। वठणे तभ |: ८ 

| मैर्ठ उगं यता यार्भ ।। वठी बेल घेळ म घेळ प डेठी ।। उडे म8ठ वाळे ममी नै मेठी ।॥॥9२०॥। 
शः | ठण्णे परीक्ष गाठर्ड पठे मठघ घी ।। बघे टेन मीठा धुठठ घैठ ठी ।। ढित्णे घाठा घर्ता घिटा | 5 
पकै | bE डीजे ।। मठे पाठ पिग्भाठे टितै बग्न बीम ।।22२१।। चीजे ठाम मग मिड बुभार्त ।। उष्टी | ' है 
` ज्ञाठवी मंग डा बे पपार्व ।। मां थेव माळ उभाछै धित्राळ॑ ।। उणं मीण बे छेत भिणे हैउाछै [६:५ 
।॥02२२।। घर्ढ ठिठन्नठ टेप वै वै श्रधार्व ।। घर्ठेघाम न्नाठणे टणे ठाहलार्व ।। ठठेटै मठ शें 5 
थया्उँउ थूठे ।। वर्क नेल डीव छवो भवभ घार्ठ ।।223।। मठी घाछभीर्द मुरड टीठ घाठी ।। | 
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१, ` | चछणे चडिव खिंड उनी भेठ पाठी ।। मीक्ष मैति छीठे ठाणे याम भाप ।। भठे घॅउ ब छ 
+ 


£ माय मार्थ ।|॥।9२8॥। उणे षेव गड उगं न्ञाठवी डे ।। भले वाभ बीठे एडी ठभ डे छै ।। तै 2 
; र | उत चिव्ठ डतै $ डेन ।। अठे मध अम एडी बाडि डेन ।।22५।। ठीमे ऐव पाळे म घाछै | 
2 र ' तिपीर्म ।। छमै चंद्र ठे विधे रणे छीर्म ।। ठाणे टेब छिद ठिपी मंघिणार्ठ ।। रणे घार मैठी 

: 59, गछी मीक्ष ठाठ ।।9२&॥। तती न्न्ठ मीड' भवं भेठ ते ।। धिठग घाल पाले रूपणे मेद 

) 5 - पातो ।। दमा उप छै चै ठतणे शेव घाले ।। जिमी ठय वर्ग भाठ॒ुथ छिठाले ।॥92२9॥। ढिती .. | 
7५. ठाष्टि मीडा बठा आठ लेषणे ।। हणी तथ घ म्पाछै घमेपणे ।। द्विथा भेठ ठार्म थी माठ ~ 
> बीठे ॥। डडी ऐड डा डे त्रिपा भम छीठे ।।9२८।। छिडि मी घछिडू ठग्टबे ठभडडग्ठ उहि पुड ५5 | 

(05 $ेउपंठे घिमाए ममायर्उ ।।२०।। ध । 
>> इर्मग धूणाउ हंट ।। 2 
0. | हैडै घळ गाह छिडै शप गर्म ।। घुले घिँप मगर्ण उनले हेव घर ।। तिर्थ ठाम र्वा स्णे | | 
2 | मठा डा बे || घडी ढएिन छीठे उणे मंग ढा वे ।।2२६।। डिठणे रेम खेम ठठेमाळ घार्म || ` 
६:3 बिठी ठाति घापिणे मिळे काठ वर्म ।। भठां शिंग पठिणां घडी ढ8न लै बै ।। थते काठ गा 
| घडी डेट है वै ।।230।। छिमा उत्त मीडी ढित्भे ढेति घागरी ।। ठाणे घाछभीर्द॑ तिपिमघाठ : 
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उनी ।। घै डाळ थर्ड छड हेत घाउणे ।। घडे $गू पंठणा ठर्म उदू ठगउणे ।।३१।। धिं घाम »« 
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घांयणे छपणे ममडू पाठी ।। घडे ठग्ट बै मठघ मैठा पवाठी ।। बठ माउ ते घाळ छीठे उर्तठी ।। 

उत्ते राणि जावे मन्ने गा अती ।।282।। प्रभे ठाम पॅप ब्रवै मूछिक मठ ।। भग मामडू मछिछी (25 / 
गण छेण धुर्त ।। उठे घीठ कति मत्त ममळू छै वै ।। थठणे भधि मै घडे ठाटि बै बै ।।233।। 
डली बांउ ग्ते पचते म पर्त ।। विते सॅप तेय वती युठ पर्द ।। छठी ममडू छा भधाव उ 
५.) रीं ।। डूमे तड भेडी उर्ठ डॅड डीर्व ।॥॥958॥। तिते छुँघ धॅर्व म नॅर्थड घण्मी ।। ड्रुओे छुछ णघी 
५... तिठा प्रश्नात डग्नी ।। तिते मॅमडू चीलँ घिक्रेंमड्रैंउ पर्त ।। जमे डड पूड डूभी तीळ एते ।।.93५।। 
| थै पेठ ठीमग्ठ घॅमे धात ।। धते डीठ यीत छठी ममडू छाते ।। चले उग्ठ चिट घिउ | 
घार्ळ ।। तर्क ठेम ठॅने भणं उेन्नडाक ।।23&।| चग्छती हंट ।। छिङग्टी ।। छिक्षाष्टी ।। ठचग्छी ।। [४ > 
॥ उछाष्टी ।।282।। बूभाष्टी ।। खिघाष्टी ।। बैपाष्टी ।। खपाष्टी ।।93४।। वटाठी ।। भ्रथाती ।। | 
"५ पूणग्ठी ।। पठाठी ॥॥9३८॥। थचणठी ।। शूणठी ।। ठवती ।। बटाठी ।।28०।। $ेठग्टे ।। 
| विठण्टे ।। डगएछे ।। सिघग्टे ॥॥98१॥॥ उलाष्टे ।। थत्ताटे ।। डरमाष्टे ।। च्टश्ाष्टे ।।282।। 
| भ्ररूवा हॅट ।। मघ मठ छातो ।। उघ मघ बातो ।। छल पड भाते ।। डट डटबाते ।।983।। 
| णज उन डाठो ।। ठाधघत गाठो ।। घठ प्रिय ठेडें ।। मधणि ठ नेडें ।॥988॥। छड तभव भग्ठे ।। 
। | उड रस जे ।। चै मिम मीठे || ठण उण डीडे ॥॥98-॥॥ छडोठ छेन्ना ।। घए उल छे जा ।। 


/ ५) मिठ मि भग्ठु ।। भेति टिप ।।28&।। मळ छठ डरार्ड ।। वथुघत घाउ ।। मम रछ चॅलणे ।। | 
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| उणाठाउ साम घठ प्रति सह्लभठा काठ ।। मपे उठ घळ सॅप वठ श्घ वी मंब घिप्रात ।।2५१।। 


`| छठका ।। मिठ वत बतधा' ।। रे मिलि णेठ' ।। उलि घळ सेता ।।2५प।। उठ उत्ति श्रीम ।। 
“| न्निठ मभ्रठेष्टीमे ।। मिल पिळ भे बे ।। छठ ऊती डे बे ।॥॥2१६।॥। मम ठठी भग्ळी ।। गठि 
| भडिमाठी ।। गति पठ गॉन्नणे ।। छ धग ठ डॅनणे ॥॥9५9॥। मघा हट ।। तपे ठङ डाष्टी ।। 
| मठ इङ छी ।। घठपे घार्छ ।। थठपे मार्त ।॥9५ए॥। डिंतो ठठ अॅर्प ।। मेये कप ।। बेटे 


EU ।। वाळे चेडे ।। उठे मेडे ।। बष्टी भाते ।। बरिडे उठे ।॥9&€-2२॥। मघै डाने ।। सिड छे ।। 


| | मळ घळ ऐकणे ।॥॥989॥। छेठ रछ पर्व ।। ठड इङ्ग धर्व ।। चठ ख्मि छुवे ।। ठठि ठठि ठुवे |. 

| ११५) ॥28च।। घठपउ घां ।। घितवउ न्रा ।। छत छठ घ॒नर्क ।। धठ पठ उमर्क ॥॥280॥। गी |, 
० र्न > मि be जा तझ ठ्ती | 

„ | णमि इवे ॥ चीन बीम ठुबे ।। परळ फ्रक घाळे ।। वठि उन्न छिठाले ।।240।। टेण्ठ ।। ठभ ठठी 


"१११ भळ्वा हंट ।। सह्लभठ गने ।। घड पठ मेन्रणे ।। घण मठ छेते ।। मळ थळ डते ।।9५२।। |: 
कं शउ खिड टेपें ।। पठ पठ छेपें ।। ष्टिउ मत हुटैं ।। भम वठ उटें ।।2५३।। डट घठ गां ।। | है, 
ईड घामें ।। मत घत हेतैं ।। भध ठठ भेठैं ॥॥9५8॥॥ ठढभठ घण्च मिम में ।। मिङ मिङ |, 


| भर्ती ।। ठुँडे ठी ॥9पर्0॥ घग्ळठ इल गभे ।। मठ घठमाणे ।। घठ मठ भग्ठे ।। डील डठाठे र ॥ | 
| ।।9६0।। डिगे वळ डु ।। ठत घत थुम ।। ठॅने गक प्यार्ण ।। चेंबे चाण ।।9&१।। भ्रधुतघ |: ` 


डमे डै ठै ।। जीर्ण छै वै ॥॥963 ॥ ढिठे मेडे ।। ठके उेउे ।। विडे थाटे । | ।। विडे प्टे ।।2€8| | ऱ्य 


मिर्म मीडे ।। डर्ट डीडे ।। म दर्प ।। बीजे ग ।।2&५।। सेहे ज्राउा || घरी घण्डा ।। भर्ठा 
| में ।। अंडे द्रेर्पं ॥॥9€€।। उने घर ।। पर्ठ डार्क ।। भत्ते घीर्त ।। डन्ने डीत ॥॥2&29॥ बटे 
भग ।। डने नग ।। वर्क वेडे ।। ठर्व नॅंडे ।।9€ए॥। बत्ती नैर्ठ ।। घिठा चैठे ।। छठ घीर्ठ ।। | 
ढिठणे पीठ ॥॥9€॥। छिवै घार्क ।। तिर्थ उपर ।। वकभे डाळ ।। विठणे उग्ळ ॥॥220॥। छिडि | 
लढभठत घपठि प्रभप्पर्ड ।। ६ 
गड्डण हंट ।। डाम वाणे छळ डाम वै वै ॥। छडभर्क ठळ डुभ टै बै ।। पळे वणभर्चट उडे मठं ।। 
डट डग डॅगळ तो डां ।॥99१॥॥ मघ ष्टि घाउ बजी छठे ।। घण डांउ मेब णे डिठै ।। 
मठ घैठ भेठ वणे घळी ।। जठ चिडू थाण्ठ नी सली ॥॥222॥। यठ चैठ भंड िचग्ठणे ।। डाल 
माठ डठघ शिचग्ठणे ।। भ्ठ घाळ है म्विठ भातीणे ।। पति माठ भेठि छिपातीणे ।।293।। मन्न 
मैठ डठघ चले उं ।। तळ घाल घीत अंडे वां ।। घठ डांड घीत मप्प्त ती ।। मत डि थूडिथ 
पूणठ ठी ।।228।। मगीड गभव घडीढठ ।। क्ठडैंड भतार तीह ।। घठ डांडि मैठ घठाएप्टिबै ।। 
| डिठ पै चळणे मभ्रणष्टिबै ।।22५।। वङ डमा डठघ ठाष्टे मघै ।। भठ घार खेष्टि रूपे उच्चै ।। 
"> एष्टि बाव थॅडा मेड ती ।। रूप रे छठे लेड ती ।॥॥229€6॥। डठघ घग्ठ छड में ।। वडा हट ।। 
मठ घाल हाड ताठघ ।। मिलि भ्राठ भेएु मवघ ।। छै ज्ञांति तथ्य डीव ।। उचि ठेब टै दे 5 
चीठ ।।222।। पठ डे डते मिम भाठ ।। वठ वेध डाठ बभाठ ।। घठ ङंडि मादि हेलि ।। | 
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ठा ।। गितको भता 5: 


डिठेड ।। ब ठग्च घीत चैडग्छ ।। मै घभड डग्वठ सुभाल ।।0८१।। ठङ थि प्याठे डीत ।। | 
मघ मूळ डीगे चीत ।। छिन घीत उग्म चंड ।। टिन मठ मेप रटड ।।2८२।। टिंब मैं मों | 
वभाठ ।। उब बीत भग्ठड घाठ ।। छिव डात्न डास भर्ठउ ।। ठवी म्र॒ठगा उडिठ घर्मड ।।2८३।। 


ठाठड म डुमि भप ।। उिठें घिप्तय जाऊ ठती वीणे घेंप ।।2८५।। उघ ठुबणे डाम मगीड गाठ ।। 5 
दण नाउ घाल ठती पैन मग्ठ ।। उघ ण्कङ्भे घाङ उित डाळ उँव ।। डिठँ लताणे डाळ भे ततणे ४५ | 
खँव ।।2८£।। उप चली मैळ बधली प्र ब्रॅय ।। ठल ठीछ वु ताट प नॅय ।। उघ डीठ डीठ शॉ. . 
छै घाछ घाठ ।। डिठेँ उके डाळ भे ठेम ठाठ ॥॥9209। मे गष्टे प्रत मे ठठे घेउ ।। नै घस्ते डाम उे रि 
| उष्टि भठेड ।। उघ उबि उवि भिम बैँम घळ ।। रछ उउभे ठग्थदी उॅक्नि बाि ।।2€ए।। मह्य | 
| ठिठान्न ङट ।। प बेध टेपि वै घल म ड्रप ठाथडी मर्म ।। घर्तिंड़ तिठूर्उ मर्त घघतथ घतपके ५ 


। तर्क ।। डर्डेनि मावी मड €ैठंउ डैवठी प॒ ।। ड्रभ॑उ दडली ग्रिड धधीड ठातर्क मर्त ॥9ए७॥। | 
च्च काया र टु शत = क ज्र है - 


pa प्पट उडढ घाठळे घर्त ।। डर्डेन बाउते जि गर्नउ नेघळे नॅर्प ।। चलेठ डीढके / 
भर्म परिमंड घग्ठ छल ।। थपाउ गाट चेती ठठ ट मॅगिर्ड घळ॑ ।।2४०।। गिर्ठड भापमर्त 


ठर्ठ डडठभ गाठी भिम ।। उर्मड मिराक पर्व डर्नउ भूठ छै उर्ट ।। 8ठउ मय पपले वर्घय | र. 
| | | घंपर्ड बट ।। छगैउ घाळळे घर्त ठिर्वड बुआ अग्डर्ण ।।2४१।। ययाउ धिडर्क पर्व घघेग भग्वड्टे (_ ~ 
(> मर्द ।। डर्तड पुग डुठर्ठ घड मेड भ्रं ।। जिवण्ठ चांडडी ठर्ड डिरबंड डिंबती डिर्व ।। डवण्व ६४७ ., 
| इउ पूउकै डिवाव छाव॒ली इछ ।।29४२।। तितै यत य॒र्त पर्व यठग पर्त पर्व निर्ड ।। डर्डेनि मुछेल्ठे |~ 2४ 


,, उर्क शिठंड डैवती पर्छ ।। 86उ वॉर पॅट्ळ ठठेट ठिडिठ वर्क ।। घघतप माष्टिब मिर्ड थड | है 
४ ज्ेपले घूर्क ।॥॥9३॥। डर्नड डे पर्व डर्ट घिछेव डठघके तर्क ।। चछणे चिठाट्टिवै उधी घघतप | 


| माछिवे मिर्ड ।। म द्रप मार्टिर्ब मिर्म घ्घेंध डाळळे डर्ट ।। यथग्उ प्वडीर्ण उठी भभेण मामु |: 


| ठाउ ।।29५8।। डडेमि डीउके डर्ट उडॅभि डठघळू दर्भ ।। गिर्वड छेंघर्ड छिठे ठतेर ठाप्पर्ट उर्ट ।। 


| जे म ड्राड डतघके मर्कंउ न्राठवी पर्ड ।। पपाउ डुभिके उ भयीह पीडर्ड र्ध ॥॥०य। मर्जे | | न 


क | ज्ञेपर्ू ननी प द्रप घेंपके घर्त ।। उडॅनि नॅग मंडळं भरे संडले ठै ।। म तॉन सॅन घामळे छिठेठ |, 
> डे यठी मठ ।। मठेप घँय बै खळ मधेय नेयळे घर्त ।॥2€।। च्व चांडछी ठर्ड डिबैड ढिंवठी ॥ 

` | पर्त ।। उर्घठ भाम एवर्क घाउ क छठगणे ।। पर्भड पाठघडी मिवे ठर्चंड छीमके वर्ड ।। डबैड हट 
ह | उउ पेउळे घर्बड घीठ घैउछै ॥॥०2८०॥। डिळवा हंट ।। अॅटे डीर्त ।। हॅटे डीर्व ।। डेंटे भगत ।। |, 


रि 
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"| उँटे उंगै ।।9६९।। डते ढीत॑ ।। छतो डीर्व ।। घिंचे ठभ ।। या यार्भ ।॥9ए।। छे भें ।। | 
| भेले द्रेयं ।। घंधे घा ।। घीत छैउप्ले ।।६००।। छने ढेठ ।। छिंठे घेत ।। ढीतैं घार ।। मि९ | 
| है बाल ।।८०१॥। उसी बार ।। भाते घण्ट ।। डिगे दीत ।। डटो पीठ ।।८०२।। बॅटे आता ।। 
| डितो मता ।। पॅर्य मुठ ।। डिंठे ठुठ ।॥८०३।। छे ठागि ।। डॅगे रणि ।। उॅने तभ ।। यतम | 
याभ ।।08।। भाछितै डेम ।। सछे वेम ।। मर्ज छेत ।। टै टै वेठ ।।०५।। टेण्ठ ।। शु 
| ठिमठ भेपा कतै पठणे ब्ले उके नाभ ।। मुठ मबछ मैठ' वाटी वख्तो टेबळ कभ ।।८०६।। डिठँ | 
| ड्राड घिठ डे उठणे अठ मघ उछति मथ्याठ ।। छड मत व॒प्त मुह ठिमिउ छीठे वभ उवात |. 
| ॥८००॥। मैठा मबछ ब्नश्ाष्टिबै बडि घैठे ह] मर्गट ।। आघ तभ मे उठ छठे मठि मठि बशमळ 


"| ताष्टि ।।८०८।। छिठध घाल छि तुभ धूड बते घैठ भमवाष्टि | बडठ डाउ घाछव उमे बढठ | 
| उिठाती भाष्टि ॥ए०॥। भवत हॅट ।। भिघछा पत कमा ।। झठब पान्ना ।। छिठेँ मिम मीडा ।। 


ER भड मड गीडा ।।६१०।। मे घठि भाटे ।। डिठ ठभ भाटे ।। ठैं दृष्टि डाष्टी ।। मठि ग्णगष्ट्री | 
।।८११।। प्रठि मीग्भ ठाठी ।। ठथुघत ताठी ।। चिउ पणिछाठी ।। भध ठ घधाठी ।।८१२।। 
डिठें मिम भाठणे ।। भड घल जठणे ।। उछि ठळ बीठे ।। वठ ठठी चीठे ।।१३।। बाम मठ 
भाते ।। मिम ठठी उठे ।। घण घिय घर््ं ।। ड यठ उर्फ ।।८१४।। भाग मता घेघे ।। मघ | 
उठ हेरे ।। उगते ।। घए । : 
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भष ते रीठा ।। बदले थड घिपडा भि |: 
बीठा ।।८१४।। ष्टिडि मी घचिडू ठग्टवे तभडडाठ छड घाम घांघघे तभ छघत ।।२१।। 
मीठा ठे मड नीडे वघर्छ ।। 
चैपष्टी ।। खघ भेबशि वामट रे भ्राठा ।। न्ति छाति पडि ठेएें भमाठा ।। पछि भूठितन्न घएड 
घिप ठ्टे ।। टिठ घाछठ खाते पथ पेटे ।।८२०।। मघ मीडा उठ चता वि वाहु ।। ज्ञेता भ्ागाठि | 
शिणठ्न म ढग्ई ।। उघ टिम डष्टी गठठ डे घाठी ।। वण डष्टी मीठा डै टिश्राठी ।।८२१।। 
१ मतुथा हंट ।। मठी घाठी ।। मीमा ठाठी ।। रणे भ्राठी ।। वतै पाठी ।।८२२।। मीड घा | 
| भठ मै ।। छेठता ।। नरि भठ घच वठमठ मणिउ ठाभ घिठा ठवी भभित ।। उड़ि टे ठभ मजिड | 
जीसे बठथे मीरा डित ठछेत ।।८९२३।। ठया हॅट ।। मधे जागो ।। डर डाठो ।। ठ्ठ उणाठो ।। 
पर्ता रातो ।।९२४।। मीणा माठी ।। मर्ता ठाठी ।। पता पाठी ।। मडी भग्ळी ।।एरप।। 
मठ डाष्टी ।। €र्व राष्टी ।। मडी माठी ।। मठि भाठी ।।६२६।। सेउठा ।। घण घिधि मीक्षति 
छट बम टेछे धडूठि मातिठ मी ठथुघीत ठठेम ।॥८२०।। 


5 


सेथटटी ।। सवड डाँडि बठ मिमठ भभेपा ।। मीण ठथुघ्चीठ चळे धग भैया ।। श्वठिव घेष मे | 

ममडू मणष्टे ।। मग्ठब डीठ तभ घठ भण्टे ।।९२९।। ष्टिडि मी घडिडू ठाटवे वभडडण्वे डि ह 

डिठाउठ मैठा मठउ ज्ञीघे ।। | 
मीठा ड्यु धुडूठ मण्ड धुठी भडप पूडेम वघर्ठ ।। 

उेपष्टी ।। डिठँ भाउ बैठठ मै लाटे ।। टे8 पड़ पाष्टिठ छपटष्टरे ।। घणुठ भ्षाठ मीडा पता पठी ।। 

पिट गाष्टी उठी छधठ बी थती ।।८२४।। घन मेय धुठठ वीमा मेगा ।। बडिमलेम ठप्धघतीठ .. 

खडेठा' ।। विउ मधुउ रै धड प्रणष्टे ।। टेम घिछेम मीड गूण भाटे ।।८३0।। नेडिब बणे प्ल | 


मेंग घियाठा ।। घिघ थुठघ बीठे डे ठाठा ।। टेब प्पाट मड बीठे नॅगा ।। खटपट चद छिद्र छठ 
“| डॅश ।।५३१।। ठग्न प्रष्टि बीठे टम घाठा ।। घाम मेधि शिंबीम पूबाठ' ।। वाडग्छैड शन्मेप 5 
मिवा || डुल भॅघ बग्न बीहे अठेवा ।।८३२।। ठग्ठामेप पट नॅग बढे ।। िठ बते मठमेमण 
पाष्टे ।। भ्रह्ठिते ठाठठ बठं छता न्नाएं ।। गूँघ घडठ उे तीमे डता ।।८३३।। छम मर्म रुप |. 


| चतध शूभाठग || ठम वठ थव मिप ठिपाठा ।। उघ छडै बाळ रमा ठीम्भठाष्टी ।। ठप्धुघठ मिति | 


| भिड डब घत्ताष्टी ।।८३8।। ठममवाठ डिठे घिधिधि पूाठा ।। मिठ मठा जीउ बठणे घम माता ।। ६ 
मघण्ठ मीम ईब डिठेँ घाना ।। मीड ठ मवा वब भतु ठामा | एड५।। छेठता ।। मे डिठ |: 
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सेथष्टी डट ।। घठ घिपि वते ठाम दे ममा ।। सेम सेम बे मीठे ठान्न ।। म्भ रभ शत चंड (£ 
घेरा ।।८३2।। घतठ घठठ भ्रपती ब्विउ लाटे ।। छग्ठ छग्ठ |, 
वी घठठ उळग्टे ।। छड़ी बतं घिंधू बी मेहा ।। चै छघै ढेड वण रेडा ।।३९।। पर॒ मघळ |. 
बी मेड काडे ।। मठ वेष्टी वतै उठी डत पा्डै ।। नैव उडी घेर माळा ।। ठिवमा डैम वभ | is 
बी ठमठ' ।।८३४।। ताढकारि ठळ गांव माते || डांउ डांउ मेडव वाङ उग्ठे ।। छैवा उष्टी £; 
टॅब मठ छीठे ।। षिण घिप ठान वाउ मै बीठे ।।८४०।। छेठठ' हॅट ।। घठ घवठ कहे वभ > 
. मी ठाम वता मठ टाछ || घुण्णर्ठप्‌ वर्णे डेठवे डणे बिमरिगा वाळ ।।८8१।। चछेपष्टी ।। ई 
५ | तै मिउव बे उडे धूबण्ठा ।। उैमेष्टी ते घेर भठामाठा ।। तान मपउ ज्ञाति पत भाती ।। उवर्वे 5 
| डेट वे& बण ठाठी ।।८४२।। घठ घिधि गाडि बीठी थूड भाडा ।। उघ छै उष्टी बैबष्टी मांडा ।। 

| डा बे भठउ मभिङ्गा भवी ।। टेप बाळ बिका बम बठी ।।८8३।। छेव शिडम माठवि ड्रिण | 
| भिधा ।। डीड उट्टे ठण्डकङ वर्दे छिपा ।। मघ ठप्पघठ उिठँ 'भाठ छिणग्ठा ।। बहन वेध टिम घर | 
"> छठ ।।८७8।। ठभ घग्छ भठ मै ।। जावे बहु ठग्डठ मे ठेठा ।। उग3े चिड चिडबे टेपा ।। 


८ घचठ प्ुठठ मीडा डष्टी तेधा ।। सूड भवि भन्नु छताडठ सेधा ।।8५।। टेण्ठ ।। मडि भेठे | 
`. .| घस वठभ बठि तट घमउ ठथुव्टि ।। पिघी पेंड भति खीनीगै छीलै भेति भिळगटि ।।८8६।। |= 
७. | चिपष्टी ।। म्रठड घचठ यठठी डट गाष्टी ।। छेथ मीशा डित डीडठ ड डष्टी ।। सेंब्रड ठते ठिग्प |: 
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ठथुठण्टी ।। ठाम बठठ बी भ्रप्त उनठी ।।६४०।। रेण्व ।। ष्टिव भग णवे पडैछ तति वि 


बे भगे बाभ ।। तप्पुघत घिठ मी ठा मीमी मी घिठ मीमी ठ कभ ।।८8८।। चहैपष्टी ॥ 
इश्षप्ते वण्णे घैठ लह्लभठा ।। पैठ ठ बेछे पाडे मठा ।। अंडलि धवणि ग्ध थवा पावा ।। चेति 
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(७2) डेति भिड छेव मिपाता ।।६७४।। सेतत ।। शिंटू भी छिउ भन किथड मिभ लिण उन्न लीम 
५:४| मेठा ।। उिभ ठषुघत उठ वे उन्ना मी मग्ठबी घिणेगा ।।८५०।। ष्टिछि मी घडिडू ठाटवे गभडडाते 


मीड बे वेड भिठड लेब गष्टे घिक्षणि मभग्यर्ड ।॥२२। । 
घा डीठे डूष्डा ड्री्रठ मिड भठघे वघर्ळ ।। 

सेयष्टी ।। ठछित पठी मठाठे पव भावी ।। वै ठती बढ प्रप ठाती ।। ठव ठावी डेछउ ड्पिशाठे ।। 
माठ॒व तिते म्नष्ठि नश्‍िभाठे ।।७५१।। मठाठ ठठाठ अणि थव गष्टी विठा ।। घणाव॒ल तिते उड 
भरत प्येठ ।। ठत ठाठी भठ ठण्ड शिम ।। बठ' ठ बठ गछ्टे उमा ।।८५२।। डठघड़ि भेग 
मापठा मामी ॥। नेठा *भठाठ उठ डे छैथठामी ।। घूणभर्वघू इट है वत ढेता ।। सूड मै चछउ ठा 
ठठी भेठ' ।।प्यड।। मबळ ज्ञेग वे वीष्टे घियाठा ।। छडोठ उमे डेम ठी पाठा ।। घूणाठपू छड 
ति ढुठ इटा ।। पूड चतळळ उठ थुग्ठ ठिटा ।।८५४।। छड वम ठेडै उणं चल गष्टे ।। 
ठथुघठ पमीभ्षाति न्नताडठ डष्टे ।। मठ पिउ डु उिर्तु बणे टठ' ।। ठाम हॅडू छड वे मित ठता 
।।८५५।। उिर्त॑भठ वी छिमङ्डी डिठ भाष्टी ।। पणि मडी तै मग्ग मिपष्ट्ी ।। छड मिठ यता 
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ठग्न वा मम्मा ।। डिर्छुभठ डिठै ढैट बीक्ष कम्ता ।।पपर्ट।। हैडत रेम माध ढत छीया' ।। उतत < 

पड़ बणे पुग्घ टीका ।। टॅडठ टीम छैँडठ बे घाला ।। गैँडा मड्प्पठ एड घैठाला ।।८५2।। 
उेण्ठा ।। वग्भ बा न्वा न्वा अटळ मड वेष्टी डाधड ठेड ।। प्रठग घाम तुत बठा मठाठी |: र 
यवी मभेड ।।प्प८।। ष्टिछि ठग डिठण्उ ड्रीभठ मण्ड मग्ग वाष्टे ।। 

ग मठाठी प॒ठी मठ्ड पठठा ठाष्टे ।। 

चेधष्टी ।। ने दिए बघा मुठे त॒ गाडै ।। एप पाप डिच छिबट ठ गाग्है ।। घिम्रठ डवाड दीछे 5 
ढछ तेष्टी ।। खपि घणापि है मवै ठ बेष्टी ।।८५४।। माउ मेंडूण मणम पच्चाडठ ।। ठार ड्डी | 
धू प्रघ छाडठ ।। डू थूमाछि बति वांस मयाठा ।। डुल थवी छड छेत म्रयाता ।। ए€०॥। 


| टंण्ठग | ठेड् डंग बे चवळ उठ मउट्रॅड डीव उर्वग ।। मी खगडड पुवठ वीजे ठथ्ुघत वघा 


| धूर्ता ।।८६१।। मग्य शमा नाठे ठठी घग्ट मघग्ट घिघण्ट ।। तूँघ मबळ भुग्ङ वीभे डठाडउ 


क्रिया यूमागि ॥॥ए€:॥॥ लैजा ।। थांष्टि वाते मघ डे डते उघ डे वेडि शां उठे ठठी ग्माठणे ।। | 
तभ ठवीभ पठाठ ब॒ठाठ #ठिब बं भड टेव ठ भाठभे ।। मिभिडि मग्मड़ घेट मघे घठ डेट बतै ॥. 


| जभ टेब ठ ज्ञाठणे ।। मी श्षमपाठ द्विपा उभती बति मै ठ बठणे मघ डेणि घघाठणे ।॥८४ड।। 


चेठता ।। मवाळ ट्ठ बि ढाडि वै गठणे उठाते छश्आात ।। घांति ठाते बी छाम भभ ठोर्घिंट 2: 
चाम उक्त ।।८६&8।। छिडि मी ग्माष्टिङ मभाधड भड ।। 


SSI 
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भठांबाछ बी ने मतठि धठे प्र छट्टे घाटि ।। अठ ठ छिेथन्ना एमत अगा डेडगे मड 
घाटि ॥३€६€॥। मे पन्ना भ्रभिबेड्ध बी छिउ थूडि बवैं घठाष्टि ।। डिळ थव अयंठे एप सै श्षमिघन्न | 
छेउ घचटि ।।3&2। चेथष्टी ।। सुट सैउ बढ़ घाउ ठ न्नग्ठी ।। भणंवाळ उठ पठि विनि 
ठग्ठी ।। घळ गपघछ 'मथठे ठ ठ घिछाता ।। तातघ ठाठि मिज घतुति वँबाठ' ।।३&८।। ठे ठे वळ |, 
इलि मिलि नु ।। घत॒ति भ्राठि मंगु्भ भचाठु ।। छेव ठिराठ बवे ठठ भांवी ।। बै भ्ियनत्न | 
बै टाठड ठाठी ।।३&६।। छेव थग्ड उत्ति पॅप ठ छात्ना ।। भठण्ठान रैउठ वा ठग्मा ।। गाडे | 
गीय वाठाठ छै गष्टे ।। घग्णड घिप्रिध उछि उठि डष्टे ।।320।। मत 'मिउ ठठ घाठ खछाष्ट्े ।। | 
छितधि घडता घ्न वाटि जिठण्टे ।। घीम मेम्‌ मठ पत घाठा ।। मी अषिषन्न हण्डे धिधि 
Re ।।39१।। भठंबाळ शधुठि मिज मै बेथा ।। पठुप टैबेति घताति ठठ ठेपा || टेव घाठ डे | 
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७० पुनयि विठण्णे ।। ड्डिण मॅडू वे मीम ऐडप्णे 39२।। उ घिभि बति है ठप संद्र ।।. वाटि |. 
Ce स्टे डिठ छिव मै चेंद्र ।। चग्ठति घण्ठ उत्त तु घग्मा ।। भात उष्टे मड मगा बे तमा ।।393।। |, 
कु 2 | घठति ष्ठत वा वाटीम भाषा ।। मी शमिबेडि ताउ वे ठग्घ' ।। ट्डिण घाठ मै टेट वि 
न्न | वठ ।। वाटि रणे भ्रप्तिप॒न्न ठत छग्ठत ।।398। धुठि ठाढम वा वाटा मीमा ।। मी शमिवेड 
४६७७ मताउ दे टीम ।। ध्रठथठ धिमटि गाठाठ डे उष्टी ।। मडठिठ भ्राठि घघाष्टी उष्टी ।।39५।। पैठ 
जट `| र्यठम छेगठ बे ठग्न ।। उप्तटठ टा तातीघ ठिडग्मा ।। भपछ डढठ बे मिठमठठाठे ।। टाम 
७४ | माछि भणि छेठ छिघाते ।।82€। 
0 वघने घात घेठडी ।। चेधष्टी ।। 
“| तठभती वते उप है ठे ।। धुतठ तेष्टि चिड बी छिंढा' ।। उ चतठठ मठ ठते यभाठा ।। भ्रपठा | i 
Fe द माठ बते पूडिपाठा ।।३92।। गते टट मडै उम प्याड ।। भाप उघ से भेठि घखण्डठ ।। 
|. | मधी घते भते यठिडाठा ।। मेड मिंधम मडै बठउग्ठ' ॥।390॥। भे ठॅढा ठिन्न बठ रै वठिणे ।। 
/ 0 | मड चैतिठ बे भ्न मैथ्यतिले ।। धुतठ वेष्टि उभाती शमा ।। डेठि उन्नठ बी ततै घिक्षणा ।।82। | 
र 3) उभठि हाडि वेष्टी अडत ठ पड़े ।। में घत चाठे म उम डे पाहें ।। मेडव भिँपज तभाते 
| उाठिणति ।। चठि छठि मॅडू उभाठे भगविणति ।।3०।। माध उप टै भै छेघठिणे ।। भठठ | 
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| ठाधि लेत भणि ठग्धळठण्ठे ।। मातिघ मंड मगि धिम्षाते ।। छीठ घंघ उमटत वे वड ।। उमते |: | 
"| धठी उत सम बंडा ।।३८२।। बाळ पाष्टि घूतभा घप पठा ।। बाल पाष्टि मिड जु उता ।। | 
| बाल पाटि बति घिमठ पूबामा ।। मबळ बाळ वा बीभ उभामा ।।3८३।। मडठ बग्छ नेगी |. FE 
;| मिड वीभे ।। घेर ठ्न घूणभ न्न घीभे ।। मडठ वाल मड लेब मडाठा ।। ठभमवाठ तै उठि |. उ 
| काका ।।3८8।। महठ बाल मड नवाउ घठाणे ।। टेड रैउ मॅडठ हैपत्ताणे ।। भाहि ग्मडि |£ 
`) षेवै भडडातण ।। मेष्टी वाठ॒ मभडिणठ उनात ।।३६५।। ठममवाठ डित ठी बे जमाती ।। मबल ८. 
| पूना मिठ श्राध मडाठी ।। मिडवठ बे मिडताठ मध सीधे ।। मेंडूळ बे पछ भे घय बीजे ।।३८४£।। | 
| पट प्पट बे शभडठ वी मग्ठड ।। डले घठे बी पीठ थढाठड ।। चीटी डे बँचठ भामघला ।। मड | 
थव त्रिथा ट्रिमटि बति इला ।।३2।। मडळ टप थाष्टे डे छपी ।। पथ थाटे मग्यठ बे पपी ।। | 
टेब टेब बी सीठ पढाठै ।। प्पट प्पट बे पट पट बी नळे ।।३3८९९।। न्नघ शिटबठध्च बठा |: 
वठडाता ।। शून्ना पठड उघ देउ भ्रधाता ।। मघ भावतठघ बठड ते बघर्व ।। उम मै भिड रेठ | 
ठ मड ।।३ए॥। नेडे घटठ मिमटि मड याचे ।। शा क्ग्पठी घृष्ठि छेउातै ।। उभ मड ती ! 
डे ठण्ड ठिठालभ ।। माठड घेर डेट मठ भान ।।॥३०॥। ठि्तदात ठिठप्तिवाठ ठिळंड ।। 
शासि याठीछ ठगि मड ।। डा वा धड छिचातउ डेटा ।। मावे डेट ठ थग्डड घेरा ।।३४१।। 
डा बे बति पाख्ठ भठुभाठउ ।। भणं भड बहु डेर ठ त्ाठउ ।। भठंसेड वे बण्ड मटा मिड ।। | 
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ठिठंबात वा चीठड ठणि डिड ।।३४२।। अआ भ्राधुठी घपि तै मेडी ।। घठठड डिंठ डिंठ उति 
डेडी ।। डुभठ' रधा ठ मगि पमग्ठा॥। बिउ घिपि मत्ता पूघभ ममा ।।३४३।। टेब तुथ भरठुप 
मठुपा ।। वब डणे ठग्द बती बुधा ।। भौडन्त नेतन्न मेउन्न बीठी ।। शिउड़म घाठि घत॒ति तचि | 
छीठी ।।३४४।। बर्तु डि कता तै घैठा ।। बर मिHटि उणे पवत छिबैठा ।। मठाठी मिमटि | 
छिघाष्टि अर्सडड ।। काटि न्नगादि मठुप पर्णडड ।।३६५।। घ ठँडा भेठी उभ बठे ।। मिध 
'छिघाति भ्रर्मिषम भणते ।। उप्तट भिडे हेठडड िउथाउा ।। मब भछेछ वते तळ प्पाऊा ।।३४४।। 
मे भ्प्तियन्न उड मठठी थते ।। डिठ बे एट उपिड तै भते ।। पठथ मडठ थता थठे डिठाठे ।। 
डिठ बे उभ मँबट मड टगे ।॥३७०॥। मे बलि वे दिव घात पिमैठै ।। डा वे वाळ ठिवट ठति 
गैतै ।। ठँडा ठेष्टि डाणि मड वाळा ।। मट भठिमट टठें उडबाला ।॥३८ए।। द्विया द्रिमटि 
उठ मांखि ठिठठिते ।। डा बे उडाथ उठिव भणि उविठे ।। ठिंधि मिंघि घठ भें मड उेष्टी ।। एमट 
हाउ है मवै ठ बेष्टी ।।डर्एए।। टेब घात मिठ उभे मँडग्ठा ।। बाल ढांम डे डि छेघाता ।। 
मिठ ठठ ठाभ उिठाठे बता ।। छातिर छमट सेध डे तता ।॥800।। पडठावेउ में मठछि डिठाठी ।। 
गण उघ टै छे डिघाठी ।। मवघ ठेठ भे ठेठ मठष्टी ।। एुमट टेप डे छेत घचाष्टी ।।80१।। 
द्विथा बठी ठभ पत मठा भाड ।। ठीँघ वठ पुठठ पड ठाडा ।। विलघिप मबळ देठ बे उठडग ।। 


उप्तट सेप्रिजठ बे है बठडा ।।80२।। मी शमिपन नघ उष्टे टिभाछा ।। धुतठ वठ तँघ 
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उडबारूा ।। भठ डिपै धिमण्यड बेष्टी ।।8०३।। 


भिल ।। 
मै जाग ने जाति प्र ठमठा पाट्ष्टी ।। 
मठे भइ चिड छाष्टि चउठडा भग्डष्टी ।। 
डुप रतस डे ठिबट ठ डिठ ठठ बे कतै ।। 
ठे मे णाबी टेब घण्ठ सेप्टी वे वतै ।।8०8।। 
सेथष्टी ।। 
मंघड मेंडूण मणम डळिंतै ।। अतप मग्म ढठि उीठि बजिंत्ै ।। 
डाएड मरी भमटभी तहिडाता ।। डीठ मडळूड गूँघ मुयाता ।।8०५।।१।। 
टिडि मी चठिडू थधजाठे ड्िणा चतिड़े भेडी डय मंघण्टे चति मे थाच सठिडू 
ममप्यड अमड पड भतउ ।।8०५।।9५4९।। मढे ।। 


